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Szanowni Państwo 

Radni Rady Gminy w Będkowie 

oraz Mieszkańcy Gminy Będków, 

 

Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, przedstawiam Państwu Raport  

o stanie Gminy za rok 2025, obejmujący podsumowanie 

działalności Samorządu Gminy Będków w minionym roku,  

w szczególności realizację projektów, programów, strategii, 

uchwał Rady Gminy w Będkowie oraz prowadzonych 

inwestycji i działań rozwojowych. 

Rok 2025 był okresem intensywnej pracy na rzecz 

społeczności naszej Gminy, konsekwentnej realizacji założonych celów oraz odpowiedzialnych 

decyzji mających na celu dalszy rozwój Gminy i poprawę, jakości życia jej mieszkańców. 

Podejmowane działania koncentrowały się zarówno na bieżącym funkcjonowaniu samorządu, 

jak i na realizacji strategicznych inwestycji infrastrukturalnych, społecznych oraz 

gospodarczych. 

W minionym roku skutecznie kontynuowano i realizowano zaplanowane przedsięwzięcia 

inwestycyjne, obejmujące m.in. modernizację infrastruktury drogowej, rozwój sieci wodno-

kanalizacyjnej, poprawę efektywności energetycznej, inwestycje w oświatę, kulturę oraz 

przestrzeń publiczną. Wiele zadań zostało wykonanych zgodnie z harmonogramem, przy 

jednoczesnym skutecznym pozyskiwaniu środków zewnętrznych wspierających rozwój Gminy. 

Podejmowane decyzje były ukierunkowane na stabilny i zrównoważony rozwój samorządu, 

odpowiedzialne gospodarowanie środkami publicznymi oraz wzmacnianie potencjału 

społecznego i inwestycyjnego Gminy. Dzięki współpracy Rady Gminy, pracowników Urzędu, 

jednostek organizacyjnych, sołectw oraz mieszkańców możliwe było skuteczne realizowanie 

przyjętych planów i odpowiadanie na bieżące potrzeby lokalnej społeczności. 

Raport przedstawia najważniejsze działania, osiągnięcia Gminy w 2025 roku oraz stanowi 

podsumowanie pracy samorządu w obszarach kluczowych dla dalszego rozwoju lokalnej 

wspólnoty. Raport opracowany został w oparciu o ogólne wytyczne wynikające z ustawy  

o samorządzie gminnym. Rada Gminy w Będkowie rozpatrywała będzie niniejszy raport 
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podczas sesji, na której podejmowana będzie uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy. W debacie nad raportem o stanie gminy mogą zabierać głos 

mieszkańcy gminy na warunkach wskazanych w ustawie o samorządzie gminnym.  

Po zakończeniu debaty nad raportem radni podejmują decyzję w sprawie wotum zaufania. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Wójt Gminy Będków 

Dariusz Misztal 
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1. INFORMACJE OGÓLNE 

1.1. Ogólna charakterystyka Gminy Będków 

Gmina Będków położona jest w centralnej części Polski, w województwie łódzkim, powiat 

tomaszowski. Siedzibą władz samorządowych jest miejscowość Będków. Gmina ma charakter 

typowo rolniczy. Położenie gminy w centralnej części kraju sprzyja komunikacji oraz 

współpracy z pobliskimi ośrodkami miejskimi, w szczególności z Tomaszów Mazowiecki, 

Piotrków Trybunalski oraz Łódź. Obszar gminy charakteryzuje się walorami przyrodniczymi, 

spokojnym krajobrazem oraz dobrze zachowanym układem terenów wiejskich. Gmina 

charakteryzuje się bogatym dziedzictwem historycznym, rolniczym charakterem oraz 

wielowiekową tradycją osadniczą, która miała istotny wpływ na rozwój lokalnej społeczności i 

kształt współczesnego krajobrazu kulturowego regionu. 

Początki miejscowości Będków sięgają średniowiecza, kiedy tereny te rozwijały się, jako 

lokalny ośrodek handlowy i rzemieślniczy. Korzystne położenie na szlakach komunikacyjnych 

sprzyjało rozwojowi osadnictwa oraz wymiany gospodarczej. W kolejnych stuleciach Będków 

pełnił funkcję ważnego centrum administracyjnego i gospodarczego dla okolicznych terenów 

wiejskich.  

Na przestrzeni dziejów gmina zachowała swój rolniczy charakter, jednocześnie rozwijając 

infrastrukturę społeczną i techniczną. Dziedzictwo historyczne widoczne jest do dziś  

w układzie przestrzennym miejscowości, zabytkach sakralnych oraz lokalnych tradycjach 

pielęgnowanych przez mieszkańców. Istotnym elementem tożsamości gminy pozostaje także 

przywiązanie do wartości wspólnotowych oraz troska o zachowanie lokalnego dziedzictwa 

kulturowego. 

Stolicą Gminy jest miejscowość Będków. Pierwsza wzmianka o miejscowości jest z 1232 r. Jej 

powstanie datuje się na XII w., a jej nazwa pochodzi od przydomka rycerza zwanego Bandem 

(band – obręcz żelazna), toteż początkowo pisano ją "Bandków". Od pierwszych lat XV w. do 

1652 roku Będków był w posiadaniu rodziny Wspinków.  W 1453 r. Spinkowie ówcześni 

właściciele lokalnych dóbr wystarali się o prawa miejskie i tak dekretem z 1462 król Kazimierz 

Jagiellończyk podniósł wieś Będków do rangi miasta. Wówczas powstał murowany kościół w 

stylu późnogotyckim, ufundowany przez Piotra Spinka - dziekana kieleckiego.  

W 1759 roku miejscowość została nabyta przez Jana Dębowskiego - biskupa, który miał  

w Będkowie prywatną rezydencję. Jan Dębowski położył znaczne zasługi dla unowocześnienia 
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i gospodarczego rozwoju Będkowa. Biskup przebudował kościół, urządził giełdę zbożową, 

rozwinął przemysł i rzemiosło. Jego zamiarem było stworzyć z miasteczka znaczące centrum 

życia przemysłowego i handlowego.  Na początku XIX wieku plany rozwoju i rozbudowy 

miasta ostatecznie upadły, a wydany w okresie zaborów dekret z 4 lutego 1870 roku zamienił 

miasto w osadę. 

Na przełomie XIX i XX wieku z Będkowem i jego okolicą związał swoje życie i twórczość 

Władysław Reymont.  To tu można zobaczyć pamiątki po rodzinie pisarza: drewniany dom  

i młyn wodny, w pobliżu, którego rośnie okazała lipa - pomnik przyrody, będący być może 

śladem dawnego parku dworskiego. 

 

 

W okresie II wojny światowej na przełomie kwietnia i maja 1942 r. w Będkowie powstało 

Getto, w którym przebywali Żydzi łącznie ok 300 osób. Mieszkańcy Getta pracowali  

w gospodarstwach rolnych, przy budowie dróg oraz pracach porządkowych na terenie wsi. 

Getto zlikwidowano we wrześniu 1942 roku. Podczas likwidacji getta 10 osób zostało 

rozstrzelanych, pozostałe osoby wywieziono ze stacji kolejowej Skrzynki do obozu zagłady w 

Treblince. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Skrzynki_(stacja_kolejowa)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ob%C3%B3z_zag%C5%82ady_w_Treblince
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ob%C3%B3z_zag%C5%82ady_w_Treblince
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JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY  

W roku 2025 współpraca Gminy Będków z jednostkami pomocniczymi – sołectwami – 

stanowiła jeden z istotnych elementów realizacji planów samorządowych oraz prowadzenia 

działań na rzecz mieszkańców. Aktywna współpraca pomiędzy Wójtem Gminy, Radą Gminy, 

sołtysami oraz radami sołeckimi umożliwiała skuteczne rozpoznawanie potrzeb lokalnych 

społeczności oraz sprawną realizację zadań służących poprawie warunków życia mieszkańców. 

Dzięki zaangażowaniu sołtysów i mieszkańców możliwa była realizacja wielu działań o 

charakterze społecznym i integracyjnym, w tym organizacja wydarzeń lokalnych, uroczystości 

patriotycznych, spotkań integracyjnych oraz przedsięwzięć promujących lokalne tradycje i 

dziedzictwo kulturowe.  

Współpraca z jednostkami pomocniczymi opierała się na partnerstwie, dialogu oraz wspólnej 

odpowiedzialności za rozwój lokalnej społeczności. Zaangażowanie mieszkańców oraz 

aktywność sołectw miały istotny wpływ na skuteczną realizację wielu przedsięwzięć służących 

poprawie, jakości życia na terenie Gminy Będków. 

Sołectwa tworzą konstrukcję społeczną, która dba o realizację powierzonych zadań 

publicznych. Działalność sołectwa, jako wyodrębnionej jednostki gminy musi być spójna  

z działalnością gminy. 

 

Gmina Będków podzielona jest na 19 

sołectw tj.  

1. sołectwo Będków,  

2. sołectwo Brzustów,  

3. sołectwo Ceniawy,  

4. sołectwo Drzazgowa Wola,  

5. sołectwo Ewcin,  

6. sołectwo Gutków,  

7. sołectwo Kalinów,  

8. sołectwo Łaknarz,  

9. sołectwo Magdalenka,  

 

10. sołectwo Nowiny,  

11. sołectwo Prażki,  

12. sołectwo Remiszewice,  

13. sołectwo Rosocha,  

14. sołectwo Rudnik,  

15. sołectwo Rzeczków,  

16. sołectwo Sługocice,  

17. sołectwo Teodorów,  

18. sołectwo Wykno  

19. sołectwo Zacharz. 
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W skład gminy wchodzą: 

Jednostki organizacyjne Gminy: 

- Urząd Gminy w Będkowie 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie 

 

Placówka oświatowa: 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Będkowie 

 

Instytucje kultury: 

Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie 

 

1.2. Władze Gminy 

Gmina Będków funkcjonuje, jako jednostka samorządu terytorialnego realizująca 

zadania publiczne o charakterze lokalnym zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

Organami gminy są Wójt Gminy Będków oraz Rada Gminy w Będkowie.  

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Gminy w Będkowie kadencji 

2024–2029, której działalność obejmowała podejmowanie uchwał dotyczących m.in. 

finansów publicznych, inwestycji infrastrukturalnych, edukacji, ochrony środowiska oraz 

spraw społecznych. 

Podstawowym założeniem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom 

profesjonalnej i przyjaznej obsługi. Szczególną rolą urzędu jest realizacja zadań własnych 

oraz zadań zleconych przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy w świetle 

ustawy o samorządzie gminnym należy m.in. dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę drogową, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez administrację 

rządową dotyczą szczególnie spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów, obronności  

i pomocy społecznej. 
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Skład Rady Gminy w Będkowie przedstawiał się w następujący sposób: 

 

Skład Rady Gminy w Będkowie w kadencji 2024 - 2029 

Karolina Rauch Przewodnicząca Rady Gminy w Będkowie 

Małgorzata Piechna Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Będkowie 

Małgorzata Piwowarska 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Będkowie 

Wiceprzewodnicząca Komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu  

i bezpieczeństwa publicznego Rady Gminy w Będkowie 

Katarzyna Pirek 
Przewodnicząca Komisji rewizyjnej Rady Gminy w Będkowie 

Wiceprzewodnicząca Komisji budżetu, rozwoju gospodarczego  

i rolnictwa Rady Gminy w Będkowie 

Małgorzata Marczak 
Wiceprzewodnicząca Komisji rewizyjnej Rady Gminy  

w Będkowie 

Bartosz Bogusławski 
Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy  

w Będkowie 

Sebastian Adamczyk 

Przewodniczący Komisji oświaty, zdrowia, kultury, sportu  

i bezpieczeństwa publicznego Rady Gminy w Będkowie 

Wiceprzewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Gminy w Będkowie 

Tobiasz Janiczek 
Przewodniczący Komisji budżetu, rozwoju gospodarczego  

i rolnictwa Rady Gminy w Będkowie 

Tomasz Bajon Radny Rady Gminy w Będkowie do 1 lipca 2025 r. 

Kazimierz Dulas Radny Rady Gminy w Będkowie od 28 września 2025 

Magdalena Błażejewska Radna Rady Gminy w Będkowie  

Małgorzata Boczek Radna Rady Gminy w Będkowie  

Kinga Czenko Radna Rady Gminy w Będkowie  

Weronika Kotynia - Skorupska Radna Rady Gminy w Będkowie  

Bronisław Sarniak Radny Rady Gminy w Będkowie  

Renata Szymańska Radna Rady Gminy w Będkowie  

 

Wójt Gminy Będków jest organem wykonawczym gminy. Wykonuje uchwały Rady 

Gminy w Będkowie oraz zadania gminy podyktowane przepisami prawa, kieruje bieżącymi 

sprawami gminy, reprezentuje ją na zewnątrz. Swoje zadania wykonuje za pośrednictwem 

urzędu, którego jest kierownikiem. Wójt Gminy Będków Dariusz Misztal sprawuje swoją 

funkcję od 2018 roku.  
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W wyniku wyborów samorządowych 7 kwietnia 2024 r. Dariusz Misztal zdobywając 

zaufanie wyborców – mieszkańców gminy, został wybrany ponownie na urząd Wójta Gminy 

Będków.  

W skład kierownictwa urzędu wchodzą:  

Zastępca Wójta – Agnieszka Gieszcz-Hejniak 

Skarbnik Gminy – Anna Gomula  

Sekretarz Gminy Będków - Krzysztof Jędrzejczyk. 

 

1.3. Realizacja uchwał Rady Gminy w Będkowie 

W 2025 roku Rada Gminy w Będkowie opiniowała projekty uchwał oraz podejmowała 

tematy zgodnie z ustalonymi planami pracy wszystkich komisji Rady Gminy. Rada Gminy 

odbyła posiedzenia na 11 sesjach i podjęła 55 uchwał.  

Uchwały podjęte przez Radę Gminy, zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie 

gminnym Wójt Gminy przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru, 

jakimi są w zakresie zgodności z prawem - Wojewoda Łódzki, a w zakresie spraw 

finansowych - Regionalna Izba Obrachunkowa.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty 

prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Wszystkie uchwały 

zostały przez organ wykonawczy gminy wykonane z zachowaniem procedur i terminów 

określonych uchwałami i przepisami prawa.  

 

Podjęte Uchwały przez Radę Gminy w Będkowie w roku 2025 

1. Uchwała Nr X/60/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 stycznia 2025 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2025-2035. 

2. Uchwała Nr X/61/25 z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Będków na 2025 rok.  

3. Uchwała Nr X/62/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy w Będkowie na rok 2025. 

4. Uchwała Nr X/63/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia "Programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka Zdrowia w Będkowie Centrum Medycznego Salus". 

https://bip.bedkow.com.pl/download/aba8b0d3-504b-490b-856c-7af3559807aa
https://bip.bedkow.com.pl/download/aba8b0d3-504b-490b-856c-7af3559807aa
https://bip.bedkow.com.pl/download/b4d3c22b-b8b9-4a35-a7c6-d5fd2958d71a
https://bip.bedkow.com.pl/download/b4d3c22b-b8b9-4a35-a7c6-d5fd2958d71a
https://bip.bedkow.com.pl/download/434aa39e-85b6-4869-bcb6-3a51f5441a50
https://bip.bedkow.com.pl/download/434aa39e-85b6-4869-bcb6-3a51f5441a50
https://bip.bedkow.com.pl/download/c4f1edda-7305-4566-a549-bb7038eba618
https://bip.bedkow.com.pl/download/c4f1edda-7305-4566-a549-bb7038eba618
https://bip.bedkow.com.pl/download/c4f1edda-7305-4566-a549-bb7038eba618
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5. Uchwała Nr X/64/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach samorządowych prowadzonych 

przez Gminę Będków w 2025 r. 

6. Uchwała Nr X/65/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 

ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców w ramach zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

7. Uchwała Nr X/66/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027. 

8. Uchwała Nr X/67/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Będków do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

9. Uchwała nr XI/68/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2035. 

10. Uchwała nr XI/69/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok. 

11. Uchwała nr XI/70/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki na 2026 rok.  

12. Uchwała nr XI/71/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy w Będkowie. 

13. Uchwała nr XI/72/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok. 

14. Uchwała nr XI/73/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Będków na rok 2025. 

15. Uchwała nr XI/74/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie 

przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Będków na lata 2025 - 2028 z 

uwzględnieniem perspektywy na lata 2029 - 2032. 

16. Uchwała nr XI/75/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie 

wyrażenia stanowiska Rady Gminy w Będkowie wobec planów Skarbu Państwa - 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad budowy drogi ekspresowej S12 na 

odcinku Łódź Południe - Kozenin. 

17. Uchwała nr XI/76/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.  

https://bip.bedkow.com.pl/download/8858de2b-2aff-423b-b85c-7c71cf663556
https://bip.bedkow.com.pl/download/8858de2b-2aff-423b-b85c-7c71cf663556
https://bip.bedkow.com.pl/download/8858de2b-2aff-423b-b85c-7c71cf663556
https://bip.bedkow.com.pl/download/8858de2b-2aff-423b-b85c-7c71cf663556
https://bip.bedkow.com.pl/download/8858de2b-2aff-423b-b85c-7c71cf663556
https://bip.bedkow.com.pl/download/68aa5317-f031-469d-8393-9f1c4fc7349b
https://bip.bedkow.com.pl/download/68aa5317-f031-469d-8393-9f1c4fc7349b
https://bip.bedkow.com.pl/download/68aa5317-f031-469d-8393-9f1c4fc7349b
https://bip.bedkow.com.pl/download/466fc1b8-9a04-4357-abf2-70d20455cf4a
https://bip.bedkow.com.pl/download/466fc1b8-9a04-4357-abf2-70d20455cf4a
https://bip.bedkow.com.pl/download/32d1d512-413e-4337-9009-c9131c5dad82
https://bip.bedkow.com.pl/download/32d1d512-413e-4337-9009-c9131c5dad82
https://bip.bedkow.com.pl/download/32d1d512-413e-4337-9009-c9131c5dad82
https://bip.bedkow.com.pl/download/32d1d512-413e-4337-9009-c9131c5dad82
https://bip.bedkow.com.pl/download/26c459a7-66a7-45de-891f-912772e8cd9e
https://bip.bedkow.com.pl/download/0ae75195-4c54-4609-b149-783fafa849c8
https://bip.bedkow.com.pl/download/34c9614d-467b-45dd-9fb0-7df92298e752
https://bip.bedkow.com.pl/download/f582417f-d9ed-40a5-a36b-e550e50a17fb
https://bip.bedkow.com.pl/download/ed152610-c39b-4652-90d7-565a4ae55b04
https://bip.bedkow.com.pl/download/23cb3902-56cc-4c09-be20-6b92b8842876
https://bip.bedkow.com.pl/download/0e2e817b-c3d8-4740-b927-31983e4e4936
https://bip.bedkow.com.pl/download/a226d750-1cc8-4015-b736-a38a48f06bc4
https://bip.bedkow.com.pl/download/fceced7b-7c89-4189-9356-74bac175193f


13 
 

18. Uchwała nr XII/77/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

19. Uchwała nr XII/78/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 25 kwietnia 2025 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

20. Uchwała nr XII/79/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 25 kwietnia 2025 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będkowie.  

21. Uchwała nr XIII/80/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Będków wotum zaufania. 

22. Uchwała nr XIII/81/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Będków wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

23. Uchwała nr XIII/82/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Będków. 

24. Uchwała nr XIII/83/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Będkowie Centrum Salus. 

25. Uchwała nr XIII/84/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Będkowie 

Centrum Salus. 

26. Uchwała nr XIII/85/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tomaszowskiemu na realizację 

zadania pn. “ Przebudowa drogi powiatowej DP 4321E w miejscowości Prażki”. 

27. Uchwała nr XIII/86/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na 

lata 2025-2035. 

28. Uchwała nr XIII/87/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok. 

29. Uchwała nr XIII/88/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 

AEQUITAS z siedzibą w Łodzi. 

30. Uchwała nr  XIV/89/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 31 lipca 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2025-2035  

   

https://bip.bedkow.com.pl/download/314f6942-575a-43fb-851e-15da1af5fd90
https://bip.bedkow.com.pl/download/3725ee5a-87a3-4672-a41e-44b9360de6a1
https://bip.bedkow.com.pl/download/68d0d516-b6d7-46a5-9e98-5ef6df152da1
https://bip.bedkow.com.pl/download/64fcbee8-3f4c-4322-8833-db02388c0d7c
https://bip.bedkow.com.pl/download/e2f14b8f-0aba-413e-bd66-5b01c74ab931
https://bip.bedkow.com.pl/download/198e350f-fe74-4783-a337-9a473d6fe7b8
https://bip.bedkow.com.pl/download/e719f53a-5235-477e-b5b1-563ba9c01af0
https://bip.bedkow.com.pl/download/ca25acf3-6d94-4523-8437-4f627a1e0558
https://bip.bedkow.com.pl/download/30c61c20-343c-4391-8da9-0ab00f5b9e37
https://bip.bedkow.com.pl/download/d98d107c-b69a-4909-bb86-2cf75971c772
https://bip.bedkow.com.pl/download/5082f1d9-5d72-4b92-8081-202fa9a9441a
https://bip.bedkow.com.pl/download/204e7d14-b7cc-4237-bf41-56ed4ac0e130
https://bip.bedkow.com.pl/download/b50b342d-e769-4c47-9871-d748552d0db2
https://bip.bedkow.com.pl/download/b50b342d-e769-4c47-9871-d748552d0db2
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31. Uchwała nr XIV/90/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Będków na 2025 rok 

32. Uchwała nr XIV/91/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Łódzkiemu na realizację zadania pn.: 

„Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej 

uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa 

Łódzkiego” 

33. Uchwała nr XV/92/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 25 sierpnia 2025 roku w sprawie 

przejęcia od Powiatu Tomaszowskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania 

częścią drogi powiatowej nr 4321E w miejscowości Prażki na odcinku o długości 1450 m. 

34. Uchwała nr XVI/93/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 września 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na 

lata 2025-2035. 

35. Uchwała nr XVI/94/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 września 2025 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok. 

36. Uchwała nr XVI/95/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 września 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji 

rewizyjnej Rady Gminy w Będkowie. 

37. Uchwała nr XVI/96/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 września 2025 roku w sprawie 

zmiany Uchwały nr XXXVI/285/23 Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będków”. 

38. Uchwała nr XVII/97/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 listopada 2025 

roku zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków 

na lata 2025-2035. 

39. Uchwała nr XVII/98/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 listopada 2025 roku w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok. 

40. Uchwała nr XVII/99/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 listopada 2025 roku w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

41. Uchwała nr XVII/100/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 listopada 2025 roku w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

42. Uchwała nr XVII/101/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 listopada 2025 roku w 

sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu 

grupowego zakupu energii elektrycznej na lata 2026-2028. 

43. Uchwała nr XVII/102/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 listopada 2025 roku w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Będków”. 

https://bip.bedkow.com.pl/download/0dcee99c-b3b2-4d78-9712-f9f1b792fb50
https://bip.bedkow.com.pl/download/c333b020-25ea-48b2-89dc-6efd9cb18d9c
https://bip.bedkow.com.pl/download/26d2b557-0721-4cff-a63b-2c02dfa2d07e
https://bip.bedkow.com.pl/download/26d2b557-0721-4cff-a63b-2c02dfa2d07e
https://bip.bedkow.com.pl/download/26d2b557-0721-4cff-a63b-2c02dfa2d07e
https://bip.bedkow.com.pl/download/26d2b557-0721-4cff-a63b-2c02dfa2d07e
https://bip.bedkow.com.pl/download/26d2b557-0721-4cff-a63b-2c02dfa2d07e
https://bip.bedkow.com.pl/download/26d2b557-0721-4cff-a63b-2c02dfa2d07e
https://bip.bedkow.com.pl/download/81fbc25a-4f41-4b2f-8100-984c01107255
https://bip.bedkow.com.pl/download/81fbc25a-4f41-4b2f-8100-984c01107255
https://bip.bedkow.com.pl/download/81fbc25a-4f41-4b2f-8100-984c01107255
https://bip.bedkow.com.pl/download/ecb50ef7-cec7-4a09-8733-aad8c62558f5
https://bip.bedkow.com.pl/download/ecb50ef7-cec7-4a09-8733-aad8c62558f5
https://bip.bedkow.com.pl/download/5e12e652-a732-4489-9744-185dc203d27d
https://bip.bedkow.com.pl/download/5e12e652-a732-4489-9744-185dc203d27d
https://bip.bedkow.com.pl/download/5e12e652-a732-4489-9744-185dc203d27d
https://bip.bedkow.com.pl/download/1802cd14-6fac-4b80-8bd5-5d3d0dfeefdd
https://bip.bedkow.com.pl/download/1802cd14-6fac-4b80-8bd5-5d3d0dfeefdd
https://bip.bedkow.com.pl/download/1802cd14-6fac-4b80-8bd5-5d3d0dfeefdd
https://bip.bedkow.com.pl/download/055a71aa-1615-4159-846d-639650b6cf6b
https://bip.bedkow.com.pl/download/055a71aa-1615-4159-846d-639650b6cf6b
https://bip.bedkow.com.pl/download/055a71aa-1615-4159-846d-639650b6cf6b
https://bip.bedkow.com.pl/download/055a71aa-1615-4159-846d-639650b6cf6b
https://bip.bedkow.com.pl/download/1952179b-4816-47c6-be8c-a759499644a8
https://bip.bedkow.com.pl/download/1952179b-4816-47c6-be8c-a759499644a8
https://bip.bedkow.com.pl/download/1952179b-4816-47c6-be8c-a759499644a8
https://bip.bedkow.com.pl/download/749f12ed-75c6-432a-906f-91eb0a306ce5
https://bip.bedkow.com.pl/download/749f12ed-75c6-432a-906f-91eb0a306ce5
https://bip.bedkow.com.pl/download/749f12ed-75c6-432a-906f-91eb0a306ce5
https://bip.bedkow.com.pl/download/a142642d-5e3e-43d5-9c40-fe82176ede90
https://bip.bedkow.com.pl/download/a142642d-5e3e-43d5-9c40-fe82176ede90
https://bip.bedkow.com.pl/download/a142642d-5e3e-43d5-9c40-fe82176ede90
https://bip.bedkow.com.pl/download/a142642d-5e3e-43d5-9c40-fe82176ede90
https://bip.bedkow.com.pl/download/12116aec-b3b7-4c36-ab21-fdebca53550c
https://bip.bedkow.com.pl/download/12116aec-b3b7-4c36-ab21-fdebca53550c
https://bip.bedkow.com.pl/download/12116aec-b3b7-4c36-ab21-fdebca53550c
https://bip.bedkow.com.pl/download/12116aec-b3b7-4c36-ab21-fdebca53550c
https://bip.bedkow.com.pl/download/12116aec-b3b7-4c36-ab21-fdebca53550c
https://bip.bedkow.com.pl/download/12116aec-b3b7-4c36-ab21-fdebca53550c
https://bip.bedkow.com.pl/download/133b5eeb-dbc2-4797-87dd-eb06e390a006
https://bip.bedkow.com.pl/download/133b5eeb-dbc2-4797-87dd-eb06e390a006
https://bip.bedkow.com.pl/download/133b5eeb-dbc2-4797-87dd-eb06e390a006
https://bip.bedkow.com.pl/download/133b5eeb-dbc2-4797-87dd-eb06e390a006
https://bip.bedkow.com.pl/download/133b5eeb-dbc2-4797-87dd-eb06e390a006
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44. Uchwała nr XVII/103/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 listopada 2025 roku w 

sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Będków na lata 2026-2030. 

45. Uchwała nr XVII/104/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 18 listopada 2025 

roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli. 

46. Uchwała nr XVIII/105/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 11 grudnia 2025 roku w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok. 

47. Uchwała nr XIX/106/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 16 grudnia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na 

lata 2025-2035. 

48. Uchwała nr XIX/107/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok. 

49. Uchwała nr XIX/108/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026-2036. 

50. Uchwała nr XIX/109/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2026 rok. 

51. Uchwała nr XIX/110/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wyboru najemcy w 

celu zawarcia umowy najmu lokalu na czas oznaczony 5 lat. 

52. Uchwała nr XIX/111/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wyboru najemcy w 

celu zawarcia umowy najmu lokalu na czas oznaczony 10 lat. 

53. Uchwała nr XIX/112/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej pomnika przyrody. 

54. Uchwała nr XX/113/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 31 grudnia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na 

lata 2025-2035. 

55. Uchwała nr XX/114/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 31 grudnia 2025 

roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok. 

 

 

https://bip.bedkow.com.pl/download/e3c8c075-60ca-4dfc-b066-2fbc22fcb652
https://bip.bedkow.com.pl/download/e3c8c075-60ca-4dfc-b066-2fbc22fcb652
https://bip.bedkow.com.pl/download/e3c8c075-60ca-4dfc-b066-2fbc22fcb652
https://bip.bedkow.com.pl/download/e3c8c075-60ca-4dfc-b066-2fbc22fcb652
https://bip.bedkow.com.pl/download/e3c8c075-60ca-4dfc-b066-2fbc22fcb652
https://bip.bedkow.com.pl/download/3171407e-3531-4b1b-adf5-d9b58b0dea5e
https://bip.bedkow.com.pl/download/3171407e-3531-4b1b-adf5-d9b58b0dea5e
https://bip.bedkow.com.pl/download/3171407e-3531-4b1b-adf5-d9b58b0dea5e
https://bip.bedkow.com.pl/download/3171407e-3531-4b1b-adf5-d9b58b0dea5e
https://bip.bedkow.com.pl/download/37ad3016-8121-42a2-893f-b65521c93dc2
https://bip.bedkow.com.pl/download/37ad3016-8121-42a2-893f-b65521c93dc2
https://bip.bedkow.com.pl/download/37ad3016-8121-42a2-893f-b65521c93dc2
https://bip.bedkow.com.pl/download/2b3b0664-8467-4915-9492-e44faed46f11
https://bip.bedkow.com.pl/download/2b3b0664-8467-4915-9492-e44faed46f11
https://bip.bedkow.com.pl/download/2b3b0664-8467-4915-9492-e44faed46f11
https://bip.bedkow.com.pl/download/c66d3922-5599-4ae6-a497-34ba08df8afa
https://bip.bedkow.com.pl/download/c66d3922-5599-4ae6-a497-34ba08df8afa
https://bip.bedkow.com.pl/download/dfaa2076-2aff-43fe-9a97-6008eb347ce2
https://bip.bedkow.com.pl/download/dfaa2076-2aff-43fe-9a97-6008eb347ce2
https://bip.bedkow.com.pl/download/41be08f5-4279-4382-9197-b7b085e7fa5b
https://bip.bedkow.com.pl/download/41be08f5-4279-4382-9197-b7b085e7fa5b
https://bip.bedkow.com.pl/download/0b662fbc-e8d6-4b03-8800-e762b1afe0f6
https://bip.bedkow.com.pl/download/0b662fbc-e8d6-4b03-8800-e762b1afe0f6
https://bip.bedkow.com.pl/download/0b662fbc-e8d6-4b03-8800-e762b1afe0f6
https://bip.bedkow.com.pl/download/73c773b5-ccce-490b-a877-19a7723bad07
https://bip.bedkow.com.pl/download/73c773b5-ccce-490b-a877-19a7723bad07
https://bip.bedkow.com.pl/download/73c773b5-ccce-490b-a877-19a7723bad07
https://bip.bedkow.com.pl/download/c500b5f4-d3e4-42e7-af70-a38fcce8a4b3
https://bip.bedkow.com.pl/download/c500b5f4-d3e4-42e7-af70-a38fcce8a4b3
https://bip.bedkow.com.pl/download/023b95a7-1922-47fc-be64-efa869d160e9
https://bip.bedkow.com.pl/download/023b95a7-1922-47fc-be64-efa869d160e9
https://bip.bedkow.com.pl/download/023b95a7-1922-47fc-be64-efa869d160e9
https://bip.bedkow.com.pl/download/023b95a7-1922-47fc-be64-efa869d160e9
https://bip.bedkow.com.pl/download/023b95a7-1922-47fc-be64-efa869d160e9
https://bip.bedkow.com.pl/download/955a0b22-e88c-4c4a-9452-ff29ae9b7819
https://bip.bedkow.com.pl/download/955a0b22-e88c-4c4a-9452-ff29ae9b7819
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1.4. Mieszkańcy Gminy Będków 

Według dostępnych danych statystycznych liczba mieszkańców gminy wynosiła 3198 

osób, w tym 1581 mężczyzn którzy stanowili 49,44% oraz 1617 kobiet, które stanowiły 

50,56% wszystkich mieszkańców zameldowanych na terenie gminy.   

Poniższe tabele obrazują bardziej szczegółowe dane: 

 

Tabela 1: 

 Stan ludności — porównanie lat 2023 - 2025 

Rok Liczba ludności na dzień 

31 grudnia 

zameldowanych w 

Gminie Będków 

Urodzenia dzieci, które 

są zameldowane w 

Gminie Będków 

Zgony osób 

zameldowanych w 

Gminie Będków 

pobyt 

stały 

pobyt 

czasowy 

2023 3226 22 32 42 

2024 3200 18 27 37 

2025 3198 14 33 34 

 

 

Tabela 2: Statystyka stałych mieszkańców wg wieku i płci na dzień 31.12.2025 roku 

 
 Mężczyźni (M)  Kobiety (K) 

Wiek  Liczba Wiek  Liczba 

0-3  54 0-3  43 

4-5  29 4-5  34 

6  17 6  15 

7  13 7  18 

8-12  92 8-12  70 

13-15  54 13-15  44 

16-17  29 16-17  35 

18  16 18  18 

19-20  24 19-20  37 

21-40 440 21-40 383 
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41-60 
494 

 

41-60 
458 

61-64 76 61-64 73 

65-70 123 65-70 135 

71-81 119 71-81 190 

>81 29 >81 88 

SUMA (M) 1581 SUMA (K) 1617 

Razem M+K 3198 

 

 

 

Tabela 3: liczba ludności w poszczególnych sołectwach na ostatni dzień roku 2025 

 

 

Statystyka ilości mieszkańców z podziałem na sołectwa 

Będków 592 

Brzustów 136 

Ceniawy  116 

Drzazgowa Wola 104 

Ewcin 102 

Gutków 64 

Kalinów 214 

Łaknarz 72 

Magdalenka 38 

Nowiny 96 

Prażki 319 

Remiszewice 201 

Rosocha 66 

Rudnik 159 

Rzeczków 245 

Sługocice 210 

Teodorów 125 

Wykno 156 

Zacharz 183 
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1.5. Przynależność gminy do stowarzyszeń 

Gmina Będków jest członkiem Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „BUD-UJ 

RAZEM”, co potwierdza Uchwała nr XXIX/235/22 Rady Gminy w Będkowie z dnia 22 

kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia woli kontynuowania członkostwa Gminy Będków 

w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM”. Kluczowym celem 

stowarzyszenia jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich uwzględniające ochronę 

oraz promocję środowiska naturalnego, klimatu, krajobrazu i zasobów historycznych, 

kulturowych i przyrodniczych, rozwój turystki i sportu, popularyzacja i rozwój produkcji 

wyrobów tradycyjnych oraz inne działania zmierzające do poprawy warunków społecznych  

i infrastrukturalnych. Współpraca Gminy Będków ze Stowarzyszeniem ma charakter stały  

i partnerski. Gmina uczestniczy również w działaniach organizacyjnych i konsultacyjnych 

LGD, m.in. przy tworzeniu planów komunikacji, zespołów roboczych oraz przedsięwzięć 

integrujących samorządy należące do stowarzyszenia. 

Zakres współpracy obejmuje przede wszystkim: 

 wspólne opracowywanie i realizację Lokalnej Strategii Rozwoju,  

 udział przedstawicieli gminy w konsultacjach społecznych, szkoleniach i działaniach 

aktywizujących mieszkańców,  

 przygotowywanie oraz realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej,  

 rozwój infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i społecznej,  

 promocję dziedzictwa kulturowego i walorów lokalnych,  

 wsparcie organizacji pozarządowych, mieszkańców i przedsiębiorców przy ubieganiu 

się o dofinansowanie. 
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1.6. Podmioty gospodarcze 

Na terenie naszej Gminy funkcjonują zarówno niewielkie przedsiębiorstwa rodzinne, jak  

i firmy usługowe, handlowe oraz budowlane. Lokalna gospodarka opiera się głównie na 

sektorze mikro i małych przedsiębiorstw działających w branżach: budowlanej, handlowej, 

transportowej, usługowej oraz produkcyjnej. 

W roku 2025 w CEIDG nastąpiły uaktualnienia w postaci: 

 Rejestracja działalności – 3; 

 Wykreślenie wpisu - 9. 

1.7. Organizacje pozarządowe 

Na terenie naszej Gminy funkcjonują organizacje pozarządowe prowadzące działalność 

społeczną, kulturalną, sportową oraz edukacyjną. Największą aktywność wykazują jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych, Koła Gospodyń Wiejskich, klub sportowy oraz 

stowarzyszenia działające na rzecz integracji mieszkańców i ochrony lokalnego dziedzictwa 

kulturowego. Organizacje te odgrywają istotną rolę w życiu społecznym gminy, realizując 

wydarzenia lokalne, inicjatywy integracyjne oraz działania skierowane do dzieci, młodzieży 

i seniorów. 

W rocznym Programie współpracy Gminy Będków z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025, zostały określone 

następujące cele: 

 Celem głównym Programu jest efektywna i skuteczna realizacja przez Gminę Będków 

zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz poprawy, 

jakości życia mieszkańców Gminy Będków. 

 Cele szczegółowe Programu to: 

- tworzenie sprzyjających warunków dla powstania inicjatyw lokalnych; 

- pobudzanie aktywności społecznych mieszkańców Gminy; 

- dążenie do pełniejszego zaspokajania potrzeb społecznych oraz poprawy, jakości  

i atrakcyjności życia mieszkańców Gminy; 
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- zwiększenie udziału podmiotów Programu w realizacji zadań publicznych; 

- tworzenie warunków do obniżania kosztów realizacji zadań publicznych; 

- wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych; 

- tworzenie warunków do wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

- wsparcie rodzin w wychowaniu i edukacji dzieci i młodzieży; 

- rozwój kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży. 

 

Priorytetowe zadania własne Gminy Będków, które w 2025 r. realizowane we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

prowadzącymi działalności pożytku publicznego to: 

1. Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym: 

a) prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Będków; 

b) popularyzacja kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności poprzez uczestnictwo  

w zawodach, turniejach i rozgrywkach sportowych o różnym zasięgu; 

c) tworzenie warunków pozwalających na osiągnięcie wysokiego poziomu sportowego  

w szkołach, zwłaszcza w rywalizacji sportowej dzieci i młodzieży. 

 

 

Lp. Nazwa podmiotu 

realizującego 

Tytuł zadania Kwota dotacji 

(w zł) 

1.  Akademia Sportu  

w Będkowie ul. Parkowa 3 

97-319 Będków 

Popularyzacja dyscypliny 

sportu piłka nożna na terenie 

Gminy Będków w 2025 roku 

25.000,00 
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2. BUDŻET I OBSŁUGA FINANSOWA 

2.1. Wykonanie budżetu Gminy Będków 

W zakresie zagadnień finansowych wśród priorytetów znalazły się: 

 prawidłowe planowanie i realizacja budżetu,  

 nadzór nad realizacją budżetu w celu niedopuszczenia do przypadków 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych,  

 utrzymywanie wskaźników budżetowych na bezpiecznym poziomie,  

 egzekucja należności podatkowych i niepodatkowych należności budżetowych  

 

Budżet Gminy Będków został uchwalony Uchwałą Rady Gminy nr IX/56/24 w dniu 

17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2025 rok. 

 

Kwoty określające wysokość budżetu na dzień 1 stycznia 2025 r. przedstawiały się  

następująco: 

Dochody 32.020.044,14 zł Wydatki 31.937.586,22 zł 
w tym:  w tym:  

Bieżące: 21.713.919,74 zł Bieżące: 19.338.315,22 zł 

Majątkowe: 10.306.124,40 zł Majątkowe 12.599.271,00 zł 

Przychody: 5.839.620,00 zł Rozchody: 5.922 077,92 zł 

Ogółem: 37.859.664,14 zł Ogółem: 37.859.664,14 zł 

W trakcie roku na podstawie uchwał Rady Gminy w Będkowie oraz Zarządzeń Wójta 

Gminy dokonywano zmian planu dochodów i wydatków budżetowych, które miały na celu 

zapewnienie prawidłowej realizacji zadań publicznych gminy. 

 

Budżet Gminy Będków po wprowadzonych zmianach na dzień 31 grudnia 2025 roku 

przedstawiał się następująco: 

 

Dochody 32.812.942,55 zł Wydatki 33.596.257,22 zł 
w tym:  w tym:  

Bieżące: 24.044.670,97 zł Bieżące: 21.783.581,90 zł 

Majątkowe: 8.768.271,58 zł Majątkowe 11.812.675,32 

Przychody: 6.405.392,59 zł  Rozchody: 5.622.077,92 zł 

Ogółem: 39.218.335,14 zł Ogółem: 39.218.335,14 zł 
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DOCHODY BUDŻETU GMINY BĘDKÓW W 2025 ROKU 

Dochody budżetu Gminy Będków w 2025 roku zostały wykonane w wysokości 

31.621.446,07 zł, co stanowi 96,37% planu na 2025 rok. 

 

Zgodnie z § 6 uchwały Nr XV/ 127/20 Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 lipca 2020 roku w 

sprawie  określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

organizacyjnych Gminy Będków z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy — Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg oraz wskazania organu do 

tego uprawnionego, Wójt Gminy informuje, iż dokonano umorzeń w kwocie 0,00 zł oraz 

rozłożono na raty należności w łącznej wysokości 2.216,41 zł wartości głównej, 18,32 zł 

wartości odsetek ustawowych. 

Dochody bieżące Gminy Będków w 2025 roku zostały wykonane w kwocie 

22.982.207,50 zł, tj. w wysokości 95,58  % planu. 

 

Dochody majątkowe zaplanowane w 2025 roku w kwocie 8.639.238,57 zł, zostały wykonane 

w 97,27% planu na 2025 rok. Na dochody majątkowe składają się  następujące pozycje: 

 dofinansowanie zadania „Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Będków” z PROW w wysokości 5.000.000,00 zł, 

 dofinansowanie  z Centrum Projektów Polska Cyfrowa na zadanie: „Zwiększenie 

poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu terytorialnego (JST) w 

ramach  projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" w wysokości 203.700,00 zł, 

 dofinansowanie z programu Polski Ład na zadanie „Budowa hali sportowej przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Będkowie” w wysokości  1.825.326,32 zł, 

 dofinansowanie z programu Polski Ład na zadanie „Wykonanie konserwacji nawy 

dachu kościoła filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta w Rososze” w wysokości 

300.000,00 zł, 

 dofinansowanie z programu Polski Ład na zadanie „Wykonanie konserwacji dachu 

prezbiterium oraz elewacji kościoła filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta w 

Rososze” w wysokości  500.000,00 zł, 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie "Przebudowa dróg 

gminnych na terenie Gminy Będków, w tym przebudowa drogi w miejscowości 

Rudnik i ul. Południowej w Będkowie" w wysokości 578.983,00 zł, 

 dofinansowanie do zadań wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej 11.360,00 zł; 

 dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa  Łódzkiego w wysokości  

39.999,99 zł na 3 zadania inwestycyjne w ramach naboru  „Granty sołeckie”; 

 wpływy ze zbycia praw majątkowych - 92.262,26 zł, 

 dofinansowanie z Samorządu Województwa Łódzkiego w ramach interwencji I.13.1 

LEADER/Rozwój Lokalny – 110.000,00 zł. 
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Wykonanie dochodów Gminy Będków w 2025 roku w poszczególnych działach, z podziałem na zadania własne i zlecone  

oraz bieżące i majątkowe przedstawia się następująco: 

 

Wykonanie

Ogółem Dochody  bieżące
Dochody 

majątkowe
Dochody bieżące Ogółem Dochody  bieżące

Dochody 

majątkowe

010 2 500,00 2 534,42 2 534,42 101,38 824 970,08 824 970,08 100,00 827 470,08 827 504,50 827 504,50 100,00

100 15 000,00 10 360,00 10 360,00 69,07 15 000,00 10 360,00 10 360,00 69,07

400 804 307,55 575 996,68 575 996,68 71,61 804 307,55 575 996,68 575 996,68 71,61

600 578 983,00 578 983,00 578 983,00 100,00 5 200,00 5 200,00 100,00 584 183,00 584 183,00 5 200,00 578 983,00 100,00

700 321 500,00 270 475,32 270 475,32 84,13 321 500,00 270 475,32 270 475,32 84,13

750 1 762 582,84 1 401 088,67 1 219 781,67 181 307,00 79,49 76 659,00 72 701,22 94,84 1 839 241,84 1 473 789,89 1 292 482,89 181 307,00 80,13

751 60 713,00 60 713,00 100,00 60 713,00 60 713,00 60 713,00 100,00

752 365 000,00 144 428,63 133 068,63 11 360,00 365 000,00 144 428,63 133 068,63 11 360,00 39,57

756 9 653 531,15 9 648 794,07 9 648 794,07 99,95 9 653 531,15 9 648 794,07 9 648 794,07 99,95

758 6 468 945,83 6 468 094,96 6 468 094,96 99,99 6 468 945,83 6 468 094,96 6 468 094,96 99,99

801 2 412 243,59 2 301 664,83 384 076,25 1 917 588,58 95,42 24 795,00 24 411,59 98,45 2 437 038,59 2 326 076,42 408 487,84 1 917 588,58 95,45

851 65 000,00 55 215,23 55 215,23 84,95 253,00 147,00 58,10 65 253,00 55 362,23 55 362,23 84,84

852 509 558,00 500 629,93 500 629,93 98,25 10 150,15 10 149,88 100,00 519 708,15 510 779,81 510 779,81 98,28

853 13 729,82 12 546,07 12 546,07 91,38 13 729,82 12 546,07 12 546,07 91,38

854 24 663,00 24 663,00 24 663,00 100,00 24 663,00 24 663,00 24 663,00 100,00

855 11 282,24 11 618,75 11 618,75 102,98 1 228 635,00 1 224 819,05 99,69 1 239 917,24 1 236 437,80 1 236 437,80 99,72

900 6 608 310,37 6 329 845,00 1 329 845,00 5 000 000,00 95,79 6 608 310,37 6 329 845,00 1 329 845,00 5 000 000,00 95,79

921 964 429,93 1 061 395,69 111 395,70 949 999,99 110,05 964 429,93 1 061 395,69 111 395,70 949 999,99 110,05

Razem 30 581 567,32 29 398 334,25 20 759 095,68 8 639 238,57 96,13 2 231 375,23 2 223 111,82 99,63 32 812 942,55 31 621 446,07 22 982 207,50 8 639 238,57 96,37

Zadania własne Zadania zlecone Ogółem

Dział

Plan

Wykonanie %  

wykonania 

dochodów 

własnych 

ogółem

Plan

%  wykonania 

dochodów 

zleconych 

ogółem

Plan

Wykonanie
%  

wykonania 

dochodów  

ogółem
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Struktura wykonania dochodów podatkowych Gminy Będków w 2025 roku 

 

Lp. Wyszczególnienie § Plan Wykonanie % 

1. 
Wpływy z podatku dochodowego 

od osób fizycznych 
0010 7 368 087,39 7 368 087,39 100,00 

2. 
Wpływy z podatku dochodowego 

od osób prawnych 
0020 41 420,48 41 420,48 100,00 

3. 
Wpływy z podatku od 

nieruchomości 
0310 1 107 000,00 1 131 206,57 102,19 

4. Wpływy z podatku rolnego 0320 779 000,00 758 916,40 97,42 

5. Wpływy z podatku leśnego 0330 28 000,00 25 464,80 90,95 

6. 
Wpływy z podatku od środków 

transportowych 
0340 78 862,66 73 609,01 93,34 

7. 

Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty 

podatkowej 

0350 13 000,00 4 314,74 33,19 

8. 
Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 
0360 30 000,00 42 084,39 140,28 

9. 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
0500 132 845,23 137 628,23 103,60 

Ogółem: 9 578 215,76 9 582 732,01 100,05 

 

 

Dochody podatkowe Gmina Będków zrealizowała w 2025 roku w wysokości 100,05% planu. 

 

 

 

 

WYDATKI  BUDŻETU GMINY BĘDKÓW W 2025 ROKU 

 

Wydatki budżetu Gminy Będków w 2025 roku zostały wykonane w kwocie 

31.339.652,98 zł, co stanowi 93,28% wykonania planu w wysokości 33.596.257,22 zł. 
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Wykonanie wydatków Gminy Będków za 2025 rok w poszczególnych działach z podziałem na zadania własne i zlecone 

oraz wydatki bieżące i majątkowe przedstawiają się następująco: 

Wykonanie

Ogółem
Wydatki  

bieżące

Wydatki 

majątkowe
Wydatki  bieżące Ogółem Wydatki  bieżące

Wydatki 

majątkowe

010 16 160,00 15 679,52 15 679,52 97,03 824 970,08 824 970,08 100,00 841 130,08 840 649,60 840 649,60 99,94

400 578 600,00 542 258,67 519 431,17 22 827,50 93,72 578 600,00 542 258,67 519 431,17 22 827,50 93,72

600 1 335 765,00 1 276 277,14 264 904,88 1 011 372,26 95,55 5 200,00 5 200,00 100,00 1 340 965,00 1 281 477,14 270 104,88 1 011 372,26 95,56

700 236 000,00 135 624,30 111 864,30 23 760,00 57,47 236 000,00 135 624,30 111 864,30 23 760,00 57,47

710 116 925,00 101 524,20 101 524,20 86,83 116 925,00 101 524,20 101 524,20 86,83

750 4 631 062,91 4 334 872,95 4 207 617,15 127 255,80 93,60 76 659,00 72 701,22 94,84 4 707 721,91 4 407 574,17 4 280 318,37 127 255,80 93,62

751 60 713,00 60 713,00 100,00 60 713,00 60 713,00 60 713,00 100,00

752 406 266,67 162 054,15 147 854,16 14 199,99 39,89 406 266,67 162 054,15 147 854,16 14 199,99 39,89

754 238 724,00 182 452,85 140 906,61 41 546,24 76,43 238 724,00 182 452,85 140 906,61 41 546,24 76,43

757 285 000,00 239 520,43 239 520,43 84,04 285 000,00 239 520,43 239 520,43 84,04

758 27 627,00 0,00 27 627,00 0,00

801 13 089 104,95 12 839 451,53 8 518 030,13 4 321 421,40 98,09 24 795,00 24 411,59 98,45 13 113 899,95 12 863 863,12 8 542 441,72 4 321 421,40 98,09

851 81 394,66 68 172,09 68 172,09 83,75 253,00 147,00 58,10 81 647,66 68 319,09 68 319,09 83,68

852 1 681 278,35 1 373 530,49 1 373 530,49 81,70 10 150,15 10 149,88 100,00 1 691 428,50 1 383 680,37 1 383 680,37 81,81

853 21 169,82 21 054,07 21 054,07 99,45 21 169,82 21 054,07 21 054,07 99,45

854 30 525,00 27 418,76 27 418,76 89,82 30 525,00 27 418,76 27 418,76 89,82

855 95 115,81 69 669,84 69 669,84 73,25 1 228 635,00 1 224 819,05 99,69 1 323 750,81 1 294 488,89 1 294 488,89 97,79

900 7 095 215,82 6 435 562,76 1 765 923,95 4 669 638,81 90,70 7 095 215,82 6 435 562,76 1 765 923,95 4 669 638,81 90,70

921 1 351 947,00 1 252 535,88 364 807,55 887 728,33 92,65 1 351 947,00 1 252 535,88 364 807,55 887 728,33 92,65

926 47 000,00 38 881,53 38 881,53 0,00 82,73 47 000,00 38 881,53 38 881,53 82,73

Razem: 31 364 881,99 29 116 541,16 17 996 790,83 11 119 750,33 92,83 2 231 375,23 2 223 111,82 99,63 33 596 257,22 31 339 652,98 20 219 902,65 11 119 750,33 93,28

Zadania własne OgółemZadania zlecone

Dział

Plan

Wykonanie
%  

wykonania 

wydatków  

własnych 

ogółem

Plan

%  

wykonania 

wydatków  

zleconych 

ogółem

Plan

Wykonanie

%  

wykonania 

wydatków  

ogółem
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Wydatki bieżące zaplanowane na 31.12.2025 roku w wysokości 21.783.581,90 zł 

zostały zrealizowane w kwocie 20.221.663,33 zł, co stanowi 92,82 % wykonania planu. 

 

Wykaz zadań bieżących dofinansowanych/sfinansowanych środkami zewnętrznymi w 2025 

roku, m.in.: 

 

1. Urząd Marszałkowski w Łodzi— granty sołeckie: 

 Grant Sołecki Będków- nazwa projektu: „Udoskonalamy sale naszych spotkań 

integracyjnych” 

W ramach zadania sołectwo zakupiło 66 szt nowych krzeseł do Domu Kultury, oraz 

dwa metalowe wieszaki. 

Całkowita wartość zadania 15 060,00 zł 

Dotacja  z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w wysokości 15 000,00 zł. 

Wkład własny Gminy Będków 60,00 zł 

 

 Grant sołecki Remiszewice - nazwa projektu: „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w 

miejscowości Remiszewice” 

W ramach zadania sołectwo Remiszewice zakupiło garaż blaszany który będzie służył 

jaki magazyn, dodatkowo został zakupiony zbiornik na deszczówkę, sprzęt ogrodniczy 

wraz z kosiarką oraz zostały zamontowane lampy solarne na terenie placu zabaw.  

Całkowita wartość zadania 15 000,11 zł 

Dotacja  z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w wysokości 15 000,00 zł. 

Wkład własny Gminy Będków 0,11 zł. 

 

2. Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi:  

 Organizacja Gminnego Dnia Rodziny 

Koszt zadania: 8.497,00 zł 

Dofinansowanie: 6.500,00 zł. 

Udział własny gminy: 1.997,00 zł. 

 

3. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w Łodzi” 

 „Odbiór, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Będków w 2024 roku” 

Koszt zadania: 55.530,48 zł. 

Dofinansowanie: 49.977,43 zł 

Udział własny gminy: 5.553,05 zł 

 

 „Czyste powietrze” – organizacja punktu konsultacyjnego 

Kwota dofinansowania: 10.800,00 zł. 

 

4. Zadanie: „Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu 

terytorialnego (JST) w ramach  projektu "Cyberbezpieczny Samorząd"  - zorganizowanie 

szkoleń z cyberbezpieczeństwa 

Koszt zadania: 39.900,00 zł, 

Dofinansowanie  z Centrum Projektów Polska Cyfrowa: 39.900,00 zł. 

Udział własny gminy: 0,00 zł 
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Wydatki majątkowe zaplanowane na 31.12.2025 roku w wysokości 11.812.675,32 zł 

zostały zrealizowane w kwocie 11.117.989,65 zł, co stanowi 94,12 % wykonania planu. 

 

Wykaz zadań inwestycyjnych dofinansowanych/sfinansowanych środkami zewnętrznymi w 2025 

roku, m.in.: 

 

1 Zadanie „Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Będków” 

Koszt zadania: 3.815.953,51 zł. 

Dofinansowanie z PROW : 2.889.620,00  zł, 

Udział własny gminy: 926.333,51 zł. 

 

2. Zadanie: „Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu 

terytorialnego (JST) w ramach  projektu "Cyberbezpieczny Samorząd"  

Koszt zadania: 125.718,30 zł, 

Dofinansowanie  z Centrum Projektów Polska Cyfrowa: 125.718,30 zł. 

Udział własny gminy: 0,00 zł 

 

3. Zadanie „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Będkowie”  

Koszt zadania: 4.314.410,40 zł 

dofinansowanie z programu Polski Ład 1.825.326,32 zł, 

udział własny gminy: 2.489.084,08 zł 

 

4. Zadanie „Wykonanie konserwacji nawy dachu kościoła filialnego pod wezwaniem 

Św. Zygmunta w Rososze”  

Koszt zadania: 307.000,00 zł 

dofinansowanie z programu Polski Ład 300.000,00 zł, 

udział własny gminy: 7.000,00 zł 

 

5. Zadanie „Wykonanie konserwacji dachu prezbiterium oraz elewacji kościoła 

filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta w Rososze”  

Koszt zadania: 511.000,00 zł 

dofinansowanie z programu Polski Ład 500.000,00 zł, 

udział własny gminy: 11.000,00 zł 

6. Zadanie "Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Będków, w tym 

przebudowa drogi w miejscowości Rudnik i ul. Południowej w Będkowie"  

Koszt zadania: 980.007,26 zł 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 578.983,00 zł, 

udział własny gminy: 401.024,26 zł 
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7. Zadania wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej – zakup 

kontenera 

Koszt zadania: 11.359,99  zł 

dofinansowanie z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 11.359,99 zł, 

udział własny gminy: 0,00 zł 

8. Grant sołecki Teodorów - nazwa projektu: ZAKUP I MONTAŻ URZĄDZEŃ 

ZABAWKOWYCH, SPRZĘTU SPORTOWEGO I OŚWIETLENIA LED 

Sołectwo Teodorów  w ramach zadania zamontowało nowe atestowane zabawki, które 

będą służyły dzieciom z pobliskich miejscowości.  

Wartość zadania 14 999,99 zł 

Dotacja  z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w wysokości 14.999,99 zł. 

 

9. Grant Sołecki Kalinów – nazwa projektu: „MAŁY ŚWIAT ZABAW POD KALINĄ” 

W ramach zadania sołectwo Kalinów wybudowało plac zabaw , który będzie służył do 

zabaw dzieciom im jako miejsce spotkań i wspólnej integracji. 

Całkowita wartość zadania 19 528,84 zł 

Dotacja  z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w wysokości 10 000,00 zł. 

Wkład własny Gminy Będków 9 528,84 zł. 

 

10. Grant Sołecki Łaknarz - nazwa projektu: „wspólne biesiadowanie łączy pokolenia” 

W ramach zadania sołectwo Łaknarz wybudowało nową altanę, która będzie służyła im 

jako miejsce spotkań i wspólnej integracji 

Całkowita wartość zadania 16 000,00 zł 

Dotacja  z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w wysokości 15 000,00 zł. 

Wkład własny Gminy Będków 1 000,00 zł 

 

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY BĘDKÓW W 2025 ROKU 

 

Pozycja przychodów Plan przychodów Wykonanie przychodów 

§ 952 kredyty i pożyczki 3.400.000,00 3.000.000,00 

§ 903  przychody z  zaciągniętych 

pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

2.889.620,00  2.2.889.620,00  

§ 905  przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

115.772,59 115.772,59 
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finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

RAZEM 6.405.392,59 6.005.392,59 

Przychody zaplanowane na dzień 31.12.2025 r. w kwocie 6.405.392,59 zł zrealizowane zostały 

w wysokości 6.005.392,59 zł. Planowano zaciągnąć kredyt w wysokości 3.400.000,00 zł, 

ostatecznie Gmina zaciągnęła kredyt w wysokości 3.000.000,00 zł. Pozostałe przychody 

zostały zrealizowane zgodnie z planem. 

 

ROZCHODY BUDŻETU GMINY BĘDKÓW W 2025 ROKU 

 

Pozycja rozchodów Plan rozchodów Wykonanie rozchodów 

§ 963– spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzacych z budżetu 

Unii Europejskiej 

5.000.000,00 5.000.000,00 

§ 992 – spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 

622.077,92  622.077,92  

RAZEM 5.579.077,92  5.622.077,92  

Rozchody według planu w wysokości 622.077,92 zł dotyczyły spłat zaciągniętych 

kredytów w wysokości 588.000,00 zł oraz  spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 34 077,92 zł oraz pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie z Banku BGK w wysokości 5.000.000,00 zł. 

 

W 2025 roku dokonano spłat kredytów i pożyczek zgodnie z planem w łącznej wysokości 

5.622.077,92 zł. 

 

STAN ZADŁUŻENIA GMINY BĘDKÓW NA DZIEŃ 31.12.2025 ROK  

 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2025 roku Gminy Będków wynoszą: 

6.070. 311,68 zł, w tym: 

 

Na kwotę zadłużenia w wysokości 6.070.311,68  zł składają się: 

 

- kredyty w Powiatowym Banku Spółdzielczym 

w Tomaszowie Mazowieckim  5.934.000,00 zł 

- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu  

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 136.311,68 zł. 

 

Ostatnia spłata raty kredytu zaplanowana jest na 2035 rok. 
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2.2. Majątek Gminy Będków 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.P. Grupa Nazwa Stan na 

31.12.2024r. 

Zwiększenia 

w 2025 r.  

Zmniejszenia 

w 2025r. 

Wartość na 

31.12.2025r. 

1.  0 Grunty 388 875,50   388 875,50 

2.  0 Grunty – samoistne 

posiadanie 

1 933 750,64   1 933 750,64 

3.  1 Budynki i lokale /gmina/ 11 364 592,47 12 631,53  11 377 224,00 

4.  1 Budynki i lokale /szkoła/ 8 519 981,72   8 519 981,72 

5.  2 Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

/oczyszczalnia/ 

1 479 592,54 3 116 864,72  4 596 457,26 

6.  2 Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

/hydrofornia/ 

1 011 925,30   1 011 925,30 

7.  2 Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

/wodociągi/ 

2 491 708,77   2 491 708,77 

8.  2 Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

/kanalizacja/ 

7 063 187,88 328 815,49  7 392 003,37 

9.  2 Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej /drogi/ 

18 296 999,67 980 007,26  19 277 006,93 

10.  2 Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej /E-

leader/ 

553 807,63   553 807,63 

11.  2 Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej  

3 476 709,71   3 476 709,71 

12.  3 Kotły i maszyny 

energetyczne 

167 299,40 23 760,00  191 059,40 

13.  4 Maszyny, urządzenia i 

aparaty ogólnego 

zastosowania /komputery/ 

399 872,12 125 718,30  525 590,42 

14.  5 Specjalistyczne maszyny, 

urządzenia i aparaty 

/sprzęt gospodarczy/ 

32 067,30 482 166,76  514 234,06 

15.  6 Urządzenia techniczne 163 776,55   163 776,55 

16.  7 Środki transportu 

/samochody gmina/ 

156 219,50   156 219,50 

17.  7 Środki transportu 

/samochody OSP/ 

351 187,83   351 187,83 

18.  7 Środki transportu 

/kosiarki transportowe/ 

34 764,00   34 764,00 

19.  8 Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie  

/sprzęt medyczny/ 

92 456,38   92 456,38 

20.  8 Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i wyposażenie 

/pozostałe wyposażenie/ 

329 364,31 64 023,83  393 388,14 

RAZEM: 58 308 139,22 5 133 987,89  63 442 127,11 
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Wartości majątku Gminy Będków dla grupy Budynki i lokale /gmina/  

Lp. Wyszczególnienie 
Wartość na dzień 

31.12.2025 r. 

1. Budynek biurowy Urzędu Gminy 308 726,22 

2. Budynek gospodarczy Urzędu Gminy 7 640,00 

3. Budynek Weterynarii (ul. Reymonta 7) 54 379,19 

4. Budynek gospodarczy Weterynarii - garaż 10 076,56 

5. Budynek SP ZOZ-GOZ 1 769 764,67 

6. Budynek gosp. GOZ - garaż 4 786,36 

7. Budynek hydroforni 376 805,23 

8. Budynek Apteki 13 366,38 

9. Budynek OSP w Będkowie 77 000,00 

10. Budynek Przedszkola w Rzeczkowie 30 000,00 

11. Budynek Świetlica/ OSP w Rzeczkowie 245 983,84 

12. Budynek Świetlica/ OSP w Kalinowie 401 744,11 

13. Budynek Dom Ludowy w Wyknie 1 040 753,90 

14. Budynek mieszkalny w Rudniku 24 900,00 

15. Budynek gospodarczy w Rudniku - garaż 3 400,00 

16. Budynek Dom Ludowy w Ceniawach 1 853 361,75 

17. Budynek Dom Ludowy w Nowinach 394 719,66 

18. Budynek OSP w Prażkach 40 000,00 

19. Świetlica wiejska Prażki 628 322,51 

20. Budynek OSP w Zacharzu 42 508,45 

21. Budynek Świetlica/ OSP w Sługocicach 308 703,45 

22. Budynek Świetlica/ OSP w Drzazgowej Woli 621 422,91 

23. Budynek Świetlica Wiejska w Brzustowie 488 381,11 

24. Dom Kultury Będków 1 474 770,00 

25. Przystanek autobusowy w Rososze 4 790,00 

26. Świetlica wiejska w Rudniku 589 121,63 

27. Budynek mieszkalny / czworaki/ w Remiszewicach 17 000,00 

28. Oczyszczalnia ścieków 447 335,05 

 RAZEM 11 279 762,98 
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Wartości majątku Gminy Będków dla grupy Budynki i lokale /szkoła/ 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartość na 

dzień 

31.12.2025 r. 

1. Budynek Segment A Szkoła 618 155,42 

2. Budynek Segment B /żywieniowy/ 480 520,06 

3. Budynek Segment C Przedszkole 179 684,43 

4. Budynek Segment D sala gimnastyczna 1 006 042,35 

5. Budynek Segment F /łącznik/ 58 276,00 

6. Budynek Dom nauczyciela wraz z garażami (ul. Reymonta 9) 76 893,17 

7. Budynek Dom nauczyciela (ul. Reymonta 11A) 254 172,79 

8. Budynek Dom nauczyciela (ul. Warszawska 4) 11 032,00 

9. Budynek gospodarczy – garaż (ul. Warszawska 4) 2 300,00 

10. Budynek WTZ w Rudniku 210 377,00 

11. Budynek gospodarczy WTZ w Rudniku 3 611,00 

 RAZEM 2 901 064,22 

 

Struktura użytków gruntów Gminy Będków na dzień 31grudnia 2025 r. 

Lp.  

Stan na dzień 

31.12.2025 r. 

Pow. [ha] 

1. Drogi i grunty pod drogami 95,0327  

2. Tereny zielone (łąki trwałe i pastwiska) 1,3049 

3. Lasy i grunty leśne 6,8900 

4. Nieruchomości zabudowane (B, Bi) 1,4780 

5. Grunty rolne zabudowane 5,0521 

6. Tereny różne (sady, grunty zadrzewione i zakrzewione) 0,5623 

7. Użytki rolne (grunty orne) 6,0717 

8. Nieużytki i wody 5,4554 

 OGÓŁEM 121,8481 

 

2.3. Egzekucja należności gminnych 

Rodzaj zobowiązania 

 

liczba wystawionych 

upomnień 

liczba wystawionych tytułów 

wykonawczych 

Podatki – osoby fizyczne 181 szt. 32 szt. 

Podatki – osoby prawne 5  - 

Podatek od środków 

transportowych 

11 szt. 1 szt. 

Opata za gospodarowanie 

odpadami 

187 szt. 20 szt. 
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3. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE I REMONTOWE W 2025 ROKU 

3.1. Remonty dróg na terenie Gminy Będków 

W 2025 roku Gmina Będków realizowała szereg działań związanych z bieżącym utrzymaniem 

dróg oraz zarządzaniem infrastrukturą drogową, mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

użytkowników dróg oraz poprawę komfortu komunikacyjnego mieszkańców. Na zadania 

związane z utrzymaniem dróg gminnych – zarówno publicznych, jak i wewnętrznych – 

przeznaczono środki finansowe w wysokości 173.991,19 złotych. 

W ramach powyższych środków realizowano w szczególności: 

 remonty cząstkowe nawierzchni dróg, polegające na uzupełnianiu ubytków przy użyciu 

mieszanek mineralno-asfaltowych oraz z wykorzystaniem remontera drogowego,  

 zakup i rozścielanie materiałów drogowych, takich jak kruszywo służących do 

poprawy stanu technicznego dróg o nawierzchni gruntowej oraz uzupełnienia poboczy, 

 zimowe utrzymanie dróg, obejmujące odśnieżanie oraz zwalczanie śliskości przy użyciu 

soli drogowej,  

 bieżące prace utrzymaniowe, w tym usługi koparko-ładowarką wykorzystywane do 

profilowania dróg oraz innych prac porządkowych w pasie drogowym. 

 

Prowadzone działania pozwoliły na utrzymanie dróg w stanie zapewniającym ich przejezdność 

oraz stopniową poprawę warunków i komfortu korzystania z infrastruktury drogowej przez 

mieszkańców Gminy Będków.  

Realizowano również działania związane z utrzymaniem i uzupełnianiem oznakowania 

drogowego obejmujące: 

 zakup znaków oraz luster drogowych wraz z elementami montażowymi  

 wymianę uszkodzonego lub nieczytelnego oznakowania,  

 uzupełnienie oznakowania w miejscach wymagających poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego.  

Wydatkowano środki finansowe w wysokości 10.894,92 złotych. 

Działania te miały na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu 

drogowego oraz dostosowanie oznakowania do obowiązujących przepisów i rzeczywistych 

potrzeb. 
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Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców oraz dbając o komfort i bezpieczeństwo dzieci 

korzystających z dowozów i odwozów autobusem szkolnym zlecono opracowanie projektu 

stałej organizacji ruchu polegającego na wyznaczeniu i oznakowaniu dwóch przystanków 

na drogach gminnych: 

1) droga gminna 116011E z Remiszewic (tj. przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką) 

2) droga gminna 116001E obręb Prażki (między posesjami nr 42 a 43).  

Wartość zlecenia: 2000,00 złotych brutto 

Projekt został uzgodniony z zarządcą drogi - Wójtem Gminy Będków- oraz przekazany do 

Starostwa Powiatowego. Realizacja zadania będzie kontynuowana w 2026 roku w ramach 

dalszych procedur administracyjnych. 

 

Realizacja zadań inwestycyjnych stanowiła element wykonywania zadań własnych gminy, w 

szczególności w zakresie infrastruktury technicznej oraz zaspokajania zbiorowych potrzeb 

mieszkańców. Poniżej przedstawiono zestawienie inwestycji rozpoczętych, kontynuowanych 

lub zakończonych w 2025 roku.  
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3.2. Inwestycje jednoroczne i wieloletnie 

 

1. Budowa Hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Będkowie. 

 

W 2025 roku kontynuowano realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie hali 

sportowej w Gminie Będków, prowadzonego na podstawie umowy o roboty budowlane 

zawartej dnia 29 sierpnia 2024 z Przedsiębiorstwem Remontowo – Budowlanym ZAWISZA 

Sp. z o. o.. Roboty budowlane były w toku, a ich zakończenie planowane jest na lipiec 2026 

roku. W ramach prowadzonych prac realizowano kolejne etapy robót budowlanych związanych 

z wykonaniem obiektu oraz jego elementów konstrukcyjnych i instalacyjnych, zgodnie  

z przyjętym harmonogramem inwestycji. 

Planowana hala sportowa stanowić będzie obiekt o funkcji sportowo-rekreacyjnej, 

przeznaczony do prowadzenia zajęć sportowych, rekreacji oraz organizacji wydarzeń  

o charakterze sportowym i społecznym. Obiekt przyczyni się do poszerzenia dostępnej 

infrastruktury sportowej na terenie gminy oraz stworzy warunki do rozwoju aktywności 

fizycznej mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży.  

Wartość inwestycji to 10.721.239,94 złotych brutto, w tym:  

- dokumentacja projektowa 193.848,00 złotych,  

- roboty budowlane 10.420.258,94 złotych brutto,  

- tablice informacyjne 369,00 złotych brutto,  

- inspektor nadzoru 106.764,00 złotych. 

Gmina Będków uzyskała dofinansowanie na realizację projektu z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 7.999.000,00 złotych.  
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2. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Będków w tym:  

Zadanie nr 1 Przebudowa drogi w miejscowości Rudnik,  

Zadanie nr 2 Przebudowa drogi w miejscowości Będków ul. Południowa  

W 2025 roku zrealizowano zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie dróg 

gminnych w miejscowościach Rudnik oraz Będków. Zadanie zostało objęte 

dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i realizowane było w podziale 

na dwa zakresy rzeczowe. 

W ramach zadania nr 1 wykonano przebudowę drogi gminnej w miejscowości Rudnik, 

obejmującą odcinek o długości 665 mb. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni 

z mieszanki mineralno-bitumicznej w postaci warstwy ścieralnej oraz wyrównawczo-

wiążącej. Odtworzono podbudowę jezdni poprzez zastosowanie warstwy z kruszywa 

naturalnego stabilizowanego cementem oraz kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie. Ponadto wykonano pobocza z kruszywa łamanego oraz odtworzono 

istniejące zjazdy do posesji.  
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W ramach zadania nr 2 wykonano przebudowę ul. Południowej w miejscowości Będków, 

obejmującą odcinek o długości 347,99 mb. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni  

z kostki brukowej betonowej oraz obramowanie krawężnikami betonowymi na warstwach 

konstrukcyjnych: odsączającej z kruszywa naturalnego oraz warstwy podbudowy z kruszywa 

naturalnego stabilizowanego cementem. Ponadto wykonano regulację wysokościową 

istniejących zjazdów i elementów infrastruktury podziemnej oraz pobocza gruntowe. 
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Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy parametrów technicznych dróg oraz 

zwiększenia poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

Całkowita wartość realizacji zadania wyniosła 964.973,26 złotych, w tym: 

1. Wartość umowna robót budowlanych: 

Zadanie nr 1 Przebudowa drogi w miejscowości Rudnik - 539.584,40 złotych 

Zadanie nr 2 Przebudowa ul. Południowej w miejscowości Będków - 399.958,98 

złotych 

2. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru – 24.500,00 złotych, w tym:  

Zadanie nr 1 Przebudowa drogi w miejscowości Rudnik – 12.000,00 złotych 
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Zadanie nr 2 Przebudowa ul. Południowej w miejscowości Będków – 12.500,00 

złotych  

3. Tablice informacyjne 2 szt. – 929,88 złotych (464,94 złotych za 1 sztukę) 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 578.983,00 złotych,  

w tym: 

Zadanie nr 1 Przebudowa drogi w miejscowości Rudnik –  331.229,11 złotych 

Zadanie nr 2 Przebudowa ul. Południowej w miejscowości Będków – 247.753,89 zł. 

Środki własne – 385.990,26 złotych, w tym: 

Zadanie nr 1 Przebudowa drogi w miejscowości Rudnik – 220.820,23 złotych 

Zadanie nr 2 Przebudowa ul. Południowej w miejscowości Będków – 165.170,03 zł. 

Realizacja inwestycji poprzedzona była opracowaniem projektu. Całkowita wartość prac 

projektowych nie kwalifikowanych do dofinansowania wyniosła 15.000,00 złotych,  

w tym: 

Zadanie nr 1 Przebudowa drogi w miejscowości Rudnik – 7.500,00 złotych 

Zadanie nr 2 Przebudowa ul. Południowej w miejscowości Będków – 7.500,00 złotych 

3. Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Będków. 

W 2025 roku Gmina Będków sfinalizowała Części III zadania pn. „Modernizacja sieci wodno-

kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Będków”, tj. „Zaprojektowanie oraz 

rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Będków”.  

Zakres zrealizowanych prac obejmował w szczególności rozbudowę oczyszczalni ścieków o 

elementy gospodarki osadowej, w tym budowę obiektów i instalacji służących do 

przetwarzania oraz magazynowania osadów ściekowych, a także budowę pompowni głównej 

oraz punktu zlewnego ścieków dowożonych. 

Realizacja inwestycji przyczyniła się do usprawnienia funkcjonowania oczyszczalni, 

zwiększenia efektywności procesu oczyszczania ścieków oraz poprawy gospodarki osadowej. 

Wartość zadania „Zaprojektowanie oraz rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Będków” to kwota 3.187.995,50 złotych brutto. Obejmowała ona opracowanie 

programu funkcjonalno-użytkowego, nadzór inwestorski, promocję projektu oraz 

zaprojektowanie i realizację inwestycji. 

Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w wysokości 2.889.620,00 złotych 

Wkład własny Gminy Będków wyniósł 298.375,50 złotych.  
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budynek mechanicznego oczyszczania ścieków (z kratą schodkową) 

 

 

 
budynek kraty schodkowej i pompownia główna 

 

 

 
punkt zlewny ścieków dowożonych 
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budynek prasy osadu 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zacharz.  

Gmina Będków w 2025 roku kontynuowała działania w zakresie rozwoju infrastruktury 

kanalizacyjnej, ukierunkowane na uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy. 

Jednym z realizowanych zadań była „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Zacharz”. Długość sieci kanalizacyjnej na terenie gminy zwiększyła się o 456,7 mb. Zadanie 

obejmowało również budowę przepompowni ścieków z automatyką oraz przyłączy do granic 

działek w liczbie 4 sztuk.  

Wartość inwestycji wyniosła 328.815,49 złotych i została w całości pokryta ze środków 

własnych Gminy Będków. Kwota obejmowała koszt opracowania dokumentacji projektowej, 

nadzoru inwestorskiego oraz realizacji robót budowlanych. 

Realizacja inwestycji przyczyniła się do poprawy warunków sanitarnych oraz zwiększenia 

dostępności sieci kanalizacyjnej na terenie gminy. 
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5. Konserwacja nawy dachu kościoła filialnego pw. Św. Zygmunta w Rososze oraz  

Konserwacja prezbiterium i elewacji kościoła filialnego pw. Św. Zygmunta  

w Rososze. 

 

W 2025 roku zakończono realizację zadań związanych z pracami konserwatorskimi przy 

kościele filialnym pw. św. Zygmunta w Rososzy realizowanych na podstawie wniosków o 

dotację złożonych przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

w Będkowie, które uzyskały pozytywną opinię Rady Gminy Będków. Gmina Będków 

pozyskała środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i przekazała je Parafii w 

formie dotacji na realizację zadania. 

Zakres przeprowadzonych prac obejmował w szczególności konserwację dachu nawy  

i prezbiterium, w tym elementów konstrukcyjnych, takich jak więźba dachowa i strop,  

a także prace przy ścianach oraz szalunku obiektu. 

W wyniku realizacji zadania poprawie uległ stan techniczny oraz walory estetyczne obiektu. 

Przeprowadzone prace przyczyniły się do zachowania dziedzictwa kulturowego gminy oraz 

umożliwiły dalsze użytkowanie obiektu. 

Wartość inwestycji „Konserwacja nawy dachu kościoła filialnego pw. Św. Zygmunta w 

Rososze” 307.000,53 złotych, w tym: 

- pozyskane przez Gminę Będków środki z Rządowego Funduszu Ochrony 

Zabytków 300.000,00 złotych, środki własne Gminy Będków 7.000,00 złotych. 

Wartość inwestycji „Konserwacja prezbiterium i elewacji kościoła filialnego  

pw. Św. Zygmunta w Rososze” 511.001,74 złotych, w tym: 

- pozyskane przez Gminę Będków środki z Rządowego Funduszu Ochrony 

Zabytków 500.000,00 złotych i środki własne Gminy Będków 11.000,00 złotych. 
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6. Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Będków. 

W 2025 roku zawarto umowę na realizację robót budowlanych z firmą Linter Energia  

Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie. Wartość umowna robót wynosi 415.682,19 zł, w tym: 

dofinansowanie 332.545,75 złotych, które Gmina Będków pozyskała w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz środki własne Gminy Będków 

w wysokości 83.136,44 złotych. 

W 2025 roku rozpoczęto realizację inwestycji. Działania będące przedmiotem umowy, 

obejmujące wymianę opraw oświetleniowych na energooszczędne oprawy LED nie zostały 

zakończone w okresie sprawozdawczym i będą kontynuowane w kolejnym roku. 

Realizacja zadania ma na celu poprawę efektywności energetycznej poprzez zmniejszenie 

zużycia energii elektrycznej oraz ograniczenie emisji CO₂. 
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7. Zakup i dostawa wiaty przystankowej 

 

W sierpniu 2025 została zakupiona i posadowiona wiata przystankowa przy OSP  

w Rzeczkowie w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci korzystających z dowozów  

i odwozów autobusem szkolnym.  

W ramach zadania przygotowano i utwardzono teren pod posadowienie wiaty, wykonano 

przepust, zakupiono i zamontowano bariery chodnikowe. Dodatkowo mieszkańcy Rzeczkowa 

wykonali ułożenie kostki brukowej (wkład sołectwa Rzeczków), przy czym koszt zakupu 

cementu wykorzystanego na podsypkę pod kostkę został uwzględniony w wartości całkowitej 

zadania. Zadanie zrealizowano w odpowiedzi na potrzeby mieszkańców, mając na celu 

poprawę bezpieczeństwa oraz standardu infrastruktury przystankowej.  

Wartość całkowita zadania: 12.631,53 złotych 

   

8. Granty sołeckie 2025 r. (Inwestycyjne): 

1) Dostawa i montaż urządzeń zabawowych w miejscowości Teodorów –  

W ramach grantu sołeckiego na 2025 rok w miejscowość Teodorów został doposażony plac 

zabaw o dodatkowe urządzenia zabawowe: piaskownicę, drabinkę poziomą, plandekę na 

piaskownicę, zestaw do siatkówki, bramkę do piłki nożnej. Dodatkowo zakupiono piasek do 

piaskownicy i zamontowano oświetlenie LED. Kwota całkowita brutto zakupionych i 

zamontowanych urządzeń: 14.999,99 złotych 

2) Wykonanie i dostawa garażu blaszanego dla sołectwa Remiszewice –  

W ramach środków z grantu sołeckiego na placu sołeckim w miejscowości Remiszewice został 

utwardzony teren poprzez ułożenie kostki brukowej oraz zakupiony i posadowiony garaż 

blaszany  o wymiarach 5x3m. Kwota całkowita brutto utwardzenia terenu i zakupu 

konstrukcji blaszanej: 11.040,00 zł. 
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POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH  

NA REALIZACJĘ PLANOWANYCH INWESTYCJI W 2025 R. 

1. Gmina Będków corocznie podejmuje działania w zakresie pozyskiwania środków  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji drogowych (dofinansowanie do 

60% kosztów kwalifikowalnych). W 2025 roku złożono wnioski o dofinansowanie 

następujących zadań:  

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rzeczków nr 116016E na odcinku  

430 m – zadanie jednoroczne planowane do realizacji w 2026 roku. Koszty kwalifikowalne 

zadania  wynoszą 589.965,00 złotych 

Przebudowa drogi powiatowej 4321E w miejscowości Prażki - na odcinku 1450 m – zadanie 

dwuletnie 2026/2027 w porozumieniu z Powiatem Tomaszowskim. Koszty kwalifikowalne 

zadania  - 2.437.962,00 złotych 

Złożone wnioski dotyczą zadań mających na celu poprawę jakości infrastruktury drogowej na 

terenie gminy Będków co wpłynie na komfort i bezpieczeństwo użytkowników dróg. 

 

2. Adaptacja zaplecza kuchennego w świetlicy wiejskiej w miejscowości Zacharz oraz 

zakup przenośnej sceny modułowej z wyposażeniem. W maju 2025 roku przygotowano 

dokumentację oraz złożono wniosek o przyznanie pomocy na realizację projektu pn. 

„Adaptacja zaplecza kuchennego w Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Zacharz oraz zakup 

przenośnej sceny modułowej z wyposażeniem”. 

Projekt obejmuje dwa zakresy rzeczowe. Pierwszy dotyczy modernizacji zaplecza kuchennego 

w świetlicy wiejskiej w miejscowości Zacharz wraz z zakupem wyposażenia 

gastronomicznego. Drugi obejmuje zakup mobilnej sceny modułowej o wymiarach 10 × 6 m 

wraz z niezbędnym wyposażeniem, w tym elementami konstrukcyjnymi, okotarowaniem oraz 

oświetleniem sceniczno-estradowym. Projekt zaplanowany do realizacji w 2026 roku. 

Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i w dniu 30 października 2025 roku została zawarta 

umowa z Samorządem Województwa Łódzkiego o przyznanie pomocy na realizację operacji. 

Całkowita wartość operacji (suma kosztów kwalifikowalnych) oszacowana na  

301 773,12 złotych 

Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 

ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju realizowanej przez Stowarzyszenie Lokalna 

Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM” w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR – 224 971,86 złotych 
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DZIAŁANIA PRZYGOTOWAWCZE DO REALIZACJI INWESTYCJI 

 

Istotnym elementem działalności inwestycyjnej Gminy Będków są również działania 

przygotowawcze, obejmujące opracowanie dokumentacji projektowej oraz przygotowanie 

inwestycji do realizacji i ubiegania się o środki zewnętrzne. 

W 2025 roku prowadzono prace związane z przygotowaniem dokumentacji dla planowanych 

zadań inwestycyjnych. 

 

1. Budowa placu rekreacyjno-wypoczynkowego w Rzeczkowie.  

W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców podjęto działania przygotowawcze do realizacji 

zadania polegającego na budowie placu rekreacyjno-wypoczynkowego w miejscowości 

Rzeczków. W 2025 roku zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej z firmą Lege Artis Łukasz Wyka z siedzibą w Lublinie. Zakres opracowania 

obejmuje przygotowanie projektu rozbiórki istniejących obiektów oraz projektu 

zagospodarowania terenu, w tym m.in. placu zabaw, siłowni zewnętrznej, altany, miejsca na 

ognisko i grill, elementów małej architektury, układu komunikacyjnego oraz zieleni. Wartość 

umowna zadania 43.050,00 złotych. Opracowanie dokumentacji wraz z uzyskaniem 

niezbędnych decyzji administracyjnych umożliwi realizację inwestycji w kolejnych latach. 

Inwestycja przyczyni się do zwiększenia dostępności infrastruktury rekreacyjnej na terenie 

gminy oraz sprzyjać będzie integracji społeczności lokalnej. 

 

2. Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości 

Będków o szyb windowy wraz z montażem dźwigu osobowego. W celu poprawy 

dostępności budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie podjęto działania 

zmierzające do przygotowania dokumentacji projektowej dla planowanej rozbudowy obiektu o 

szyb windowy wraz z montażem dźwigu osobowego. W dniu 18 listopada 2025 roku zawarto 

umowę z firmą Pasja Sp. z o.o. z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim na opracowanie 

dokumentacji projektowej. Termin realizacji przedmiotu umowy określono na czerwiec 2026 

roku. Wartość umowna zadania wynosi 33.825,00 złotych brutto. Przygotowanie dokumentacji 

projektowej oraz uzyskanie wymaganych decyzji administracyjnych stanowi niezbędny etap 

umożliwiający realizację inwestycji oraz aplikowanie o środki zewnętrzne. Realizacja zadania 

wpłynie na poprawę dostępności budynku dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz 

podniesienie komfortu jego użytkowania. 
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3. Wykonanie utwardzenia terenu działek budowlanych w miejscowości Będków na 

działkach o nr ewid. 269/1, 269/8, 269/9, 269/13, 269/15.  

W ramach zadania budżetowego „Zagospodarowanie terenu i przebudowa infrastruktury 

sportowej przy ul. Reymonta 11 w m. Będków” zlecono wykonanie dokumentacji projektowej i 

uzyskania pozwolenia na zagospodarowanie terenu przy ulicy Reymonta 11 poprzez remont 

nawierzchni drogi wewnętrznej i utwardzenie działek przyległych w celu poprawy komfortu i 

bezpieczeństwa użytkowników korzystających z drogi oraz uporządkowania zagospodarowania 

terenu. Wartość zrealizowanego przedmiotu umowy wyniosła 20.000,00 złotych brutto. 

4. Przebudowa drogi w miejscowości Brzustów dz. nr ewid 361.  

W ramach kontynuacji działań związanych z poprawą stanu infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Będków zlecono opracowanie projektu przebudowy drogi wewnętrznej w miejscowości 

Brzustów. Wartość opracowania projektu - 10.000,00 zł. brutto. Starosta Powiatowy nie wniósł 

sprzeciwu wobec realizacji robót budowlanych. Gmina Będków będzie ubiegała się o 

dofinansowanie na realizację zadania ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych (środki OGR – ustawy o 

ochronie gruntów rolnych i leśnych) w ramach naboru planowanego na styczeń 2026. Wartość 

kosztorysowa robót to 400.513,66 złotych brutto.  
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3.3. Granty Sołeckie 2025 

W 2025 roku 5 sołectw z terenu Gminy Będków otrzymały dotacje z budżetu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w Łodzi oraz z Gminy Będków: 

 

 

Grant Sołecki Będków 

W ramach programu "Granty Sołeckie" na 2025 r. sołectwo zakupiło 66 szt. nowych krzeseł do 

Domu Kultury, oraz dwa metalowe wieszaki. 

Całkowita wartość zadania 15 060,00 zł 
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Grant Sołecki Kalinów 

 
W ramach programu "Granty Sołeckie" na 2025 r. sołectwo Kalinów wybudowało plac zabaw, 

który będzie służył do zabaw dzieciom jako miejsce spotkań i wspólnej integracji. 

 

Całkowita wartość zadania 19 528,84 zł 

 

Projekt został współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego  

w wysokości 10 000,00 zł. 

Wkład własny Gminy Będków 9 528,84 zł. 
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Grant Sołecki Łaknarz 

 

W ramach programu "Granty Sołeckie" na 2025 r. sołectwo Łaknarz wybudowało nową altanę, 

która będzie służyła jako miejsce spotkań i wspólnej integracji 

Całkowita wartość zadania 16 000,00 zł. 
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Grant sołecki Remiszewice 

W ramach programu "Granty Sołeckie" na 2025 r. sołectwo Remiszewice zakupiło garaż 

blaszany, który będzie służył jako magazyn, dodatkowo został zakupiony zbiornik na 

deszczówkę, sprzęt ogrodniczy wraz z kosiarką oraz zostały zamontowane lampy solarne na 

terenie placu zabaw.  

Całkowita wartość zadania 15 000,11 zł 
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55 
 

 

Grant sołecki Teodorów  

Sołectwo Teodorów  w ramach grantu zamontowało nowe atestowane zabawki, które będą 

służyły dzieciom z pobliskich miejscowości. Wartość zadania 14 999,99 zł 
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4. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W ROKU 2025 

W roku 2025 Gmina Będków przeprowadziła procedury przetargowe w oparciu o ustawę  

z dnia 29.01.2004r.– Prawo Zamówień Publicznych dla potrzeb zrealizowania niżej 

wymienionych prac. 

 

Pozostałe zamówienia publiczne realizowane były z zastosowaniem zasad określonych w 

Regulaminie udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej równowartości 

130 000,00 złotych, który przyjęty został Zarządzeniem Wójta nr 108/2020 dnia 31.12.2020 

r.wraz ze zmianami. 
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L

p. 

 

 

Przedmiot zamówienia 

 

 

Tryb zamówienia  

i kryteria oceny  

ofert 

Liczba 

złożonych 

 ofert 

oferta Nazwa firmy i adres 

 firmy, która wygrała  

przetarg 

 

 

 

Data  

udzielenia                                                                                                                    

zamówienia 

 

 

z najniższą  

ceną 

z najwyższą  

ceną 

1.  

„Zakup i dostawa fabrycznie 

nowej koparko-ładowarki”  

 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

1) cena – 60 pkt;  

2)Czas reakcji serwisowej– 20 

pkt;  

3)gwarancja producenta na 

maszynę– 20 pkt.    

 

2 

 

462 478,77 zł 

 

516 600,00 zł 

 

WARYŃSKI TRADE Sp. z 

o.o. 

Ul. Trakt Brzeski 118 

05-077 Warszawa 

 

 

 

 

 

27.03.2025 r.  

2. 

 

 

„Przebudowa dróg gminnych na 

terenie Gminy Będków” 

 

 

- Rudnik 

 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

 

1.Cena – 60% 

2. okres gwarancji - 40% 

 

 

 

 

5 

399 958,98 627 493,88  

Przedsiębiorstwo Produkcyjno 

Usługowo Handlowe  

INISET Piotr Motyl 

Komorniki 55 

29-120 Kluczewsko 

 

 

11.06.2025 r.  

 

- Będków, ul. Południowa 

 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

1.Cena – 60% 

2. okres gwarancji - 40% 

 

5 

 

539 584,40 680 000,00 „EUROBRUK”  

Jarosław Marusik sp. z o.o. 

Buków 11 

97-225 Ujazd 

 

 

09.06.2025 r. 

3.  

„Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych 

na terenie gminy Będków” 

 

 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

1.Cena – 60% 

2. termin płatności faktury - 

40% 

 

2 

 

 

951 600,00 zł 

 

960 557,40 zł 

 

Wywóz Nieczystości oraz 

Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 

ul. Bór 169 

42-202 Częstochowa 

 

 

13.11.2025 r. 
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4.  

„Dowóz i odwóz dzieci i 

uczniów z terenu Gminy 

Będków na zajęcia szkolne w 

Zespole Szkolno -

Przedszkolnym w Będkowie i w 

placówkach oświatowych 

położonych poza Gminą 

Będków w roku szkolnym 

2025/2026” 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

1. cena –60% 

2. czas podstawienia pojazdu 

zastępczego–40%  

 

 

Część  I – 3 

 

 

 

 

 

Część  II – 4  

 

 

 

 

 

Część  III – 3 

 

 

158 266,66 zł  

 

 

 

 

 

 82 944,00 zł 

 

 

 

 

 

99 686,25 zł 

 

199 552,90 zł  

 

 

 

 

 

294 530,00 zł 

 

 

 

 

 

305 279,54 zł 

Ośrodek Szkolenia 

Kierowców Przewozy 

Autokarowe 

Będzelin Ul. Strażacka 15 

95-040 Koluszki  

 

 

Część II została unieważniona 

 

 

 

 

 

Ośrodek Szkolenia 

Kierowców Przewozy 

Autokarowe 

Będzelin Ul. Strażacka 15 

95-040 Koluszki 

 

 

05.08.2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.08.2025 r.  

 

5. „Zapewnienie dowozu  i 

odwozu uczniów 

niepełnosprawnych  z  terenu 

gminy Będków do placówek 

oświatowych w Piotrkowie 

Tryb. w roku szkolnym 

2025/2026” 

 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

 

1. cena –60% 

2. czas podstawienia pojazdu 

zastępczego–40% 

 

4 

 

78 506,50 zł 

 

82 558,31 zł 

 

SK-TRANS.PL sp. z o.o. 

Ul. Strykowska 113 

95-002 Szczawin Duży 

 

 

26.08.2025 r. 

6. Sukcesywna dostawa węgla 

kamiennego do gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz 

pelletu do lokali mieszkalnych i 

budynku Urzędu Gminy w 

Będkowie w sezonie 

grzewczym 2024/2025 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

1. cena –60% 

2. termin realizacji dostawy–

40%  

 

 

Część I – 5 

 

 

 

 

 

Część II - 4 

 

 

 

 

110 577,00 zł 

 

 

 

 

 

120 232,50 zł 

 

171 585,00 zł 

 

 

 

 

 

132 770,00 zł 

Transport Towarowy Handel 

Opałem Mirosław Sasiak 

Ul. Dworcowa 2 

97-545 Gomunice 

 

 

 

„SALOPAK” s.c. 

Marcin Salamon, Dorota 

Salamon 

Il. Piaskowa 3 

99-418 Bełchów 

 

 

22.10.2025 r. 

 

 

 

 

 

29.10.2025 r. 
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7.  „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Zacharz”. 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

1.Cena – 60% 

2. okres gwarancji - 40% 

 

5 362 850,00 zł 841 197,00 zł KAŹMIERCZAK 

Przedsiębiorstwo Robót 

Instalacyjno-Inżynieryjnych 

Zbigniew Kaźmierczak 

Kosów ul. Główna 92 

97-310 Moszczenica 

 

18.11.2025 r. 

8. „Zaciągnięcie kredytu 

długoterminowego na spłatę 

wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek oraz na 

pokrycie planowanego w 2025 

roku deficytu budżetowego”.   

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

1.Cena – 60% 

2. Termin uruchomienia kredytu 

(dni robocze) - 40% 

 

2 67 9613,50 zł 751 315,85 zł Powiatowy Bank Spółdzielczy  

w Tomaszowie Mazowieckim  

ul. Handlowa 35/37 97-200 

Tomaszów Mazowiecki 

18.12.2025 r.  

9. Cyberbezpieczny samorząd – 

poprawa bezpieczeństwa - 

obszar techniczny – 

Przełącznik”  

 

Przetarg w trybie  

podstawowym bez negocjacji 
 

1.Cena – 60% 

2. okres gwarancji - 40% 

 

1 125 718,30 zł 125 718,30 zł Constellation sp. z o.o. 

97-310 Moszczenica, 

100-lecia Odzyskania 

Niepodległości 3 

 

29.08.2025 
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5. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI, W TYM 

MIESZKANIOWA 

 5.1. Zasoby mieszkaniowe 

 W zasobach Gminy Będków znajdują się 33 lokale mieszkalne. Lokale te mieszczą się 

w 8 budynkach, którymi zarządza i administruje gmina. Powierzchnia użytkowa wszystkich 

lokali wynosi 1 700,82 m2. 

 

Adresy i powierzchnie lokali umieszczono w tabeli poniżej. 

Adres lokalu Powierzchnia (m2) 

Reymonta 4 52,00 

Reymonta 7 142,71 

Reymonta 9 230,62 

Reymonta 11 53,09 

Reymonta 11 A 653,57 

Warszawska 4 172,63 

Rudnik 5 218,40 

Remiszewice 38 177,80 

 

 W zasobach Gminy Będków znajdują się również budynki użyteczności publicznej  

(w tym lokale użytkowe). W poniższej tabeli wyszczególnione zostały wszystkie budynki 

użyteczności publicznej i lokali użytkowych.  

Adres budynku Powierzchnia 

użytkowa (m2) 

Budynek Urzędu Gminy, 

ul. Parkowa 3, 97-319 Będków 
484,12 

Budynek Gminnego Ośrodka Zdrowia, 

ul. Reymonta 8, 97-319 Będków 
702,07 

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 

ul. Reymonta 11, 97-319 Będków 
5 494,00 

Oczyszczalnia ścieków, 

ul. Krzywa 1A, 97-319 Będków 
963,64 

Budynek Hydroforni, 

ul. Reymonta 12, 97-319 Będków 
321,02 

Budynek Apteki (Senior+), 

ul. Reymonta 4, 97-319 Będków 
204,00 

Biblioteka i Weterynaria, 

ul. Reymonta 7, 97-319 Będków 
120,99 

Przedszkole w Rzeczkowie,  200,37 
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Rzeczków 34, 97-319 Będków 

Świetlica Wiejska w Kalinowie, 

Kalinów 13, 97-319 Będków 
532,64 

Świetlica Wiejska w Drzazgowej Woli 

Drzazgowa Wola 11, 97-319 Będków 
540,00 

Świetlica Wiejska w Ceniawach, 

Ceniawy 23, 97-319 Będków 
325,00 

Dom Kultury w Będkowie 

ul. Rynek Kościuszki 27, 97-319 Będków 
808,95 

Świetlica Wiejska w Prażkach, 

Prażki 13, 97-319 Będków 
492,18 

Świetlica Wiejska w Nowinach, 

Nowiny 17, 970319 Będków 
278,72 

Dom Ludowy w Wyknie, 

Wykno 12, 97-319 Będków 
535,14 

Świetlica Wiejska w Brzustowie, 

Brzustów 14A, 97-319 Będków 
191,71 

Świetlica Wiejska w Rudniku, 

Rudnik 7, 97-319 Będków 
287,41 

 

 

 Roczne wpływy z tytułu najmu wyniosły w 2025 r.: 203.934,73 zł. W gminie 

obowiązuje wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Będków na 

lata 2021-2025 przyjęty uchwałą Nr XX/159/21 Rady Gminy w Będkowie z dnia 15 lutego 

2021 r., zmieniony uchwałą Uchwały Nr XXXIII/257/22 Rady Gminy z dnia 23 listopada 

2022 r. oraz uchwałą Uchwały Nr XXXIV/272/22 Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 W zasobach Gminy Będków znajduje się również Boisko Orlik, przy ul. Reymonta,  

w skład którego wchodzą: 

- boisko do piłki nożnej o pow. całkowitej 1860,00 m2 

- boisko do koszykówki i siatkówki o pow. 613,11 m2 

- ciągi komunikacyjne. 
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Grunty 

Gmina Będków w 2025 r. była w posiadaniu działek o łącznej powierzchni 121,8481 ha. 

Zestawienie użytków gruntowych, zgodne z klasyfikacją zostało przedstawione w poniższej 

tabeli. 

Rodzaj użytku gruntowego Powierzchnia (ha) 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 6,5301 

Grunty rolne 7,9399 

Grunty pod wodami 0,01 

Grunty leśne 6,89 

Drogi 95,0327 

Nieużytki 5,4454 

 

Planowanie przestrzenne 

Na terenie Gminy Będków elementarnymi dokumentami planistycznymi są: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Wykno. 

Pierwszy z nich został uchwalony uchwałą Nr XXIII/127/05 z dnia 27 czerwca 2005 r. 

Uchwałą NR VII/35/15 z dnia 15 maja 2015 r. Rada Gminy w Będkowie uchwaliła zmianę 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Będków. 

Na terenie Gminy Będków obowiązuje jeden miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, uchwalony uchwałą nr XX/110/08 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 

grudnia 2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

wsi Wykno.   

W roku 2025 r. wydano 67 pozytywnych decyzji o warunkach zabudowy z tego 55 

dotyczyło zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a pozostałą część stanowiły m.in. 

zabudowania związane z prowadzeniem gospodarstw rolnych. W roku 2025 wydano 1 

decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego.  
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5.2. Układ komunikacyjny 
 

Na terenie Gminy Będków występuje podstawowy układ komunikacyjny. Istniejący 

układ drogowy złożony jest z dróg kategorii: wojewódzkiej, powiatowej i gminnej. 

Wymienione wyżej drogi posiadają nawierzchnię twardą, najczęściej bitumiczną. 

Uzupełnienie tego układu stanowi sieć dróg wewnętrznych śródpolnych, dojazdowych.  

Ogółem na terenie gminy Będków znajduje się 105,33 km dróg publicznych, w tym: 

 drogi gminne 69,03 km  

 drogi powiatowe 31,1 km  

 drogi wojewódzkie 5,2 km  

 

W obszarze Gminy Będków występuje jedna droga wojewódzka 716 łącząca Koluszki                      

z Piotrkowem Trybunalskim klasyfikowana, jako droga zbiorcza oraz dwie drogi powiatowe: 

 przez centrum gminy w kierunku wschodnim, biegnie droga powiatowa 4324E 

Będków – Ujazd – Lubochnia  

 przez centrum gminy w kierunku południowym, biegnie droga powiatowa 1509E 

Białkowice – Lubiatów – Będków. 
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5.3. Transport 
W dalszym ciągu na mocy Uchwały Nr IX/56/24 Rady Gminy Będków z dnia 17 

grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia  

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, Wójt Gminy Będków zawarł stosowne 

porozumienie z Gminą Czarnocin oraz Gminą Brójce. Podpisany dokument ma na celu 

umożliwić mieszkańcom tych trzech Gmin komunikację linią Będków – Czarnocin – Brójce – 

Łódź wraz z powrotem. 

Kolejną możliwością transportu dla mieszkańców Gminy Będków jest uruchomiony 

przejazd autobusów Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej na trasie ŁA11 Rydzynki – Wolbórka - 

Będków. Pasażerowie zostaną dowiezieni na stację kolejową PKP i z powrotem. Trzecia linia 

Kolejowej Komunikacji Autobusowej ŁKA została uruchomiona od 11 grudnia 2023 roku. 

Mieszkańcy Gminy Będków już bez problemu będą mogli się dostać na pociąg. Podróż 

przebiegnie w komfortowych warunkach, niskopodłogowym autobusem hybrydowym marki 

Solaris.  
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6. GOSPODARKA KOMUNALNA 

6.1. Sieć wodociągowa 

Na terenie gminy w 2025 r. długość czynnej sieci wodociągowej wynosi 78,42 km. W 2025 r. 

doszło do 6 awarii skutkujących brakiem wody na terenie gminy. Reszta wyłączeń wody na 

danych odcinkach sieci wodociągowej była spowodowana wymianą zasuw, hydrantów oraz 

montażem zasuwek na przyłączach. 

W roku 2025 przybyło 6 nowych przyłączy wodociągowych. 

Dostarczono 196 887,65 m3 wody do mieszkańców na podstawie wystawionych dokumentów 

sprzedaży. 

 

6.2. Sieć kanalizacyjna 

W przypadku sieci kanalizacyjnej długość sieci wynosi 22,39 km, w roku 2025 wykonano  

0,460 km nowego odcinka sieci kanalizacyjnej. 

 

W roku 2025 przybyło 13 przyłączy kanalizacyjnych. 

W 2025 r. doszło do 4 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem było zapchanie 

sieci przesyłowej oraz do 84 awarii przepompowni związanych z zapchaniem pomp 

przez chusteczki nawilżane, ręczniki oraz inne rzeczy, które nie powinny znaleźć się  

w sieci kanalizacyjnej. 

Oczyszczono 39055 m3 ścieków dopływających siecią kanalizacyjną na podstawie 

wystawionych dokumentów sprzedaży.   

6.3. Gospodarka odpadami komunalnymi 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 

1996 r. gminy obowiązane są zapewnić utrzymanie czystości i porządku, tworząc warunki do 

ustawowego zadania. Od 1 lipca 2013 r. gminy zostały zobowiązane do przejęcia całości 

zadań związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze analizowanej jednostki 

obejmuje nieruchomości zamieszkałe oraz rekreacyjno- wypoczynkowe. 
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Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy w 2025 r. wyliczana była jako iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty wynoszącej 33,00 zł w przypadku 

zbierania odpadów selektywnie, w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych wynosiła dwukrotność stawki podstawowej tj. 66,00 zł, 

zgodnie z uchwałą nr IX/58/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej stawki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r., poz. 147). Ponadto, zgodnie z w/w 

uchwałą Rady Gminy Będków, zwolniono w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych  budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł, odjętej od opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  mieszkańcy 

obowiązani byli wnosić w terminie do dnia 15 każdego miesiąca z góry, bez wezwania,  

z możliwością zapłaty za kolejne miesiące danego roku. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosiła 200,00 zł za rok od 

nieruchomości. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie 

wypełnia obowiązku  zbierania odpadów  komunalnych w sposób selektywny stawka opłaty 

za rok wynosiła 400,00 zł, zgodnie z Uchwałą nr IX/59/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 

17 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na 

terenie Gminy Będków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r., poz. 148). Ryczałtowe opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

uiszczane są przez właścicieli tych nieruchomości bez wezwania, z góry do dnia 30 września 

danego roku. 

Na terenie jednostki odpady komunalne gromadzone i odbierane są w sposób selektywny,  

w systemie workowym z uwzględnieniem następujących frakcji:  

 papier i tektura gromadzone są w worku koloru niebieskiego,  
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  tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal zbierane są w worku 

koloru żółtego,  

 szkło gromadzone jest w worku koloru zielonego,  

 bioodpady w workach koloru brązowego oraz w przydomowych kompostownikach.  

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości została 

wyznaczona Uchwałą nr XXXVI/285/23 Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będków" (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r., poz. 4334). 

Częstotliwość odbioru odpadów: 

1. W zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie,  

b) bioodpady - w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) odpady selektywnie zbierane ( papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło) - nie rzadziej niż  

1 raz w miesiącu, 

d) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 

zbiórka objazdowa, co najmniej dwa razy w roku; 

2. W zabudowie wielorodzinnej: 

a) zmieszane odpady komunalne - w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż         

1 raz na tydzień, w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) bioodpady - w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień,              

w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na  miesiąc, 

c) odpady selektywnie zbierane (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło) - nie rzadziej niż        

1 raz w miesiącu, 

d) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 

zbiórka objazdowa, co najmniej dwa razy w roku; 

3. Z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjnie – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w okresie od kwietnia do października – 

nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz   

w miesiącu, 



 

 

68 
 

b) bioodpady - w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) odpady selektywnie zbierane (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło) - nie rzadziej niż  

1 raz w miesiącu, 

d) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 

zbiórka objazdowa, co najmniej 1 raz w roku; 

Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych  

i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w gminnym punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów oraz w budynku Urzędu Gminy.  

Przeterminowane leki należy wydzielać z odpadów komunalnych oraz wrzucać do 

oznakowanych pojemników na ww. odpady, znajdujących się w gminnym punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów oraz w budynku Apteki „Dbam o zdrowie” przy ul. Reymonta 

5A w Będkowie.  

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach na 

terenie analizowanej jednostki w 2025 r. funkcjonował Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany na terenie oczyszczalni ścieków przy       

ul. Krzywej 1A w Będkowie, do którego mieszkańcy gminy w ramach ponoszonej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą dostarczać wszelkie komunalne odpady takie 

jak:  

1. papier i tektura; 

2. metale; 

3. tworzywa sztuczne; 

4. szkło; 

5. opakowania wielomateriałowe; 

6. odpady niebezpieczne; 

7. przeterminowane leki i chemikalia; 

8. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji              

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł                        

i strzykawek; 

9. zużyte baterie i akumulatory; 

10. meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11. zużyte opony; 

12. odpady budowlane i rozbiórkowe; 
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13. tekstylia i odzież; 

14. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

15. bioodpady. 

Podmiotem zobowiązanym, na podstawie zawartej umowy z Gminą Będków nr 

ZP.272.7.2024 z dnia 10.12.2024 r. obowiązującej od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. na 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu 

Gminy Będków”, była firma Eneris Surowce Tomaszów Mazowiecki sp. z o.o., ul. Majowa 

87/89, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

Łączne koszty  gospodarowania odpadami komunalnymi poniesione w 2025 r wyniosły: 

1 084 989,62  zł brutto.  

 Koszty te obejmują:  

 Wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:  952 440,29 zł brutto; 

 Inne wydatki :  132 549,33 zł brutto. 

 Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 r.   

- 1 062 830,93 zł; 

 Nadwyżka z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 r.:   

- 78 024,06 zł. 

Liczba mieszkańców zgodnie z gminną ewidencją ludności na dzień 31.12.2025 r. – 3198 osób. 

Systemem objęto: 2889 osób, 1015 właścicieli nieruchomości złożyło deklaracje. 

Systemem objęto 25 nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki letniskowe i inne 

nieruchomości rekreacyjno- wypoczynkowe.
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W poniższej tabeli przedstawiono ilość poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych odebranych w roku 2025. Informacje na temat ilości poszczególnych frakcji 

odpadów pochodzą z rocznych sprawozdań sporządzanych przez podmiot odbierający 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

20 03 01 Niesegregowane odpady komunalne 571,0800 

15 01 07 Opakowania ze szkła 56,9800 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 14,4700 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 63,5600 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 63,5000 

20 01 23 Urządzenia zwierające freony 0,5600 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

0,5600 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż w 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35 
1,9860 

16 01 03 Zużyte opony 12,3800 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 18,1100 

20 01 32 
Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

 
0,0240 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w 

tonach [Mg] 
803,2100 
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Schemat 1: Procentowa ilość odpadów odebranych z terenu Gminy Będków w 2025 

roku 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań przekazywanych przez podmiot odbierający odpady komunalne z terenu 

Gminy Będków 
 

 

Ilość poszczególnych frakcji zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w 2025 roku przedstawia poniższa tabela: 

 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 21,8500 

17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu 

inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 
18,0300 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

w 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35 
0,4580 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,1300 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,0950 

15 01 07 Opakowania ze szkła 0,2600 

15 01 10 
Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone 
0,2310 

20 01 11 Tekstylia  0,9550 

20 01 23 Urządzenia zwierające freony 0,2600 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

0,000 

16 01 03 Zużyte opony 0,4580 

17 03 80 
Odpadowa papa 

 
0,6600 

20 01 33* Baterie i akumulatory 0,0000 

20 01 02 Odpady ulegające biodegradacji 0,0000 

20 01 21* Odpady niebezpieczne 0,0000 

      17 03 80 
Papa odpadowa oraz inne niewymienione odpady 

mogące powstać w wyniku bytowania człowieka 
0,6600 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych i odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych w tonach [Mg] 
44,0470 
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Schemat 2: Procentowa ilość odpadów zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w 2025 roku 

 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie zestawienia odebranych odpadów przez podmiot obsługujący PSZOK. 

 

 

 

W 2025 r. na terenie Gminy Będków, w ramach gminnego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, zebrano łącznie 571,08 Mg zmieszanych odpadów komunalnych 

(20 03 01), które w całości zostały poddane przetworzeniu w procesach odzysku R12 

(przetwarzanie mechaniczno-biologiczne). W 2025 r. odebrano łącznie 18,1100 Mg 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne (20 02 01). 
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Podstawą systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest selektywne zbieranie 

odpadów. Należy mieć na względzie czynniki wpływające na ilość wytwarzanych odpadów, 

jak również jakość ich sortowania ,,u źródła”. Zapobieganie powstawaniu nadmiernej ilości 

odpadów powinno być praktyką zmierzającą do maksymalnie możliwego ograniczenia 

wytwarzania odpadów przez mieszkańców. Najważniejsza jest świadomość każdego z 

mieszkańców na temat właściwego gospodarowania, tak by powstawała najmniejsza możliwa 

ilość odpadów zmieszanych, bioodpadów i odpadów segregowanych według właściwych 

frakcji.  

Ogółem w 2025 r. na terenie Gminy Będków zebrano 847,2570 Mg odpadów (w 2024 

r. 813,3460 Mg; w 2023 r. 809,6500 Mg,), z czego zmieszanych odpadów komunalnych 

571,0800 Mg (w 2024 r. 510,5400Mg; w 2023 r.548,1900Mg), a bioodpadów 18,1100 Mg (w 

2024 r. 42,3600 Mg;  w 2023 r. 44,9100 Mg, ). 

Powyższe dane są zbliżone do danych z roku 2024,  o 4,17 % zwiększyła  się ogólna 

ilość odebranych odpadów komunalnych, o 10,6 % zwiększyła się ilość zmieszanych 

odpadów komunalnych. Znacząco się zmniejszyła ilość bioodpadów, tj. ponad 200%. 

Widoczna jest jednak tendencja wzrostowa ogólnej ilości zebranych odpadów. Pozytywnym 

aspektem jest wyraźny trend zwiększenia ilości odbieranych odpadów segregowanych w 

workach oraz z PSZOK, co przekłada się na wysoki osiągnięty poziom przygotowania do 

ponownego użycia      i recyklingu odpadów komunalnych. 

W ciągu ubiegłego roku trwała bieżąca kontrola złożonych deklaracji i tym samym 

poprawności danych w nich zawartych. Różnica między ilością osób zameldowanych, a 

łączną liczbą osób zadeklarowanych  w systemie, wynika z faktu zamieszkiwania poza gminą 

Będków  z uwagi na miejsce pracy lub nauki, co potwierdzają stosowne oświadczenia 

składane przez właścicieli nieruchomości. Najczęściej nieprawidłowości  w składanych 

deklaracjach wynikały  z niewiedzy mieszkańców, np. deklaracja nie została zmieniona po 

narodzeniu dziecka, bądź śmierci jednego z mieszkańca. 

Na terenie gminy Będków nadal występuje problem podrzucania odpadów w miejsca 

ustronne, mimo że mieszkańcy mają zapewniony odbiór każdej ilości odpadów komunalnych 

w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio z nieruchomości 

lub z  PSZOK. 

W celu polepszenia organizacji i utrzymania PSZOK (ul. Krzywa 1A) został 

zamontowany system monitoringu, w postaci 3 zintegrowanych kamer z dostępem do 
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Internetu. System ten wyeliminował problem podrzucanych odpadów pod ogrodzenie 

PSZOK. Koszt inwestycji wyniósł: 9 905,00 zł.  

Aby usprawnić system gospodarowania odpadami komunalnymi Urząd Gminy Będków  

prowadził akcje edukacyjne dla dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w 

Będkowie, promował prawidłową segregację odpadów poprzez nakład kalendarzy ściennych  

i książkowych, pomagał przy organizacji akcji sprzątania „Czysta Rzeka” w sołectwie 

Remiszewice i Kalinów. Na stronie Urzędu Gminy udostępniane są informacje dotyczące 

gospodarowania odpadami komunalnymi i obowiązków właścicieli nieruchomości 

wynikających  z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

 

5 lipca 2025 r. Wójt Gminy Będków Dariusz Misztal zorganizował Piknik Rodzinny, 

podczas którego firma Eneris Surowce Tomaszów Mazowiecki zrealizowała szereg 

konkursów  i zabaw edukacyjnych dla dzieci, pod hasłem właściwego postępowania z 

odpadami komunalnymi. Akcja edukacyjna firmy odbierającej odpady od mieszkańców 

gminy Będków została powtórzona podczas Gminnych Dożynek w dn. 7 września 2025 r.  
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Źródło: zdjęcia własne   

 

Analiza realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami wykazała, ze konieczne są 

działania mające na celu: 

 

• Dalsze kontrole zgodności danych w deklaracjach za odpady komunalne; 

• Dalszy wzrost zbiórki bioodpadów w gospodarstwach domowych, co przyczyni się do   

większej redukcji składowania odpadów ulegających biodegradacji; 

• Zachęcania właścicieli nieruchomości do kompostowania bioodpadów; 

• Dalszy wzrost ilości surowców wtórnych zbieranych w sposób selektywny, celem 

osiągnięcia przez gminę w przyszłych latach wymaganych poziomów recyklingu; 

• Prowadzenie edukacji ekologicznej mieszkańców.    

 

Na podstawie zebranych danych można jednoznacznie stwierdzić, że system gospodarki 

odpadami na terenie gminy Będków funkcjonuje prawidłowo. System ten działa zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. Dokonując podsumowania efektów systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi należy stwierdzić, iż w 2025 roku Gmina Będków  realizowała 

ustawowe obowiązki w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.  
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1. Odbiór i utylizacja wyrobów zawierających azbest 

W roku 2025 Gmina Będków zrealizowała zadanie pn. „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Będków w roku 2025” oraz „Zbieranie, transport oraz 

unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest w gospodarstwach rolnych z terenu gminy 

Będków” w ramach wsparcia ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz z środków budżetowych Gminy. 

W ramach pierwszego zadania firma ŁGW Rembud Agnieszka Dziąg z Łodzi dokonała 

odbioru, transportu  i unieszkodliwienia 112,40 Mg wyrobów zawierających azbest z 33 

posesji z  terenu gminy Będków. Wartość całkowita zadania –  77 326,70 zł, dotacja  

z WFOŚiGW w Łodzi – 52 815,00 zł. 

W ramach drugiego zadania firma ŁGW Rembud Agnieszka Dziąg z Łodzi odebrała 71,160 

Mg materiałów zawierających azbest z budynków gospodarczych z 13 gospodarstw rolnych. 

Całkowita wartość zadania to 48 955,23 zł i 100% dofinansowania z WFOŚiGW w Łodzi. 

 

2. Odbiór i utylizacja padłych zwierząt 

 

Usługę w zakresie odbioru, transportu i utylizacji padłych ptaków, zwierząt domowych, 

bezdomnych i dziko żyjących z terenu Gminy Będków realizowało przedsiębiorstwo JASTA 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim,  

ul. Pawłowska 4, 97-300 Piotrków Trybunalski. W 2025 r. odebrano 1 szt. padłego 

zwierzęcia, a koszt usługi 234,00 zł. 

 

7. OCHRONA ŚRODOWISKA 

7.1. Ochrona przyrody 

W ramach procedury wynikającej z ustawy o ochronie przyrody w zakresie przyjmowania 

zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew od osób fizycznych oraz wydawania zezwoleń na 

usuniecie drzew i (lub) krzewów w 2025 r. do urzędu wpłynęło 44 zgłoszenia zamiaru 

usunięcia drzew od osób fizycznych oraz wydano 10 decyzji administracyjnych. 
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7.2. Łowiectwo 
 

Samorząd gminny przy współpracy z kołami łowieckimi prowadził gospodarkę łowiecką, 

mającą na celu zatrzymanie zwierzyny łownej w ostojach leśnych i zminimalizowanie szkód 

w uprawach i płodach rolnych oraz na terenach obejmujących zabudowania mieszkalne                       

i gospodarcze, a także ograniczenie zwiększonej śmiertelności zwierzyny leśnej, migrującej 

przez ciągi komunikacyjne. Na terenie gminy gospodarka łowiecka prowadzona jest przez           

4 dzierżawców obwodów łowieckich tj.: 

1. Koło Łowieckie „Kuropatwa” Rokiciny; 

2. Koło Łowieckie „Bielik” Baby; 

3. Koło Łowieckie „Gospodarz” Będków; 

4. Koło Łowieckie „Szarak” Tomaszów Mazowiecki. 

 

7.3. Program Ochrony Środowiska 

Podstawą prawną opracowania Programu ochrony środowiska dla Gminy Będków jest 

ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2025 r. poz.647 z 

późn. zm.).  Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy POŚ programy ochrony środowiska uchwala 

odpowiednio sejmik województwa, rada powiatu albo rada gminy w celu realizacji polityki 

ochrony środowiska, sporządza gminne programy ochrony środowiska, uwzględniając cele 

zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych. 

Program Ochrony Środowiska jest dokumentem stwarzającym na szczeblu gminy podstawy 

do realizacji polityki ekologicznej państwa. 

„Program  Ochrony Środowiska  dla  gminy  Będków  na  lata  2025-2028 z  uwzględnieniem 

perspektywy na lata 2029-2032 ”  przyjęty  został  uchwałą  Nr  XI/74/25 Rady  Gminy w 

Będkowie z  dnia  18 marca 2025 r. Dokonano w nim oceny stanu środowiska na terenie 

gminy w określonych obszarach  interwencyjnych  takich  jak:  ochrona  klimatu   i  jakości  

powietrza,  zagrożenia hałasem,  pola  elektromagnetyczne,  gospodarowanie  wodami,  

gospodarka  wodno-ściekowa, zasoby  geologiczne,  gleba,  gospodarka  odpadami i  

zapobieganie  powstawaniu  odpadów, zasoby przyrody.  

Zadania  zawarte  w  haromonogramie  Programu  są  sukcesywnie  realizowane                         

w  ramach różnych przedsięwzięć podejmowanych zarówno przez Urząd Gminy Będków, 

instytucje   państwowe,  a także  organizacje pozarządowe.  
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Oceniając działania należy stwierdzić, że  są  one  realizowane  w  sposób  prawidłowy, 

szczególnie  w  zakresie  ograniczania  szkodliwych  czynników  wpływających  na  zdrowie 

mieszkańców   poprzez   poprawę   stanu   powietrza   atmosferycznego,   ochronę   przed 

biologiczno-  chemicznym  zanieczyszczeniem  gleb  i  wód,  a  także  właściwą  gospodarkę 

odpadami komunalnymi. 

 

 

7.4. Oddziaływanie inwestycji na środowisko 

Postępowanie w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko reguluje 

ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  z 3 października 2008 

r. (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). Ustawa ta precyzuje pojęcie „oceny oddziaływania na 

środowisko”, jako postępowanie obejmujące w szczególności weryfikację raportu                            

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, uzyskanie wymaganych opinii i uzgodnień 

oraz zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu.  

Ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stanowi część postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Decyzje o środowiskowych 

uwarunkowaniach wydawane są dla planowych przedsięwzięć, mogących zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko (dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko jest obligatoryjne) lub mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko (dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko może być wymagane). Ich rodzaje wymienia Rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).  

Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zawsze poprzedzone jest 

zasięgnięciem opinii lub uzgodnieniem warunków realizacji przedsięwzięcia z organami 

ochrony środowiska tj. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, 

Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Tomaszowie Mazowieckim, 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz dla niektórych przedsięwzięć 

określonych w ustawie, również Marszałkiem Województwa Łódzkiego. Należy zaznaczyć, 

że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest decyzją zezwalającą na realizację 

inwestycji, a tym samym nie uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych. Jest to wstępny 

etap procesu inwestycyjnego, w którym określa się jedynie środowiskowe uwarunkowania 
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realizacji przedsięwzięcia w postaci warunków, pod którymi dopuszczalna jest realizacja 

danego przedsięwzięcia w wariancie najkorzystniejszym dla środowiska. Dopiero na 

kolejnych etapach procesu inwestycyjnego, między innymi w postępowaniu o ustalenie 

warunków zabudowy, udzielenie pozwolenia na budowę, koncesji na wydobywanie kopalin, 

decyzji dotyczących robót geologicznych, pozwolenia wodnoprawnego, czy też decyzji 

dotyczących gospodarowania odpadami następuje materializacja warunków określonych w 

decyzji środowiskowej. Informacje o wydanych decyzjach o środowiskowych, 

uwarunkowaniach i o możliwości zapoznania się z ich treścią oraz dokumentacją sprawy 

publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W ramach zadań, dotyczących postępowań w sprawie ocen oddziaływania przedsięwzięć na 

środowisko, na wniosek inwestorów, wydawane są również wyjaśnienia w zakresie 

kwalifikowania planowanych zamierzeń inwestycyjnych, co do potrzeby uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach.  

W 2025 r.  wpłynęły cztery wnioski w sprawie wydania  decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach i została wydana jedna przedmiotowa decyzja. 

 

7.5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będków w 2025 roku 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Będków w 2025 roku przyjęty został Uchwałą Nr XI/73/25 z dnia 18 marca 

2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będków na rok 2025.  

Główne założenia programu to: 

 zapewnienie miejsca w schronisku oraz opieki weterynaryjnej dla bezdomnych 

zwierząt, wyłapanych z terenu gminy; 

 odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych           

z udziałem zwierząt; 

 usypianie ślepych miotów; 

 kastracja/sterylizacja bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy; 
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 poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych wyłapanych z terenu 

gminy; 

 zapewnienie w razie konieczności opieki zwierzętom gospodarskim; 

 opieka nad kotami wolno żyjącymi. 

W ramach realizacji Programu w 2025 roku  usługę wyłapywania/odławiania 

bezdomnych zwierząt oraz zapewniania opieki bezdomnym zwierzętom na podstawie umowy 

z Gminą Będków wykonywało schronisko dla bezdomnych zwierząt przy Fundacji 

„MEDOR” z siedzibą ul. Urocza 9, 95-100 Zgierz. W 2025 r. z terenu gminy Będków 

wyłapano 11 bezdomnych psów i 1 kota, 5 psów  zostało oddane w adopcję i jeden kot. Koszt 

całego przedsięwzięcia: wyłapywania, opieki weterynaryjnej, leczenia, znakowania, 

dokarmiania itp. wyniósł 59 229,55 zł.  

Realizując założenia Programu dotyczące opieki nad kotami wolno żyjącymi Urząd 

Gminy Będków powołuje, zgodnie ze złożonymi deklaracjami, społecznych opiekunów 

kotów, którzy otrzymują suchą karmę dla swoich ,,podopiecznych”. W 2025 r. rolę 

społecznych opiekunów sprawowało 8 mieszkańców naszej gminy, opiekujących się 26 szt. 

zwierząt. Zgodnie z zapisami programu pracownik urzędu prowadzi rejestr opiekunów, 

liczby kotów i ilości wydawanej suchej karmy (1 kg karmy/ miesiąc/1 kota). Koszt realizacji 

ww. zadania  w 2025 r. wyniósł 1 610,27 zł. 

W 2025 r. mieszkańcy gmina Będków w ramach projektu „Gminna Akcja Kastracja”, 

którego regulamin wprowadzono Zarządzeniem NR 3/2025 Wójta Gminy Będków z dnia 29 

stycznia 2025 r., mogli wziąć udział w darmowej akcji kastracji/ sterylizacji oraz czipowania 

swoich psów lub kotów. Zabiegi zostały przeprowadzone u 18 kotów i 15 psów w Gabinecie 

Weterynaryjnym Pazurek w Ujeździe (umowa OŚ.6140.3.2025 z dnia 31.01.2025 r.). Koszt 

usługi to 7 990,00 zł, a środki przeznaczone na projekt pochodziły z budżetu Gminy Będków. 
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8. Rolnictwo 

8.1. Informacje ogólne 
Gmina Będków jest gminą typowo rolniczą; ponad 81% powierzchni gminy zajmują 

użytki rolne (4684,59 ha), grunty leśne stanowią 4,1% obszaru gminy, czyli 236,84 ha. 

Produkcja rolnicza prowadzona jest przede wszystkim w indywidualnych gospodarstwach 

rolnych. 

Na terenie gminy przeważają grunty wysokich klas bonitacyjnych (III- IV klasy). 

Zamieszczona niżej tabela zawiera dane dotyczące udziału gleb poszczególnych klas 

bonitacyjnych w gminie. 

Klasa ziemi I-II III  IV V VI łąki  

ha (udział %) - 
1598 

(32%) 

1645 

(33%) 

583 

(11,7%) 

473 

(9,5%) 

689 

(13,8%) 

 

Gmina odznacza się stosunkowo bardzo dobrymi warunkami glebowymi stanowiącymi 

podstawę do rozwoju rolnictwa, z możliwością do intensyfikacji upraw polowych, 

sadownictwa i warzywnictwa na stosunkowo dużych obszarach występowania gleb wyższych 

klas bonitacyjnych.   

Użytkowanie gruntów (w ha) w gospodarstwach rolnych na terenie gminy Będków 

według danych Powszechnego Spisu Rolnego 2020 (GUS 2020) 

Powierzchnia  Gospodarstwa rolne ogółem (ha) 

grunty ogółem  5093,91 

użytki rolne ogółem  4684,59 

użytki rolne w dobrej kulturze  4607,96 

pod zasiewami  3924,72 

grunty ugorowane  12,91 

uprawy trwałe  10,98 

sady  25,10 

ogrody przydomowe  2,82 

łąki trwałe 606,96 

pastwiska trwałe  95,59 

pozostałe użytki rolne 27,40 

lasy i grunty leśne  236,84 

pozostałe grunty  172,48 
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Struktura gospodarstw na terenie gminy Będków według danych Powszechnego Spisu 

Rolnego (GUS 2020) 

Rodzaj Jednostka 

ogółem 

do 1 ha  

włączni

e 

 

 

Od  

1-5 ha 

 

 

5-10 ha 

 

 

 

10-15 

ha 

powyżej  

15 ha 

gospodarstwa 

ogółem  

szt. 516 3 181 178 82 72 

gospodarstwa 

prowadzące 

działalność 

rolniczą  

szt. 516 - - - - - 

powierzchnia 

gospodarstw 

rolnych  

ha 5 093,91

  

15,80 630,9

4 

1 403,0

1 

1 073,9

2 

1 970,24  

 

Ponadto rolnicy  z  terenu Gminy  Będków  mają  możliwość  skorzystania  ze  wsparcia  

doradcy  z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

8.2. Zwrot podatku akcyzowego 

W 2025 roku wydano 597 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego                        

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 

I półrocze - 317 decyzji na łączną kwotę zwrotu 470 568,87 zł 

II półrocze – 280 decyzji na łączną kwotę zwrotu 338 225,32 zł 
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9. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Na terenie Gminy Będków elementarnymi dokumentami planistycznymi są: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Wykno. 

Pierwszy z nich został uchwalony uchwałą Nr XXIII/127/05 z dnia 27 czerwca 2005 r. 

Uchwałą NR VII/35/15 z dnia 15 maja 2015 r. Rada Gminy w Będkowie uchwaliła zmianę 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Będków. 

Na terenie Gminy Będków obowiązuje jeden miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, uchwalony uchwałą nr XX/110/08 Rady Gminy w Będkowie z dnia 30 

grudnia 2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

wsi Wykno.   

W roku 2025 r. wydano 67 pozytywnych decyzji o warunkach zabudowy z tego 55 

dotyczyło zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a pozostałą część stanowiły m.in. 

zabudowania związane z prowadzeniem gospodarstw rolnych. W roku 2025 wydano 1 

decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. 

 

10. SPRAWY OBYWATELSKIE  

10.1. Skargi i petycje 
 

W 2025 roku wpłynęły 3 petycje oraz 1 skarga. 

10.2.  Informacja Publiczna 

W 2025 r. do Urzędu Gminy Będków wpłynęło 77 wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej. 
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11. OŚWIATA I WYCHOWANIE, ZDROWIE 

Realizacja zadań oświatowych gminy w roku sprawozdawczym odbywała się zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe oraz ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  

Gmina wykonywała zadania wobec szkoły jako placówki oświatowej, zapewniając 

warunki do realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, a także wspierając rozwój 

edukacyjny dzieci i młodzieży. Działania obejmowały finansowanie bieżącej działalności 

placówki, utrzymanie infrastruktury oświatowej, organizację dowozu uczniów, wyposażenie 

szkół w pomoce dydaktyczne oraz zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków 

nauki. 

Istotnym elementem działań było wspieranie jakości kształcenia i wychowania. 

Placówka realizowały podstawy programowe zgodnie z obowiązującymi standardami, 

prowadziła zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów, zajęcia wyrównawcze oraz pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną. Gmina wspierała również działania związane z edukacją 

włączającą oraz zapewnieniem odpowiednich warunków kształcenia uczniom ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. 

Gmina podejmowała również działania na rzecz podnoszenia kompetencji kadry 

pedagogicznej poprzez finansowanie i organizację szkoleń oraz doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. Wspierano inicjatywy edukacyjne, projekty społeczne, programy profilaktyczne 

oraz działania promujące aktywność sportową, kulturę i edukację ekologiczną. 

W zakresie finansowania zadań oświatowych wydatki na oświatę stanowiły jedną  

z najważniejszych pozycji budżetowych gminy. Gmina podejmowała działania mające na 

celu pozyskiwanie środków zewnętrznych, w tym funduszy europejskich i programów 

rządowych, wspierających rozwój lokalnej oświaty. 

 

11.1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gminie Będków 

Gmina Będków jest organem prowadzącym dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego,  

w skład, którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta oraz Publiczne Gminne 

Przedszkole im. Kubusia Puchatka. 
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11.2. Baza oświatowa i realizowane zadania oświatowe 

Baza lokalowa szkoły w pełni zabezpiecza realizację zadań wynikających z Ustawy – 

Prawo Oświatowe oraz rozporządzeń wykonawczych, gwarantując wszystkim uczniom 

realizację podstawy programowej w komfortowym systemie jednozmianowym. Budynki 

szkolne wraz z otoczeniem spełniają najwyższe standardy bezpieczeństwa oraz higieny nauki 

i pracy. Placówka dysponuje nowoczesną pracownią komputerową ze stałym dostępem do 

sieci Internet oraz salami lekcyjnymi wyposażonymi w tablice interaktywne. W strukturach 

szkoły zapewnione jest także wszechstronne wychowanie przedszkolne dla dzieci od 3. do 7. 

roku życia, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach opieką obejmowane są również 

maluchy od 2,5 roku życia. Obecny, wyjątkowo wysoki standard placówki to bezpośredni 

efekt strategicznych działań organu prowadzącego szkołę. Szkoła przeszła kompleksowy 

remont generalny połączony z termomodernizacją, dzięki czemu zyskała nowoczesny, 

estetyczny wygląd oraz stała się obiektem wysoce energooszczędnym i ekologicznym. 

Zrealizowana inwestycja jest powodem do ogromnej dumy całej społeczności lokalnej. 

Aktualnie baza sportowa obejmuje salę gimnastyczną oraz infrastrukturę zewnętrzną na 

świeżym powietrzu, jednak kluczowym punktem trwającego rozwoju jest budowa nowej, 

nowoczesnej hali sportowej. Inwestycja ta jest wyczekiwana z wielką niecierpliwością i 

entuzjazmem. Jej ukończenie zapewni uczniom oraz mieszkańcom doskonałe, najwyższej 

jakości warunki do rozwoju kultury fizycznej i rekreacji. 

Gmina Będków jest organem prowadzącym dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, w skład, 

którego wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi im. Wł. St. Reymonta 

2. Publiczne Gminne Przedszkole im. Kubusia Puchatka 
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Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi 
 

KLASA LICZBA UCZNIÓW 

0 – 6 21 

0 - 5 25 

I a,b 32 

IIa,b  31 

III a,b 27 

IVab 39 

V a,b 32 

VI 20 

VII a,b 35 

VIII  22 

Razem 284 

 

Przedszkole 

Grupa starsza 16 

Grupa młodsza 15 

Razem 31 

 

Łącznie opieką przedszkolną i szkolną objętych jest 315. dzieci. W wyniku przeprowadzonej 

rekrutacji opieką przedszkolna objętych jest 100% dzieci zgłoszonych. Szkoła Podstawowa 

dysponuje 12 salami lekcyjnymi, 3 pracowniami, salą do gimnastyki korekcyjnej, biblioteką, 

świetlicą. Do świetlicy szkolnej zapisanych jest 187. uczniów.  

 

Kadra pedagogiczna 
 

Poziom zatrudnienia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Będkowie jest 

bezpośrednio dostosowany do liczby oddziałów, wymiaru obowiązkowych godzin lekcyjnych 

oraz realizowanych zajęć dodatkowych. W roku szkolnym 2024/2025 kadra placówki liczy 

ogółem 40 nauczycieli. W pełnym wymiarze czasu pracy zatrudnionych jest 33 pedagogów, 

natomiast 5 osób świadczy pracę w niepełnym wymiarze godzin. Dodatkowo jeden 

pracownik przebywa na urlopie macierzyńskim, a jeden na urlopie dla poratowania zdrowia. 

Prawidłowe funkcjonowanie oraz utrzymanie placówki zabezpiecza 17 pracowników 

niepedagogicznych. W pionie administracji zatrudniona jest 1 osoba, natomiast zespół 

obsługi liczy 16 pracowników. 
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Kluczowym elementem determinującym wysoką jakość kształcenia są kwalifikacje kadry 

pedagogicznej. Wszyscy zatrudnieni nauczyciele posiadają wyższe wykształcenie, pełne 

przygotowanie pedagogiczne oraz wymagane prawem kwalifikacje, a wielu z nich stale 

podnosi swoje kompetencje na studiach podyplomowych i kursach doskonalących. Struktura 

awansu zawodowego nauczycieli wpływa również bezpośrednio na kształtowanie się 

subwencji oświatowej i wydatków budżetowych gminy. Szczegółowy stan zatrudnienia 

według stopni awansu zawodowego przedstawia poniższe zestawienie: 

 

Nauczyciele: Poczatkujący Mianowany Dyplomowany 

Zatrudnieni w ZSP  

w Będkowie 
4,00 2,00 34,00 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty  

 
Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętności uczniów na 

zakończenie etapu kształcenia szkoły podstawowej. Należy podkreślić, że egzaminy 

zewnętrzne dają informacje mierzalne, ale same wyniki niepełnie przedstawiają pracę szkoły. 

Wyników uzyskanych przez daną szkołę nie należy, więc traktować, jako surowego 

wskaźnika, znaczący wpływ na poziom edukacyjny ucznia mają, bowiem następujące 

czynniki:  

 czynniki środowiskowe, czyli status społeczno-ekonomiczny ucznia, poziom aspiracji 

edukacyjnych, warunki bytowe, bezrobocie rodziców, wielość rodzin patologicznych;  

 czynniki indywidualne, tkwiące w samym uczniu, jego zaangażowanie w uczenie, 

indywidualne podejście do nauki, specyficzne uzdolnienia uczniów w obszarach 

badanych umiejętności, trudności w uczeniu się, niesystematyczne przygotowywanie 

się do zajęć, niska frekwencja, a także niskie możliwości intelektualne;  

 czynniki edukacyjne, czyli planowanie działań edukacyjnych w placówkach, dobór 

programów nauczania i podręczników, wprowadzanie najnowszych technologii;  

 nauczyciel - jego zaangażowanie, wrażliwość na potrzeby ucznia, poziom wiedzy  

i umiejętności, otwarcie na własny rozwój.  

Nie mniej jednak wynik egzaminu daje określoną wiedzę, co do dalszych kierunków pracy 

szkoły. Wyniki egzaminów zewnętrznych są i muszą być wykorzystywane w ocenie, jakości 

pracy szkoły, ale należy pamiętać o tym, że cały proces edukacyjny musi być ukierunkowany 
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na systematyczny rozwój ucznia i nie może być ograniczony i podporządkowany jedynie 

egzaminowi. Należy jednak zaznaczyć, iż wyniki egzaminów zewnętrznych dają wskazówki, 

na jakich obszarach działań edukacyjnych należy skupiać uwagę, dokonywać określonych 

korekt i modyfikacji. Główną funkcją zewnętrznego oceniania jest diagnozowanie osiągnięć 

ucznia po zakończeniu każdego etapu edukacyjnego. 

 
Egzamin ósmoklasisty składał się z trzech części. Każda część egzaminu jest przeprowadzana 

innego dnia.  

 

Interpretacja statystyczna wyników egzaminów ósmoklasisty w roku szk. 

2024/2025 przestawia się następująco: 
 

 

Przedmiot Liczba 

zdających 

Średni wynik 

szkoły w % 

Średni wynik  

Powiat w % 

Średni wynik  

wojew. w% 

Średni wynik  

Kraj w % 

j. polski 29 65 63 62 64 

matematyka 29 59 50 50 50 

j. angielski 27 62 67 69 70 

j. niemiecki 2 76 69 66 61 
 

Wyniki osiągnięte przez ósmoklasistów wskazują na wysokie umiejętności uczniów  

z matematyki oraz średnie z pozostałych przedmiotów egzaminacyjnych. Nauczyciele 

skupieni w zespołach przedmiotowych dokonują analizy wyników, na podstawie, których 

wytyczone zostaną cele do dalszej pracy.  

 

 

Wyniki klasyfikacji rocznej 

 
W wyniku klasyfikacji rocznej w roku szk. 2024/2025, wszyscy uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Będkowie otrzymali promocję do klas programowo wyższych. 

 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 
 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna organizowana jest w zróżnicowanych formach,  

w sposób zapewniający odpowiednie dobranie działań wspierających do indywidualnych 

potrzeb rozwojowych, edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych każdego ucznia. 

Zasady organizacji i udzielania tej pomocy wynikają bezpośrednio z przepisów prawa 

oświatowego, w tym w szczególności z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
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22 lipca 2022 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach, które nakłada na 

dyrektorów jednostek obowiązek pełnej, rzetelnej i obligatoryjnej realizacji zaleceń 

zawartych w dokumentach wydawanych przez publiczne poradnie psychologiczno-

pedagogiczne. W oparciu o orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, nauczania 

indywidualnego lub zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, szkoła zapewnia systemowe i 

specjalistyczne formy wsparcia – w tym opracowanie dla uczniów z niepełnosprawnościami 

Indywidualnych Programów Edukacyjno-Terapeutycznych (IPET), organizację zajęć 

bezpośrednio w miejscu pobytu dziecka (w przypadku braku możliwości uczęszczania do 

szkoły ze względów zdrowotnych) oraz prowadzenie zajęć ukierunkowanych na rozwijanie 

autonomii i umiejętności społecznych w przypadku głębokiej niepełnosprawności 

intelektualnej. W oparciu o opinie poradni, placówka obejmuje dzieci zindywidualizowaną 

ścieżką realizacji obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego oraz 

zindywidualizowaną ścieżką kształcenia, które dedykowane są uczniom mogącym 

uczęszczać do placówki, lecz wykazującym tak duże trudności w funkcjonowaniu 

(wynikające w szczególności ze stanu zdrowia), że nie są oni w stanie realizować wszystkich 

zajęć wychowania przedszkolnego lub zajęć edukacyjnych wspólnie z oddziałem 

rówieśniczym, przez co wymagają elastycznego dostosowania organizacji i procesu 

nauczania do ich specjalnych potrzeb oświatowych poprzez realizację części zajęć 

indywidualnie z nauczycielem. Równolegle z działaniami o charakterze formalnym, w 

ramach bieżącej pracy dydaktyczno-wychowawczej, szkoła organizuje pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną na wniosek nauczycieli, rodziców lub uczniów, co przejawia 

się w prowadzeniu zajęć specjalistycznych (korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, 

rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne), zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dla 

uczniów z przejściowymi trudnościami, zajęć rozwijających uzdolnienia oraz poprzez 

udzielanie porad, konsultacji i warsztatów dla rodziców i nauczycieli, co w ujęciu 

całościowym pozwala gminie na realizację ustawowych obowiązków w zakresie zapewnienia 

powszechnego i równego dostępu do zindywidualizowanego wsparcia edukacyjnego oraz 

optymalnych warunków rozwoju społeczno-emocjonalnego dzieci i młodzieży. 

 

Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Łódzkiego Kuratora Oświaty 
 

W raportowanym okresie istotnym elementem ewaluacji pracy szkoły były działania z 

zakresu zewnętrznego nadzoru pedagogicznego, sprawowanego przez Łódzkie Kuratorium 
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Oświaty, którego nadrzędnym celem jest systematyczne monitorowanie założonych dziedzin 

pracy szkół, analiza sprawozdań oraz weryfikacja wyników badań ankietowych 

przeprowadzanych wśród społeczności szkolnych. W ramach tych czynności organ 

nadzorujący przeprowadził w szkole kontrolę instancyjną ukierunkowaną na prawidłowość i 

efektywność realizacji zajęć z zakresu doradztwa zawodowego, a jej wyniki jednoznacznie 

potwierdziły pełną zgodność funkcjonowania szkoły z obowiązującymi przepisami prawa 

oświatowego, w efekcie czego Kurator Oświaty nie wydał żadnych zaleceń pokontrolnych, 

co poświadcza wysoką jakość procesów zarządczych oraz właściwe zabezpieczenie ścieżek 

rozwoju edukacyjno-zawodowego uczniów. 

 

11.3. Dowozy szkolne 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina Będków realizuje zadanie polegające na 

zapewnieniu uczniom bezpłatnego transportu do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Będkowie. 

W okresie od stycznia do czerwca 2025 roku z organizowanego przez gminę dowozu 

korzystało 161 uczniów. Usługa była świadczona przez firmę MAT-BUS Michał Warzecha, 

wybraną w drodze postępowania przetargowego jako wykonawcę, który przedstawił 

najkorzystniejszą ofertę. Koszt realizacji dowozu uczniów z terenu całej gminy w pierwszym 

półroczu 2025 roku wyniósł 122 965,72 zł. 

Natomiast w miesiącach wrzesień–grudzień 2025 roku dowozem objętych było 152 

uczniów. Zadanie wykonywał Ośrodek Szkolenia Kierowców Małgorzata Lenarczyk, 

wyłoniony w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Gminę Będków. 

Wydatki związane z organizacją transportu uczniów w drugim półroczu wyniosły 63 306,67 

zł. Do obowiązków gminy należy również zapewnienie dzieciom z niepełnosprawnościami 

bezpłatnego transportu wraz z opieką podczas przejazdu do odpowiednich placówek 

edukacyjnych. W 2025 roku, na podstawie zawartych porozumień pomiędzy Gminą Będków 

a rodzicami dwojga dzieci z niepełnosprawnościami, dokonano zwrotu kosztów dowozu 

poniesionych przez rodziców: 

 za okres styczeń–czerwiec wypłacono 19 678,80 zł, 

 za okres wrzesień–październik przekazano 8 942,40 zł. 
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Ponadto dwoje dzieci uczęszczających do Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego 

„Szansa” w Piotrkowie Trybunalskim, dwoje dzieci realizujących naukę w Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Koluszkach oraz dwoje dzieci uczęszczających do szkół specjalnych w 

Łodzi było dowożonych przez firmy wyłonione w postępowaniach przetargowych: Ośrodek 

Szkolenia Kierowców Przewozy Autokarowe Małgorzata Lenarczyk oraz SK-Trans 

Krzysztof Sadowski. 

Łączna kwota wypłacona przewoźnikom realizującym przewóz dzieci w 2025 roku 

wyniosła 177 715,88 zł. 

 

11.4. Finansowanie gminnej oświaty 

Plan finansowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie za 2025 rok przedstawiał się 

następująco: 

dochody – 428.000,00 zł 

wydatki – 7.798.421,63 zł  

Dochody na planowaną kwotę 428.000,00 zł wykonano w wysokości 351.588,56 zł,  

tj. w 82,15 %, wydatki na planowaną kwotę 7.798.421,63 zł wykonano w wysokości 

7.603.776,71 zł, tj. w  97,50 %. Szczegółowa realizacja wykonania planu dochodów  

i wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie za 2024 rok została 

przedstawiona w załączniku do sprawozdania.  

Z budżetu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego realizowano głównie wydatki na wynagrodzenia 

wraz z pochodnymi oraz na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego min. zakup węgla 65.959,22 zł, energii elektrycznej i wody 

171.729,70 zł, środków czystości 13.739,47 zł, odbiór odpadów i ścieków. W 2025 roku 

zostały wykonany podjazd dla niepełnosprawnych za kwotę 9.494,37 zł oraz cyklinowanie 

podłogi w przedszkolu za kwotę 13.015,00 zł 

Na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych wydano łącznie 

4.951.147,90 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne to kwota 351.712,82 zł, dodatek wiejski 

oraz pozostałe wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 254.321,19 zł, pochodne płac 

stanowiły kwotę 937.098,69 zł, ZFŚŚ 292.904,12 zł. Łącznie na płace Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 6.787.184,72 zł, kwota ta stanowiła 89,263 % całego wykonania budżetu na 

rok 2025.  
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w 2025 roku zrealizował zadnie w ramach Rządowego 

programu „Cyfrowy uczeń”. W ramach ww. zadania zakupiono dla Publicznego Gminnego 

Przedszkola im. Kubusia Puchatka 4 laptopy z oprogramowaniem Windows oraz 

Oprogramowania do pracy z dziećmi (MS Office 4 sz., Rysio poznaje świat, Rysio Słuchowy 

Odbiorca, mTalent, Logopedia PRO). Kwota otrzymanej dotacji celowej to 15.000,00 zł, 

wkład własny to 3.750,00 zł.  

W 2025 roku Zespół Szkolno-Przedszkolny był współorganizatorem wydarzenia pod nazwą 

Gminny Dzień Rodziny – „Śladami Reymonta w Będkowie, który odbył się 05.07.2025r. 

Zgodnie z umową z Narodowym Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi Zespół Szkolno – 

Przedszkolny otrzymał na realizację tego wydarzenia kwotę 6.500,00 zł. 

 

11.5. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym —  

stypendia szkolne i zasiłki szkolne. 
 

Zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty uczniom przysługuje możliwość 

ubiegania się o pomoc materialną o charakterze socjalnym, udzielaną w formie stypendium 

szkolnego lub zasiłku szkolnego. 

W 2025 roku na terenie Gminy Będków wydano 25 decyzji przyznających 

stypendium szkolne dla uczniów znajdujących się w trudniejszej sytuacji materialnej. 

Łączne wydatki poniesione na realizację tego zadania wyniosły 27 418,76 zł. Na 

podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 24 

663,00 zł. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi finansowania zadań 

oświatowych samorząd zobowiązany był do zapewnienia wkładu własnego na poziomie co 

najmniej 10% wartości zadania. W związku z tym z budżetu Gminy Będków przeznaczono 

na ten cel środki własne w wysokości 2 755,76 zł. 

 

11.6.  Sport 

W budżecie Gminy Będków zostały zabezpieczone środki finansowe na działania służące 

rozwojowi aktywności sportowej oraz propagowaniu kultury fizycznej wśród mieszkańców. 

W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 

2025 roku w zakresie sportu i rekreacji wyłoniono Stowarzyszenie Akademia Piłkarska w 

Będkowie. Organizacja ta realizowała zadanie pn. „Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu”, na które przyznano dofinansowanie w kwocie 25 000,00 zł. Przekazana 

dotacja została wykorzystana w pełnej wysokości na realizację zaplanowanych działań. 
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11.7. Ochrona zdrowia 

Realizacja zadań związanych z ochroną zdrowia należy do ustawowych obowiązków gminy 

wynikających z ustawy o samorządzie gminnym. Gmina Będków zapewnia mieszkańcom 

dostęp do świadczeń zdrowotnych za pośrednictwem Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia Centrum Medyczne Salus w Będkowie. 

Jednostka ta prowadzi działalność medyczną obejmującą podstawową opiekę zdrowotną, 

świadczenia rehabilitacyjne oraz usługi stomatologiczne. 

Na obszarze gminy działalność prowadzą także inne placówki ochrony zdrowia, w tym 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej AMICUS-MED w Będkowie, a także apteka Dbam 

o Zdrowie mieszcząca się w miejscowości Będków. 

W 2025 roku Gmina Będków zawarła porozumienie dotyczące realizacji zadania publicznego 

w zakresie wsparcia rehabilitacyjnego dzieci z niepełnosprawnościami zamieszkujących teren 

gminy. Zadanie to było wykonywane przez Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych 

w Tomaszowie Mazowieckim. W okresie od stycznia do grudnia 2025 roku z oferowanych 

świadczeń skorzystało troje dzieci, dla których wykonano 213 zabiegów rehabilitacyjnych. 

Łączny koszt realizacji przedsięwzięcia wyniósł 8 520,00 zł. 

 

12. KULTURA I PROMOCJA GMINY 

12.1. Biblioteka 

Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie jest samodzielną jednostką kultury 

wpisaną do księgi rejestrowej instytucji kultury pod nr 1 dnia 01.01.2008r. (Rejestr 

utworzony dla instytucji kultury objętych przepisami ustawy z dnia 25 X 1991r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej – Dz.U.Nr 114,poz.493.) 

Biblioteka działa w oparciu o Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i inne akty prawne 

regulujące prowadzenie działalności bibliotecznej.  

Cele i kierunki działalności jednostki określa Statut biblioteki nadany przez organizatora 

Uchwałą Nr VI/35/2007r. z dnia 30 kwietnia 2007r.  oraz Ustawa o Bibliotekach. Pracą 

biblioteki kieruje kierownik. W bibliotece jest zatrudniona jedna osoba z wykształceniem 

bibliotekarskim 
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Biblioteka jest samodzielną instytucją kultury, wchodzącą w skład sieci bibliotecznej. 

Działalność biblioteki precyzuje plan finansowy uwzględniający wysokość dotacji 

przyznanej przez organizatora. Biblioteka służąc społeczeństwu w zaspokajaniu potrzeb 

czytelniczych oraz upowszechnianiu i rozwojowi kultury w 2025 roku osiągnęła następujące 

wyniki: 

 grupa czytelnicza – 404 osób 

 wypożyczono na zewnątrz – 8694 książek, 52 czasopism 

 na miejscu udostępniono – 487 książek, 164 czasopism 

 zakupiono i oprawiono – 421 książek 

 

W 2025 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie otrzymała dotację podmiotową od 

Jednostki Samorządu terytorialnego w wysokości 145.606,00 zł. Otrzymane środki 

wydatkowane zostały na: 

 wynagrodzenie – 97.155,00 zł 

 ubezpieczenie społeczne i inne świadczenia – 20.313,29 zł 

 delegacje pracownicze – 57,50 zł 

 zakup książek – 12.110,18 zł 

 zakup materiałów i wyposażenia (folia samoprzylepna, prasa, art. chemiczne  

i biurowe) – 8.183,03 zł 

 zakup usług pozostałych (prowizje bankowe, serwis oprogramowania, usł. IODO) – 

6.905,67 zł 

 koszty pozostałe (polisa ubezpieczeniowa) – 881,33 zł 

 

12.2. Kultura i promocja gminy 

Zadania gminy w zakresie kultury i promocji gminy w 2025 roku realizowane były 

przez podległe jednostki organizacyjne gminy, urząd gminy we współpracy z instytucjami  

i środowiskami twórczymi.  

Gminę reprezentują i promują głównie zespoły ludowe i Koła Gospodyń Wiejskich: 

 Zespół Ludowiacy od Będkowa (wcześniejsza nazwa Ludowianki), który istnieje          

od 1990 r. Zespół swoją kreację przekazuje w formie śpiewu oraz tańca. Przedstawia  

w swojej twórczości staropolskie obrzędy i zwyczaje. Zobaczyć go można na 
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rozmaitych uroczystościach gminnych, parafialnych, powiatowych i wojewódzkich. 

Prezentował się także publiczności na Litwie. 

 Zespół ludowy Fajne Babki zawiązał się w 1972 r. Jak sama nazwa wskazuje, od 

początku o obliczu zespołu decydowały panie, którym towarzyszyło kilku mężczyzn. 

Zespół skupia się przede wszystkim na kultywowaniu tradycji i rozwoju kultury 

ludowej, ale w swoim repertuarze posiada także piosenki: folklorystyczne, biesiadne  

i okolicznościowe.  

 Koła Gospodyń Wiejskich: KGW Będków, KGW Brzustów, KGW Ceniawy, KGW 

Drzazgowa Wola, KGW Kalinów, KGW Nowiny, KGW Prażki, KGW Remiszewice, 

KGW Rudnik, KGW Rosocha, KGW Rzeczków, KGW Sługocice, KGW Teodorów, 

KGW Wykno, KGW Zacharz.  

 

12.3. Wydarzenia kulturalne, promocja Gminy Będków 

W zakresie działalności kulturalnej i integracji społecznej Gmina Będków realizowała 

zadania przy ścisłej współpracy jednostek organizacyjnych gminy, instytucji kultury, 

placówek oświatowych, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Kół Gospodyń Wiejskich 

działających na terenie gminy. 

Organizacja wydarzeń kulturalnych, patriotycznych, integracyjnych oraz okolicznościowych 

stanowi istotny element służący budowaniu więzi lokalnych, wzmacnianiu tożsamości 

mieszkańców oraz aktywizacji społeczności wiejskich. Wspólne działania umożliwiają 

efektywne wykorzystanie potencjału organizacyjnego, społecznego i infrastrukturalnego 

poszczególnych podmiotów. Koła Gospodyń Wiejskich odgrywają szczególną rolę  

w podtrzymywaniu lokalnych tradycji, dziedzictwa kulturowego oraz integracji 

międzypokoleniowej. Ich udział w organizacji wydarzeń przyczynia się do promocji 

regionalnych zwyczajów, kuchni lokalnej oraz aktywności społecznej mieszkańców. 

Podejmowane działania sprzyjają także integracji mieszkańców poszczególnych 

miejscowości, aktywizacji seniorów, dzieci i młodzieży oraz tworzeniu warunków do 

rozwijania inicjatyw obywatelskich i wolontariatu lokalnego. 
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 Gminne obchody Dnia Babci i Dziadka 

Celem uroczystości było okazanie szacunku i wdzięczności seniorom za ich rolę w życiu 

rodzin i społeczności lokalnej, a także stworzenie przestrzeni do wspólnego spędzania czasu 

przez mieszkańców różnych pokoleń. W programie wydarzenia znalazły się występy 

artystyczne dzieci i młodzieży, prezentacje muzyczne, część okolicznościowa oraz 

poczęstunek przygotowany przy wsparciu Kół Gospodyń Wiejskich. 

 

 1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

 

W ramach uczczenia Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych przy Pomniku  

w Będkowie kwiaty złożyli: Wójt Gminy Będków, Dyrektor Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego wraz z gronem pedagogicznym oraz uczniami. Przedstawienie 

upamiętniające odbyło się w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Będkowie. 

 

 Gminny Dzień Kobiet w Będkowie 

 

W Domu Kultury w Będkowie odbyło się niezwykłe spotkanie z okazji Dnia Kobiet. 

Wydarzenie zgromadziło liczne grono mieszkanek, które mogły wspólnie celebrować swoje 

święto w wyjątkowej atmosferze. Wieczór pełen miłych wrażeń, inspirujących rozmów  

i pysznych smaków. Uroczystość cieszyła się zainteresowaniem mieszkanek gminy i była 

ważnym elementem działań integracyjnych oraz kulturalnych realizowanych na terenie 

Gminy Będków. 
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 XIX Powiatowy Konkurs Palm i Pisanek Wielkanocnych w Będkowie  
 

6 kwietnia 2025 roku odbył się XIX Powiatowy Konkurs Palm i Pisanek Wielkanocnych 

zorganizowany przez Wójta Gminy Będków Dariusza Misztala i Starostę Powiatu 

Tomaszowskiego Mariusza Węgrzynowskiego. Konkurs którego głównym założeniem było 

przede wszystkim propagowanie i popularyzacja tradycji oraz sztuki ludowej połączony był 

z degustacją potraw, kiermaszem rękodzieła i prac prezentowanych przez Koła Gospodyń 

Wiejskich i Koło Gospodyń Miejskich.  
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 Uroczyste obchody 234. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

połączone z obchodami Dnia Strażaka 

 

Obchody 3 Maja, z okazji 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji, będącej jednym  

z najważniejszych symboli niepodległości Polski, mieszkańcy Gminy Będków rozpoczęli 

uroczystą mszą świętą. Liturgia odprawiona została w intencji Ojczyzny oraz wszystkich 

strażaków w przeddzień święta św. Floriana. Po nabożeństwie wszyscy uczestnicy udali się 

przed pamiątkową tablicę poświęconą poległym żołnierzom gdzie nastąpiło uroczyste 

złożenie kwiatów. Dodatkowym akcentem tej uroczystości było odznaczenie strażaków 

odznakami za wysługę lat oraz medalami za zasługi dla pożarnictwa.  
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 82. Rocznica Akcji pod Czarnocinem 

 

Upamiętniono 82. rocznicę próby wysadzenia mostu w Remiszewicach na rzece Wolbórce.  

Celem uroczystości było upamiętnienie wydarzeń historycznych związanych z działalnością 

patriotyczną i walką o wolność Ojczyzny, a także oddanie hołdu osobom uczestniczącym w 

tamtych wydarzeniach. Obchody miały charakter patriotyczny i edukacyjny, sprzyjając 

kształtowaniu postaw obywatelskich oraz podtrzymywaniu pamięci historycznej wśród 

mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży. 
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 Szkolne Dni Profilaktyki - 19-20 maja - Dom Kultury w Będkowie 

 

W ramach działań profilaktycznych realizowanych na terenie Gminy Będków zorganizowano 

szkolne Dni Profilaktyki, których celem było promowanie zdrowego stylu życia, 

kształtowanie właściwych postaw społecznych oraz zwiększanie świadomości dzieci  

i młodzieży w zakresie zagrożeń społecznych i zdrowotnych. 
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 Konferencja - ,,STOP HEJT" - Dom Kultury Będków  

 

25 maja 2025 r. w Domu Kultury w Będkowie odbyła się konferencja poświęcona 

zagadnieniom cyberbezpieczeństwa i hejtu w sieci.  

Wydarzenie zgromadziło wielu uczestników zainteresowanych tematyką odpowiedzialności 

karnej, ochrony danych oraz zagrożeń czyhających w internecie. 

Podczas spotkania zostały poruszone zagadnienia związane z: 

zabezpieczaniem kont, poczty i haseł; 

zagrożeniami w sieci ; 

metodyką działań stosowanych przez oszustów; 

hejtem – jego konsekwencjami, formą i przeciwdziałaniem; 

odpowiedzialnością karną za przemoc słowną w Internecie. 

Głos zabrali m.in.: 

- doktor Waldemar Szymański – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Tomaszowie 

Mazowieckim, który udzielił uczestnikom praktycznych wskazówek, jak rozpoznawać 

manipulacje i nie dać się sprowokować oszustom stosującym różne techniki socjotechniczne. 

- nadkomisarz Wioletta Stawiarska – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w Tomaszowie Mazowieckim, która omówiła temat cyberprzestępczości, hejtu oraz 

aktualnych przepisów prawnych. 

- oraz nadkomisarz Tomasz Susik i młodszy aspirant Natalia Cieślak. 
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 Piknik rodzinny w Będkowie 

 

Gminny Dzień Rodziny „Śladami Reymonta”. Wydarzenie było połączone z emocjonującym 

przejazdem oraz lotną premią im. Władysława Reymonta w ramach 36. Międzynarodowego 

Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i Olimpijczyków, który zawitał do naszej gminy.  
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 1 września 2025 roku – 86. rocznica wybuchu II Wojny Światowej 

 

Uroczystość odbyła się w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Będkowie, po której władze 

gminy, dyrektor szkoły oraz przedstawiciele samorządu uczniowskiego oddali hołd 

bohaterom czcząc 86. rocznicę wybuchu II Wojny światowej, składając również kwiaty  

i znicze przed pomnikiem pamięci. 
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 Dożynki Gminno-Parafialne w Będkowie 2025 r. 

 

7 września 2025 roku odbyły się w naszej gminie Dożynki Gminno-Parafialne, które 

rozpoczęły się Mszą Świętą, którą celebrował ks. Proboszcz Robert Kaczmarek. Po Mszy 

Świętej barwny korowód dożynkowy udał się na boisko przy ZSP w Będkowie gdzie odbył 

się dalszy ceremoniał dożynkowy. Dożynki są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika, 

stanowią wyraz wdzięczności za jego codzienne zmagania. W części artystycznej wystąpili: 

schola parafialna, zespoły ludowe „Fajne Babki” i „Ludowiacy od Będkowa”, nieobliczalny 

Iluzjonista –Bartosz Pecyna, Duet Stream, Duet Zuzanna Lenkiewicz i Jarosław Olczyk, 

Krzysztof Knapek – „Kris” oraz gwiazda wieczoru – zespół „Jorrgus”.  
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 Narodowe Czytanie w Będkowie 

 
Tegoroczna edycja w naszej gminie odbyła się przy tężni i poświęcona była twórczości Jana 

Kochanowskiego – jednego z najwybitniejszych poetów polskiego renesansu. Uczniowie 

zaprezentowali wybór fraszek, pieśni i trenów, a całość uzupełniła oprawa muzyczna oraz 

dekoracje przygotowane przez społeczność szkolną.  

Jak co roku można było zdobyć okolicznościową pieczęć z Kancelarii Prezydenta RP. Nie 

zabrakło wspólnego czytania, muzyki i wyjątkowej atmosfery.  
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 Niedzielne popołudnie z kulturą w Będkowie 
 

5 października 2025 roku gościliśmy Waldemara Fronczaka, autora książki „Herb Prus II 

zwany Wilczymi Kosami do początków XVI wieku”. 

Prelegent przybliżył pochodzenie i scharakteryzował znaki heraldyczne m.in. Herb Prus I  

i Herb Prus II, znajdujące się nad portalem naszego kościoła parafialnego w Będkowie.  

Na zakończenie spotkania podziękowaliśmy prelegentowi, wręczając książkę naszego 

lokalnego regionalisty Wojciecha Wochny pt. „Wyspa Rejmentów na dnie Wolbórki”. 
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 Obchody 107. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

 

Obchody Święta Niepodległości w naszej Gminie rozpoczęliśmy 7 listopada uroczystą 

akademią w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Będkowie. Dyrektor placówki Andrzej 

Szklarek oraz Wójt Gminy Będków Dariusz Misztal w słowach wprowadzenia przypomnieli 

o znaczeniu wydarzeń sprzed 107 lat. Obecni na uroczystości mogli podziwiać pełen 

wzniosłości i ducha patriotyzmu program artystyczny przygotowany przez uczniów  

i nauczycieli. 

Natomiast 11 listopada odbyła się Msza Święta w intencji Ojczyzny, celebrowana przez  

ks. proboszcza Roberta Kaczmarka, który w homilii przypomniał, że miłość do Ojczyzny  

i odpowiedzialność za jej losy są głęboko osadzone w wierze chrześcijańskiej. 

Po Mszy Świętej uczestnicy udali się pod Tablicę Pamięci, gdzie przemówienia wygłosili 

Wójt Gminy Będków Dariusz Misztal oraz Przewodnicząca Rady Gminy Karolina Rauch, 

podkreślając znaczenie tradycji niepodległościowych i wartości wspólnoty lokalnej. 

Uroczystość uświetniły recytacje oraz pieśni patriotyczne w wykonaniu młodzieży szkolnej 

oraz zespołu Fajne Babki. Na zakończenie delegacje samorządowe, szkolne i społeczne 

złożyły kwiaty i zapaliły znicze, oddając hołd bohaterom niepodległej Polski. 
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 Złote Gody w Będkowie - Dom Kultury w Będkowie - 25 listopada 

 

25 listopada w Domu Kultury w Będkowie odbyła się niezwykle uroczysta ceremonia 

Złotych Godów. To piękne święto celebrowaliśmy wspólnie z naszymi Jubilatami. 

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Wójt Gminy Będków – Dariusz Misztal 

wręczył Jubilatom medale za długoletnie pożycie małżeńskie. W swojej wypowiedzi 

podkreślił, iż pięć dekad wspólnego życia to czas, który świadczy o niezwykłej sile relacji, 

wzajemnym wsparciu i codziennym budowaniu rodzinnego ogniska. Uroczystość 

poprowadziła Zastępca Kierownika USC – Aneta Kowara. 

W wydarzeniu udział wzięła także Przewodnicząca Rady Gminy – Karolina Rauch oraz 

rodziny Jubilatów, które towarzyszyły swoim bliskim w tym ważnym i wzruszającym dniu. 

Uroczystość uświetnił swoją obecnością zespół ludowy „Fajne Babki”. 
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 Jarmark Bożonarodzeniowy w Będkowie 

Pierwszy w historii Gminny Jarmark Bożonarodzeniowy, który na stałe zagości w kalendarzu 

naszych wydarzeń. Było to wyjątkowe niedzielne popołudnie, pełne świątecznego klimatu, 

radości i życzliwości. Część artystyczna jarmarku dostarczyła niezapomnianych emocji.  

Na scenie zaprezentowała się schola parafialna oraz dzieci i młodzież z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Będkowie, którzy przy dźwiękach pastorałek wprowadzili wszystkich  

w prawdziwie świąteczny nastrój. 

Każdy z uczestników miał nie tylko możliwość spotkania i wykonania pamiątkowego zdjęcia 

ze Świętym Mikołajem, ale także otrzymał od niego słodki upominek. 

Podczas tegorocznego jarmarku szkolne koło CARITAS prowadziło również zbiórkę 

charytatywną dla Gabrysi – mieszkanki naszej gminy i uczennicy Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Będkowie. 
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12.4. Zabytki 

Rok 2025 był okresem prac związanych z aktualizacją Gminnej Ewidencji Zabytków 

Gminy Będków. Przeprowadzono kompleksową weryfikację istniejących kart adresowych, 

sporządzono nowe karty oraz wycofano części obiektów, które utraciły wartości zabytkowe. 

Zaktualizowana ewidencja uzyskała pozytywną opinię Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków. 

W celu przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków przeprowadzono procedurę 

informacyjną wobec właścicieli obiektów, obejmującą zawiadomienia o zamiarze 

aktualizacji, dodania lub wycofania kart adresowych. 

W dniu 27 listopada 2025 roku po rozpatrzeniu zgłoszonych uwag, Wójt Gminy Będków 

wydał zarządzenie w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków, uprzednio pozytywnie 

zaopiniowanej przez Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 4W przyjętej 

ewidencji znajduje się 40 obiektów, w tym 16 ujętych w wojewódzkiej ewidencji zabytków 

oraz 10 obiektów wpisanych do rejestru zabytków. 

W toku prowadzonych prac uzyskano również opinię Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków dotyczącą granic parku dworskiego w Rudniku, jednak procedura w tym zakresie 

będzie kontynuowana w kolejnym okresie sprawozdawczym. 
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Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków 

Lp. LOKALIZACJA OBIEKT DATOWANIE WOJ. 

EWIDENCJA 

REJESTR 

ZABYTKÓW 

1 Będków historyczny 

układ 

przestrzenny 

1232 r. Tak Nie 

2 Będków  

ul. Parkowa 5 

kościół 

parafialny pw. 

Narodzenia 

Najświętszej 

Marii Panny w 

zespole 

kościoła 

parafialnego 

1462 r. 

XVIII w. 

przebudowany 

Tak Wpis do rejestru 

zabytków decyzja 

KL.IV-680/19/67 z 

dnia 27 maja 1967 

r. nr rej. 2 

 

 

3 Będków  

ul. Parkowa 5 

dzwonnica w 

zespole 

kościoła 

parafialnego 

pw. 

Narodzenia 

Najświętszej 

Marii Panny 

po 1783 r. Tak Wpis do rejestru 

zabytków decyzja 

KL.IV-680/20/67 z 

dnia 27 maja1967  

nr rej 327 

 

4 Będków  

ul. Parkowa 5 

ogrodzenie 

cmentarza 

wraz z bramą 

główną oraz 

czterema 

furtami oraz 

czterema 

słupami 

usytuowanymi 

w linii 

ogrodzenia w 

zespole 

kościoła 

parafialnego 

pw. 

Narodzenia 

Najświętszej 

Marii Panny 

pierwsza 

połowa XIV w. 

koniec XVIII 

w. 

wybudowanie 

ogrodzenia 

Tak Wpis do rejestru 

zabytków decyzja 

WUOZ 

R.5140.54.2015.PU 

z dnia 27 kwietnia 

2015 r. nr rej 

A/235 

 

5 Będków  

ul. Parkowa 5 

cmentarz 

rzymsko- 

katolicki 

przykościelny 

w zespole 

kościoła 

parafialnego 

pw. 

XIV w. Tak Wpis do rejestru 

zabytków nr A/235 

z dnia 27.04.2015 
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Narodzenia 

Najświętszej 

Marii Panny 

6 Będków  

ul. Parkowa 5 

park 

przykościelny 

w zespole 

kościoła 

parafialnego 

pw. 

Narodzenia 

Najświętszej 

Marii Panny 

1900 – 1905 Tak Nie 

7 Będków  

ul. Parkowa 5  

(w parku) 

kapliczka z 

figurką NMP 

XIX w. Nie Nie 

8 Będków  

ul. Reymonta  

(za mostem na 

Wolborce) 

kapliczka 

przydrożna z 

figurą Jezusa 

1929 r. Nie Nie 

9 Będków  

ul. Parkowa/  

ul. Reymonta 

kapliczka 

przydrożna 

XIX w. Nie Nie 

10 Będków ul. 

Reymonta 2 

młyn 1924-1926 Nie Nie 

11 Będkowska  

ul. Wolborska 

kapliczka 

przydrożna 

XVIII w. Nie Nie 

12 Będków  

ul. Ujazdowska 

cmentarz 

rzymsko – 

katolicki z 

kwaterami z I i 

II wojny 

światowej 

1878 r. Tak Nie 

13 Będków,  

ul. Ujazdowska 

ogrodzenie 

cmentarz 

rzymsko – 

katolicki z 

kwaterami z I i 

II wojny 

światowej  

1897 r. Nie Nie 

14 Będków obok 

posesji  

ul. Ujazdowska 

17 

kapliczka 

przydrożna 

1890 r. Nie Nie 

15 Będków obok 

posesji  

ul. Ujazdowska 

24 

kapliczka 

przydrożna 

koniec XIX w. Nie Nie 

16 Ceniawy za 

posesją 1  

kapliczka 

przydrożna 

około 1840 r. Nie Nie 
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(d. Gutków) 

17 Drzazgowa 

Wola 9 

dwór w 

zespole 

dworsko - 

parkowym 

połowa XIX w. Nie Nie 

18 Drzazgowa 

Wola 9 

park w zespole 

dworsko - 

parkowym 

połowa XIX w. Tak Wpis do rejestru 

zabytków nr 349 z 

dnia 14.02.1985 i z 

30.12.1993 

19 Drzazgowa 

Wola obok 

posesji 9 

kapliczka 

przydrożna 

1914 r. Nie Nie 

20 Drzazgowa 

Wola obok 

posesji 33  

krzyż 

przydrożny 

początek XX 

w. 

Nie Nie 

21 Ewcin, w lesie 

na południe od 

drogi ewcińskiej 

w stronę dawnej 

wioski 

Krzyżanów 

cmentarz 

ewangelicki 

1842 r. Tak Nie 

22 Ewcin za 

posesją 4a 

kapliczka 

przydrożna 

1958 r. Nie Nie 

23 Łaknarz  

w zachodniej 

części wsi 

kapliczka 

przydrożna 

początek XX 

w. 

Nie Nie 

24 Łaknarz obok 

posesji 22a 

kapliczka 

przydrożna 

koniec XIX w. Nie Nie 

25 Prażki 89 młyn początek XX 

w. 

Nie Nie 

26 Prażki 90 a dom  początek XX 

w. 

Nie Nie 

27 Prażki 90 a park dworski koniec XIX w. Tak Nie 

28 Remiszewice 36 pałac w 

zespole 

dworsko - 

parkowym 

koniec XIX w. 

po 1945 r. 

przebudowany 

Nie Nie 

29 Remiszewice 36 park w zespole 

dworsko - 

parkowym 

początek XX 

w. 

Tak Wpis do rejestru 

zabytków nr 317 z 

dnia 31.08.1983 i z 

dnia 30.12.1993 

30 Remiszewice 36 stawy w 

zespole 

dworsko - 

parkowym 

początek XX 

w. 

Tak Wpis do rejestru 

zabytków nr 396 z 

dnia 14.09.1988 

31 Remiszewice, 

przy 

skrzyżowaniu 

budynek 

nastawni, ob. 

strażnica 

1930 r. Tak Wpis do rejestru 

zabytków nr A/4 z 

dnia 29.04.2002 
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linii kolejowej  

z drogą Będków 

- Czarnocin 

przejazdowa, 

przystanku 

kolejowego 

„Czarnocin” 

32 Remiszewice 

obok posesji 44 

kapliczka 

przydrożna 

1938 r. Nie Nie 

33 Remiszewice w 

południowej 

części w 

kierunku 

Czarnocina 

kapliczka 

przydrożna 

1935 r. Nie Nie 

34 Rosocha 13 kościół filialny 

pw. św. 

Zygmunta w 

zespole 

kościoła 

1762 r. Tak Wpis do rejestru 

zabytków decyzja 

KL.IV-680/47/67 z 

dnia 30 maja 1967 

r. nr rej 381 

35 Rosocha 13 cmentarz 

przykościelny 

w granicach 

ogrodzenie w 

zespole 

kościoła  

XIV w. Tak Nie 

36 Rudnik 10 dwór w 

zespole 

dworsko - 

parkowym 

koniec XIX w. 

po 1948 r. 

przebudowany 

Nie Nie 

37 Rudnik 10 park w zespole 

dworsko - 

parkowym 

XVIII – XIX 

w. 

Tak Wpis do rejestru 

zabytków nr 316 z 

dnia 31.08.1983 i z 

30.12.1993 

38 Rzeczków we 

północnej części 

kapliczka 

przydrożna 

1871 r. Nie Nie 

39 Rzeczków obok 

strażnicy 

ochotniczej 

straży pożarnej 

kapliczka 

przydrożna 

1923 r. Nie Nie 

40 Wykno obok 

posesji 1 

kapliczka 

przydrożna 

początek XX 

w. 

Nie  Nie 
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13. BEZPIECZEŃSTWO 

13.1. Ochrona przeciwpożarowa 

Gmina Będków nie należy do obszarów zbyt palnych. Coraz więcej zdarzeń, które  

wymagają działań OSP dotyczą zagrożeń innych, niż pożary. 

W roku 2025 w Gminie Będków odnotowano 28 zdarzeń, w tym 11 pożarów, 

16 miejscowych zagrożeń, 1 fałszywy alarmy, oraz 1 ćwiczenie dotyczące kontroli 

gotowości.  

W porównaniu do roku 2024, nastąpił spadek  o 19 zdarzeń . 

W 2025 roku jednostki OSP z terenu Gminy Będków brały udział w działaniach ratowniczo-

gaśniczych następującą ilość razy: 

 

 OSP [KSRG] Będków – 28, 

 OSP Zacharz –1, 

 OSP Prażki – 2, 

 OSP Sługocice - 4 

 OSP Rzeczków - 1.  

    

Na terenie gminy działa obecnie 8 jednostek OSP Będków, Zacharz, Prażki, Rzeczków, 

Sługocice , Rudnik, Drzazgowa Wola, Kalinów . 

We wszystkich jednostkach zrzeszonych jest 248 członków.  

Jednostka OSP Będków  włączona  jest do  Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

W czterech jednostkach OSP  powołano Jednostki Operacyjno-Techniczne (JOT): OSP 

Zacharz, Sługocicie, Prażki i Rzeczków – kat IV. Szczegółowe zasady funkcjonowania  

JOT-ów określają regulaminy uzgodnione z Komendantem Powiatowym PSP  zawierające 

m.in. :  wykazy osobowe  ratowników, stany wyposażenia indywidualnego ratowników, 

wykazy normatywnego wyposażenia w pojazdy i sprzęt pożarniczy. 

Liczba członków zwyczajnych (w wieku 18-65) mogących brać bezpośredni udział w 

akcjach ratowniczo-gaśniczych wynosi 70, z tego w OSP Będków -30, OSP Prażki, 

Sługocice, Rzeczków i Zacharz po 10 ratowników. 

Na dzień dzisiejszy wszystkie JOT-y posiadają podstawowy wymagany sprzęt i są 

przygotowane do prowadzenia działań ratowniczych.  
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Wszyscy członkowie JOT-ów posiadają wymagane badania lekarskie, odpowiednie 

przeszkolenie zgodnie z normami obowiązującymi dla poszczególnych kategorii oraz są 

ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

Członkowie OSP uczestniczyli w obchodach Dnia Strażaka które są organizowane co roku 

przez Gminę Będków, Dniu Dziecka, Dożynkach Gminno – Parafilanych oraz w obchodach 

Święta Niepodległości w dniu 11 listopada. 

Nasze jednostki posiadają odpowiednią bazę lokalową w postaci strażnic. Na terenie Gminy 

Będków funkcjonuje system ostrzegania i alarmowania, w którego skład wchodzi 6 syren 

alarmowych znajdujących się w jednostkach OSP, z czego 5 (OSP Będków, OSP Sługocice, 

OSP Zacharz, OSP Rzeczków oraz OSP Prażki) włączone są do systemu selektywnego 

alarmowania i uruchamiania przez Powiatowe Stanowisko Kierowania znajdujące się w 

Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim. 

Na terenie gminy Będków funkcjonują dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz jedna 

Dziecięca Drużyna Pożarnicza. W jednostce OSP Zacharz  funkcjonuje MDP, która liczy 20 

członków oraz DDP która liczy 17 członków, natomiast w jednostce OSP Sługocice jest 

MDP jest, która liczy 32 członków. 

Członkowie OSP uczestniczyli w obchodach Dnia Strażaka które są organizowane co roku 

przez Gminę Będków, jak również w Dożynkach Gminno – Parafialnych. 
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W dniu 24.03.2025 r. w Urzędzie Gminy w Będkowie odbyły się Gminne Eliminacje 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.  

W zmaganiach wzięło udział 16 uczestników z klas VII – VIII z Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Będkowie.  

Celem konkursu jest popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów 

przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, wiedzy na temat techniki 

pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.  

Nad przebiegiem turnieju czuwali przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie 

Mazowieckim, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Będkowie oraz opiekun 

Janusz Ozga.  

Wśród młodzieży został najpierw przeprowadzony test pisemny, a w drugim etapie test 

ustny, z którego wyłoniono zwycięzców. 

Wyniki konkursu: 

I miejsce – Jakub Garnys 

II miejsce – Jakub Patoleta 

III miejsce – Justyna Woźniak 
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Zwycięzcom w konkursie nagrody i pamiątkowe dyplomy wręczyli Wójt Gminy Będków 

Dariusz Misztal, kpt. mgr inż. Jakub Składowski z Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie 

Mazowieckim oraz Adam Kawnik Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w 

Będkowie.  

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom wiedzy i zaangażowania! 

Jakub Garnys będzie reprezentował naszą gminę w eliminacjach powiatowych w dniu 

14.04.2025 r. – trzymamy za niego kciuki!  

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz słodki upominek za udział w konkursie.  
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Gmina Będków uczestniczyła w partycypacji kosztów związanych z zakupem 

samochodu służbowego dla potrzeb Policji, mając na celu poprawę bezpieczeństwa 
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publicznego oraz wsparcie działań realizowanych przez funkcjonariuszy na terenie gminy. 

Przekazane środki finansowe w kwocie 17.546,24 zł stanowiły formę współpracy samorządu 

z jednostkami odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców. Zakup 

nowego pojazdu przyczyni się do zwiększenia efektywności działań patrolowych, poprawy 

mobilności funkcjonariuszy oraz szybszego reagowania na zgłoszenia i sytuacje wymagające 

interwencji. 

Wsparcie finansowe udzielone przez Gminę Będków wpisuje się w działania 

podejmowane na rzecz poprawy bezpieczeństwa, porządku publicznego oraz wzmacniania 

współpracy pomiędzy samorządem a służbami mundurowymi. Realizacja przedsięwzięcia ma 

istotne znaczenie dla zapewnienia mieszkańcom poczucia bezpieczeństwa oraz podniesienia 

jakości działań prewencyjnych prowadzonych na terenie gminy. 
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Gmina Będków udzieliła również wsparcia finansowego w kwocie 10.000,00 zł, które 

posłużyło do zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego, realizując działania mające na celu 

poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenie skuteczności działań ratowniczych 

prowadzonych na terenie gminy. Udzielone wsparcie finansowe stanowiło element 

współpracy samorządu z jednostką Państwowej Straży Pożarnej, która odgrywa istotną rolę 

w systemie ochrony przeciwpożarowej oraz reagowaniu na miejscowe zagrożenia. Zakup 

nowego pojazdu przyczyni się do poprawy gotowości operacyjnej jednostki, zwiększenia 

możliwości prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych oraz podniesienia poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Realizacja przedsięwzięcia umożliwi sprawniejsze podejmowanie działań podczas 

pożarów, zdarzeń drogowych, klęsk żywiołowych oraz innych sytuacji wymagających 

interwencji służb ratowniczych. Wsparcie udzielone przez Gminę Będków wpisuje się w 

działania samorządu na rzecz rozwoju jednostek Straży Pożarnych oraz wzmacniania 

lokalnego systemu bezpieczeństwa i ochrony ludności. 

 

13.2. Zarządzanie kryzysowe 

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest Wójt.  

Do zadań Wójta w sprawach zarządzania kryzysowego należy kierowanie działaniami 

związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń 

na terenie gminy oraz realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego. Wśród zadań  

z planowania cywilnego do obowiązków wójta należeć będzie realizacja zaleceń do 

gminnego planu reagowania kryzysowego oraz opracowywanie i przedkładanie staroście  

do zatwierdzenia gminnego planu reagowania kryzysowego. Wójt na terenie gminy jest 

również organem właściwym do zarządzania, organizowania i prowadzenia szkoleń, ćwiczeń  

i treningów z zakresu reagowania na potencjalne zagrożenia oraz wykonywania 

przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gminy. 

Organem pomocniczym Wójta w zarządzaniu kryzysowym jest również Gminny 

Zespół Zarządzania Kryzysowego. Został on powołany przez wójta i wykonuje on na 

obszarze gminy zadania związane z oceną występujących i potencjalnych zagrożeń mających 

wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń oraz przygotowuje 

propozycji działań i przedstawia Wójtowi wnioski dotyczące wykonania, zmiany lub 

zaniechania działań ujętych w gminnym planie reagowania kryzysowego.  
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W skład gminnego zespołu, którego pracami kieruje Wójt są osoby powołane spośród 

osób zatrudnionych w urzędzie gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych.  

 

14. POLITYKA SPOŁECZNA I PRORODZINNA 

14.1. STRUKTURA  ZATRUDNIENIA W GMINNYM OŚRODKU POMOCY 

SPOŁECZNEJ W BĘDKOWIE 

 

Utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będkowie, w tym zapewnienie 

środków na wynagrodzenia pracowników, stanowi ustawowy obowiązek gminy, wynikający 

z art. 17 ust. 18 ustawy o pomocy społecznej. 

W strukturze organizacyjnej Ośrodka funkcjonują następujące jednostki i zespoły, realizujące 

strategiczne programy społeczne: 

 Zespół Interdyscyplinarny – odpowiedzialny za realizację „Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Będków na lata 2024–2030”, przyjętego Uchwałą Nr 

XLII/330/24 w dniu 12 marca 2024 roku; 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – realizująca 

„Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok”, przyjęty Uchwałą Nr XLII/331/24 w dniu 

12 marca 2024 roku; 

 Klub Senior+ – jednostka powierzona kierownikowi Ośrodka przez Wójta Gminy 

Będków, funkcjonująca na podstawie Uchwały Nr XVII/146/20 z dnia 27 listopada 

2020 roku. 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje jednoosobowo Kierownik, który sprawuje 

nadzór merytoryczny, organizuje pracę Ośrodka oraz odpowiada za jego funkcjonowanie 

finansowe. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku Ośrodek zatrudniał 7 pracowników etatowych  

w następującym rozkładzie: 

 Kierownik – 1 etat 

 Pracownicy socjalni – 3 etaty 

 Pracownik realizujący zadania z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego – 1 etat 
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 Pracownik ds. świadczeń socjalnych, administracyjnych i kadr – 1 etat 

 Asystent rodziny – ½ etatu 

Dodatkowo, na podstawie umów cywilnoprawnych zatrudniono informatyka oraz 

animatora Klubu Senior+, wspierających realizację bieżących zadań Ośrodka. 

Wszyscy pracownicy Ośrodka posiadają kwalifikacje zawodowe wymagane do zajmowanych 

stanowisk, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 110 ust. 11 i 12 ustawy o pomocy społecznej, Ośrodek jest zobowiązany do 

zatrudniania pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby mieszkańców gminy lub 

liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących objętych pomocą. Minimalny stan 

zatrudnienia wynosi 3 pracowników socjalnych w pełnym wymiarze czasu pracy. Na dzień 

31 grudnia 2025 roku wymóg ten został spełniony, co gwarantuje odpowiednią obsługę 

mieszkańców gminy w zakresie świadczeń i wsparcia społecznego. 

Wnioski strategiczne: 

1. Struktura zatrudnienia zapewnia efektywne funkcjonowanie Ośrodka, przy 

jednoczesnym zachowaniu zgodności z obowiązującymi standardami prawnymi. 

2. Zatrudnienie pracowników o odpowiednich kwalifikacjach pozwala na realizację 

zadań w sposób profesjonalny i zindywidualizowany, odpowiadający potrzebom 

mieszkańców. 

3. Utrzymanie elastycznych form współpracy (umowy zlecenia na stanowiska 

specjalistyczne) zwiększa możliwości operacyjne Ośrodka, przy jednoczesnej 

optymalizacji kosztów. 

 

14.2. BUDŻET GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W BĘDKOWIE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie funkcjonuje jako gminna jednostka 

organizacyjna realizująca zadania z zakresu pomocy społecznej. Podstawowym celem jego 

działalności jest udzielanie wsparcia osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej, których nie są one w stanie pokonać samodzielnie, przy wykorzystaniu własnych 

zasobów, kompetencji i możliwości. 

Zgodnie ze Statutem Ośrodka, jego działalność obejmuje w szczególności: 

 tworzenie warunków organizacyjnych umożliwiających prawidłowe funkcjonowanie 

systemu pomocy społecznej w gminie; 

 analizę i ocenę zjawisk społecznych generujących zapotrzebowanie na wsparcie; 
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 przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą; 

 wspieranie aktywności społecznej w zakresie zaspokajania niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin; 

 prowadzenie pracy socjalnej w oparciu o indywidualne potrzeby mieszkańców. 

Ponadto, Ośrodek realizuje zadania dodatkowe zlecone przez właściwe organy, w tym: 

 realizację świadczeń pieniężnych na rzecz rodziny, w tym świadczeń rodzinnych oraz 

z funduszu alimentacyjnego; 

 wydawanie Kart Dużej Rodziny; 

 wydawanie zaświadczeń w ramach programu „Czyste Powietrze”; 

 wydawanie decyzji potwierdzających prawo do świadczeń zdrowotnych. 

 

Plan finansowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będkowie na rok 2025 

przedstawiał się następująco: 

 dochody: 5 495,13 zł 

 wydatki: 2 688 473,82 zł 

Wnioski strategiczne: 

1. Budżet Ośrodka w 2025 roku umożliwia realizację zadań ustawowych oraz 

dodatkowych w sposób zapewniający wsparcie mieszkańcom zgodnie z aktualnymi 

potrzebami społecznymi. 

2. Struktura wydatków pozwala na optymalne wykorzystanie środków, przy zachowaniu 

przejrzystości finansowej i zgodności z obowiązującymi przepisami. 

3. Monitorowanie dochodów i wydatków w kontekście realizowanych programów 

umożliwia planowanie i rozwój działań wspierających osoby i rodziny w gminie 

Będków. 

4.  

ZESTAWIENIE WYKORZYSTANYCH ŚRODKÓW GOPS W BĘDKOWIE ZA ROK 2025 

 

finansowanie Plan Wykonanie % 

 

Środki własne JST 

 

 

 

1 261 545,41 zł 

 

934 358,22 zł 

 

74,06 

 

Dotacje celowe 
 

1 764 160,21 zł 

 

1 754 115,60 zł 

 

99,43 
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ZESTAWIENIE Z WYKONANIA DOCHODÓW GOPS W BĘDKOWIE  

ZA ROK 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

758     Różne rozliczenia 620,00 132,05 

  75814   Różne rozliczenia finansowe     

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 620,00 132,05 

852     Pomoc społeczna 3708,00 786,57 

  85202   Domy pomocy społecznej   

      0690 Wpływy z różnych opłat 3600,00 660,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej   

    0970 Wpływy z różnych dochodów 108,00 126,57 

855     Rodzina 4240,00 4576,51 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9,24 9,24 

    2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

2000,00 1821,71 

  

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2230,76 2230,76 

85508   Rodziny zastępcze     

  0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej 
0,00 514,80 

Razem: 8568,00 5495,13 

 

ZESTAWIENIE Z WYKONANIA WYDATKÓW GOPS W BĘDKOWIE 

ZA ROK 2025 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan Wykonanie % 

851     Ochrona zdrowia 253,00 147,00 58,10 

  85195   Pozostała działalność 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia – art. biurowe 253,00 147,00 58,10 

852     Pomoc społeczna 1 691411,99 1 383663,86 81,81 

  85202   Domy pomocy społecznej 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

334 700,00 213 041,35 63,65 

  85205 Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4418,36 4418,36 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 792,20 792,20 100,00 

  4120 
Składki na fundusz pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
108,24 

108,24 100,00 
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  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2881,20 2605,85 90,44 

  

  

4410 Podróże służbowe krajowe 1000,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

 

3600,00 360,00 10,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 329,00 17 965,62 98,02 

  85214   Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

    3110 Świadczenia społeczne 85 695,00 83 270,00 97,17 

  85216   Zasiłki stałe   

    3110 Świadczenia społeczne 
 

238 955,00 236 999,99 99,18 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 

 

  

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
 

2000,00 1720,00 86,00 

 3110 Świadczenia społeczne 4783,00 4782,99 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 662 040,37 540 828,18 81,69 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35 000,00 34 903,76 99,73 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 021,53 95 723,82 79,76 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
16 916,10 

13 079,92 77,32 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 400,00 6160,00 73,33 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 898,00 23 304,51 93,60 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 242,00 69,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 385,84 14 102,47 86,06 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
1700,00 

1363,75 80,22 

  4410 Podróże służbowe krajowe 8800,00 4094,65 46,53 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

 

13617,00 13617,00 100,00 

      4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej         6 800,00 4159,00 61,16 

   4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 

500,00 0,00 0,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 

    3110 Świadczenia społeczne 18386,00 17495,00 95,15 

  85295   Pozostała działalność – Senior+, AOON 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 162,53 2 162,53 100,00 

  

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 813,73 3684,99 76,55 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
669,21 503,52 75,24 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25500,00 19360,00 75,92 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15664,15 14819,65 94,61 

  4260 Zakup energii 350,00 97,12 27,75 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 650,00 8 376,96 71,91 

  4430 Różne opłaty i składki 496,00 490,90 98,97 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
12529,82 12414,07 99,08 

  85322     Fundusz Pracy – dofinansowanie do wynagrodzenia asystenta rodziny 
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4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10408,56 10312,40 99,08 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1866,25 1849,01 99,08 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
255,01 252,66 99,08 

855     Rodzina 1 321 510,81 1 292 248,89 97,79 

  
   

  

 

     85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

  

  

3110 Świadczenia społeczne 1 146 603,06  1 144 728,75 99,84 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 197,62 18 586,88 96,82 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
 

2 000,00 2 000,00 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
3 800,91 

 3 691,21 97,11 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
519,27 

504,37 97,13 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 717,04 5 717,04 100,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 723,40 2 723,40 100,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
438,70 300,00 68,38 

  85503   Karta Dużej Rodziny 

    4210 
Zakup materiałów i wyposażenia – artykuły 

biurowe 149,00 149,00 100,00 

  85504   Wspieranie rodziny 

  3020 Wydatki osobowe 250,00 215,00 100,00 

  

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 900,00 32 685,29 78,01 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 948,00 2 947,80 99,99 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 058,91 6 243,96 77,48 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
1 123,33 853,20 75,95 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 233,87 1 624,49 38,37 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
1 361,70 1 361,70 100,00 

  85508   Rodziny zastępcze 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego – opłata za pobyt dzieci w 

rodzinach zastępczych 

33 000,00 21 498,40 65,15 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47  486,00 46 418,40 97,75 

Razem: 3 025 705,62 2 688 473,82 88,85 
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14.3. REALIZACJA ZADAŃ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W BĘDKOWIE ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie udzielił wsparcia 108 

rodzinom, realizując zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Do najczęstszych 

przyczyn przyznawania świadczeń należały: długotrwała lub ciężka choroba, 

niepełnosprawność, bezrobocie, ubóstwo, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, alkoholizm oraz trudności w 

przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego. W zdecydowanej większości 

przypadków decyzje o wsparciu podejmowano na podstawie kilku jednoczesnych przesłanek, 

co świadczy o złożoności problemów społecznych w gminie. 

Podstawą przyznania świadczeń jest wywiad środowiskowy, przeprowadzany przez 

pracowników socjalnych w miejscu zamieszkania wnioskodawcy. Proces ten obejmuje 

zebranie kompleksowych informacji o sytuacji osobistej, rodzinnej, zawodowej i zdrowotnej 

członków rodziny, a także o źródłach ich dochodów. Wywiad środowiskowy nie ogranicza się 

do gromadzenia danych – pracownicy socjalni już podczas pierwszej wizyty: 

 analizują sytuację rodziny razem z klientem, 

 identyfikują możliwości przezwyciężenia problemów, 

 udzielają porad i wsparcia motywacyjnego, 

 w razie potrzeby podejmują mediacje w sytuacjach konfliktowych. 

Na podstawie zgłoszonych potrzeb przyznawana jest odpowiednia forma pomocy, 

dostosowana do indywidualnej sytuacji rodziny lub osoby. 

Do najczęściej udzielanych świadczeń pieniężnych z zakresu pomocy społecznej należą: 

 

Zasiłek stały 

Zasiłek stały jest świadczeniem przyznawanym na podstawie art. 37 ustawy o pomocy 

społecznej osobom niezdolnym do pracy z powodu wieku lub całkowitej niezdolności do 

pracy, których dochód własny lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w ustawie. 

Maksymalna wysokość zasiłku stałego w 2025 roku wynosiła 1 229 zł miesięcznie. 

Świadczenie realizowane jest w ramach zadań własnych gminy. W 2025 roku na wypłatę 

zasiłków stałych przeznaczono 237 000 zł, a pomocą objęto 22 osoby, w tym 5 osób, które 

po raz pierwszy nabyły prawo do tego świadczenia. 
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Zasiłek okresowy 

Zasiłek okresowy, przyznawany na podstawie art. 38 ustawy o pomocy społecznej, 

skierowany jest do osób samotnie gospodarujących oraz rodzin, których dochód nie 

przekracza kryterium ustawowego, w szczególności w sytuacjach związanych z długotrwałą 

chorobą, niepełnosprawnością, bezrobociem oraz trudnościami w uzyskaniu świadczeń z 

innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Minimalna wysokość świadczenia wynosi 50% różnicy pomiędzy kryterium dochodowym 

a dochodem osoby lub rodziny. 

W 2025 roku z tej formy wsparcia skorzystało 15 rodzin, w tym 11 jednoosobowych 

gospodarstw domowych. 7 rodzin otrzymało zasiłek okresowy po raz pierwszy. Łączna 

kwota wydatkowana na ten cel wyniosła 33 670 zł. 

 

Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy 

Zasiłek celowy oraz specjalny zasiłek celowy, przyznawane na podstawie art. 39 ustawy o 

pomocy społecznej, stanowią fakultatywną formę wsparcia przeznaczoną na zaspokojenie 

niezbędnych potrzeb życiowych. Środki te wykorzystywane są m.in. na zakup żywności, 

leków, leczenia, opału, odzieży, niezbędnych artykułów gospodarstwa domowego, drobne 

remonty oraz pokrycie kosztów pogrzebu. 

Jest to zadanie własne gminy finansowane wyłącznie ze środków budżetu gminnego. 

W 2025 roku z tej formy pomocy skorzystały 34 rodziny, na łączną kwotę 48 800 zł. 

Specjalny zasiłek celowy przyznano 28 rodzinom, głównie na zakup leków, pokrycie 

kosztów leczenia, opału oraz żywności. 

W okresie sprawozdawczym 10 osób po raz pierwszy złożyło wnioski o przyznanie tej formy 

wsparcia. 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

W roku 2025 Ośrodek opłacił 169 składek zdrowotnych za 16  osób pobierających  zasiłek  

stały  na łączną kwotę17965,62zł. 

W/w forma  pomocy przysługuje osobom pobierającym zasiłek stały, nie podlegającym 

ubezpieczeniu z innego tytułu. 
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Pobyt mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej 

W 2025 roku w domach pomocy społecznej przebywało 7 mieszkańców gminy Będków, w 

tym 1 osoba umieszczona na podstawie postanowienia sądu.  

Kierowanie osób do domów pomocy społecznej oraz ponoszenie odpłatności za ich pobyt 

stanowi zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 

16 ustawy o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy, prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej 

przysługuje osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, które nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w życiu codziennym, a 

którym nie można zapewnić wystarczającego wsparcia w formie usług opiekuńczych w 

miejscu zamieszkania. 

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej w 2025 roku 

wynosił od 5 200 zł do 7 175 zł, w zależności od typu placówki. Pobyt w DPS jest odpłatny 

do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania. 

Do wnoszenia odpłatności zobowiązani są w kolejności: 

 mieszkaniec domu pomocy społecznej — do wysokości 70% swojego dochodu 

netto, 

 małżonek oraz zstępni (przed wstępnymi), 

 gmina, z której osoba została skierowana — w przypadku braku możliwości pokrycia 

pełnych kosztów przez rodzinę i mieszkańca. 

Osoby zobowiązane do alimentacji oraz gmina nie ponoszą kosztów, jeżeli mieszkaniec 

pokrywa pełną odpłatność. W jednym przypadku w 2025 roku rodzina partycypowała w 

kosztach pobytu mieszkańca w domu pomocy społecznej. 

Łączne wydatki gminy na pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej w 2025 roku 

wyniosły 213 042 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

135 
 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień przyznawanych rodzinom 

wielodzietnym. Rabaty te obowiązywać mogą w różnych instytucjach publicznych, w tym 

kulturalnych, jak i w przedsiębiorstwach prywatnych. Posiadacze w/w karty uzyskują między 

innymi zniżki i dodatkowe uprawnienia w sklepach branży spożywczej, na stacjach paliw, 

w sektorze bankowym czy w miejscach wypoczynku i rekreacji.  System wspiera i premiuje 

rodziny wielodzietne, ułatwiając ich członkom dostęp do różnych dóbr i usług.   

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 

rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica 

rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. Prawo 

do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom w wieku do 18 roku życia oraz dzieciom 

w wieku do 25 roku życia uczącym się w szkole lub szkole wyższej, bez ograniczeń 

wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co 

najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki. Karta jest przyznawana niezależnie od 

dochodu w rodzinie.  

Każdy posiadacz aktywnej karty może ją wyświetlać w aplikacji mObywatel, która dostępna 

jest na stroniewww.gov.pl. Rodzice i małżonkowie rodziców również mogą wyświetlać karty 

pozostałych członków rodziny jeśli są do tego uprawnieni. 

W 2025 roku w związku z realizacją ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej 

Rodziny ( Dz. U z 2024 roku poz. 1512) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie 

przyjął 8 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny ( 4 -wniosków o przyznanie karty dla 

nowej rodziny, 2 - wniosków o przyznanie karty dla rodziców mających w przeszłości na 

utrzymaniu przynajmniej trójkę dzieci, 2- wnioski o przyznanie karty dla członka rodziny 

wielodzietnej, który był jej posiadaczem) oraz wydał 27 kart dla rodzin z gminy Będków. 

Kwota realizacji -165 zł. Ogółem liczba osób posiadających obie formy KDR (tradycyjna i 

elektroniczna) wynosi 562, liczba rodzin posiadających KDR to 186.  

 

 



 

 

136 
 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Świadczenia rodzinne są przyznawane na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 

roku o świadczeniach rodzinnych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie 

realizuje zadania w zakresie świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone gminie z zakresu 

administracji rządowej. System świadczeń rodzinnych jest wsparciem dla rodzin, których  

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 674zł,  a w przypadku gdy dziecko jest  

niepełnosprawne 764 zł.  Na podstawie przywołanej powyżej ustawy w 2025 roku Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie wypłacił następujące świadczenia: 

1. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego wypłacono 28 rodzinom dla 59 

dzieci 

2. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka wypłacono 6 świadczeń 

3. świadczenie rodzicielskie pobierały 4 rodziny dla 4 dzieci 

4. świadczenia opiekuńcze w tym: 

a) zasiłek pielęgnacyjny pobierało 92 osób 

b) świadczenie pielęgnacyjne pobierało 17 osób 

c) składki na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne za osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne wypłacano dla 14 osób. 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Podstawę normatywną realizacji zadania stanowi ustawa z dnia 7 września 2007 roku 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

stanowią formę pomocy państwa dla osób  znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, 

które nie mają możliwości wyegzekwowania alimentów od dłużnika alimentacyjnego. 

Świadczenia te przysługują osobie uprawnionej do alimentów od rodzica na podstawie 

wyroku sądu lub na drodze ugody zatwierdzonej przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się 

całkowicie bezskuteczna. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1209 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie w 2025 roku w sprawach 

dotyczących ustalenia uprawnień do świadczeń alimentacyjnych realizował wypłaty dla 

jednej osoby. 
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W zakresie prowadzonych postępowań wobec dłużników alimentacyjnych w celu 

wyegzekwowania od dłużników alimentacyjnych wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego ośrodek podejmował następujące działania wynikające  z ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów w stosunku do dłużników: 

1. skierowano wnioski do Komorników Sądowych o przyłączenie do egzekucji; 

2. na bieżąco aktualizacja zadłużenia dłużników alimentacyjnych z tytułu funduszu 

alimentacyjnego  oraz zaliczki alimentacyjnej  w 5 Biurach Informacji Gospodarczej: 

a) - BIG INFOMONITOR 

b) - Krajowy Rejestr Długów 

c) - ERIF 

d) - Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej S.A. 

3. na bieżąco współpraca z policją, komornikami sądowymi,  z organem właściwym 

wierzycieli  i dłużników oraz innymi instytucjami  w zakresie świadczeń z funduszu i 

dłużników alimentacyjnych w celu prawidłowego wykonywania zadań nałożonych 

ustawą o pomocy osobom  uprawnionym do alimentów. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY  

I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 

Uchwałą  nr X/66/25 Rady Gminy w Będkowie z dnia 28 stycznia 2025 roku został przyjęty 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 opracowany w oparciu o art. 176  

pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U. 2025 poz. 49.), w myśl którego gmina zobowiązana jest do tworzenia gminnego 

systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. Gminny Program Wspierania Rodziny 

na lata 2025-2027 koncentruje się na profilaktyce, pomocy rodzinom przeżywającym 

trudności opiekuńczo-wychowawcze oraz zapewnieniu dzieciom opieki w formie rodzinnej. 

Jego głównym celem jest umożliwienie dzieciom pozostania w rodzinie biologicznej, a w 

przypadku umieszczenia poza nią – dążenie do jej reintegracji.  

W ramach realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie w roku 2025 zatrudniał asystenta rodziny, który 

wspierał 5 rodzin ( w których wychowuje się 8 dzieci ) przeżywających trudności w 
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wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, między innymi z powodu  zaistnienia 

problemu alkoholowego w rodzinie,  choroby lub nieporadności życiowej.  

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie w roku 2025 realizował zadania 

związane z organizowaniem pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodziców w zakresie 

współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej . 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie współfinansował  pobyt  3  

dzieci w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 1 dziecko w rodzinie zastępczej niezawodowej  

razem w kwocie 21.498,40 zł. 

 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ 

 

Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w 2025 roku prowadzona 

była zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności ustawą z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz aktami wykonawczymi. 

Podejmowane działania miały charakter interdyscyplinarny i ukierunkowane były na 

zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy, ograniczenie negatywnych 

skutków zjawiska przemocy w rodzinie oraz wzmacnianie prawidłowego funkcjonowania 

rodzin i środowiska lokalnego. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowejrealizowane byłyprzez Zespół Interdyscyplinarny, którego celem jest integrowanie i 

koordynowanie działań przedstawicieli różnych instytucji oraz służb działających na rzecz 

osób i rodzin dotkniętych przemocą. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie 

zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnegooraz uczestniczy w 

realizacji jego zadań poprzez udział pracowników socjalnych w pracach zespołu oraz grup 

diagnostyczno pomocowych.Istotnym elementem realizacji zadań była współpraca z 

instytucjami i służbami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy w szczególności 

z przedstawicielami: Policji, placówek oświatowych, placówek ochrony zdrowia, Gminnej 

Komisji Rowiązywania Problemów Alkoholowych oraz kuratorami sądowymi. W ramach 

realizowanych działań prowadzono procedurę „Niebieska Karta”, podejmowano działania 

interwencyjne i pomocowe wobec osób dotkniętych przemocą domową, prowadzono pracę 

socjalną monitorowano sytuację rodzin objętych wsparciem, a także udzielano poradnictwa 

informacyjnego i wsparcia w zakresie możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy. 
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W 2025 roku Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 

Gminie Będków w ramach procedury „Niebieskiej Karty” prowadził działania w 9 rodzinach, 

w tym w 4 rodzinach wszczęto procedurę, w 3 rodzinach zakończono. Nadal  koordynowane 

są działania w ramach procedury w 5 rodzinach. 

W 2025 roku odbyły się  6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 17 posiedzenia grupy diagnostyczno-pomocowej, 

na które wzywano osoby wobec których jest prowadzona procedura, analizowano sytuację 

rodzin dotkniętych przemocą oraz ustalano plan pomocy. 

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 

 

Program „Czyste powietrze” jest to ogólnopolski program dopłat do wymiany starych pieców 

oraz docieplenia domów realizowany przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Program „Czyste Powietrze” przeznaczony jest dla właścicieli lub 

współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach 

jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą, którzy chcą 

przeprowadzić termodernizację budynków na bardziej energooszczędną. Ma on na celu 

poprawę stanu powietrza w Polsce poprzez zachęcanie Polaków do inwestowania w bardziej 

ekologiczne źródła ciepła.  Aby pozyskać dofinansowanie należy złożyć wniosek w 

odpowiednimo ddziale Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, do wniosku należy dołaczyć  zaświadczenie o wysokości miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego. 

Od 2020 roku został nałożony na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń  o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska ( 

Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ). Do ustalenie wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu  

stosuje się przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o swiadczeniach rodzinnych ( t.j.  z 

2025 r. poz. 1208 ).Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu na potrzeby wydania 

zaświadczenia o dochodach  o którym mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku – Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ) w celu złożenia go z 

wnioskiem o podwyższony poziom dofinansowania z Programu Priorytetowego „Czyste 

Powietrze” ustalana jest na podstawie dochodów osiągniętych przez członków gospodarstw 

domowego wnioskodawcy . 
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W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie przyjął  29 żądań wydania 

zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego, wydał 28 zaświadczeń o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego. 

 

PROGRAM POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU 

Jednym z zadań pomocy społecznej jest zapewnienie jednego gorącego posiłku osobom tego 

pozbawionym.  Realizacja zadania w 2025 roku przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Będkowie odbywała się głównie poprzez prowadzenie dożywiania dzieci w szkołach w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu na lata 2024-28”.  

Pomoc w formie posiłku może być przyznana bezpłatnie, jeżeli dochód osoby nie przekracza 

200 % kryterium dochodowego. Na realizację zadania w 2025 r. wydatkowano kwotę  17.495 

zł. Środki finansowe w kwocie 10.348,00 zł pochodziły z dotacji celowej przyznanej w 

ramach programu  „ Posiłek w szkole i w domu” oraz w kwocie 7147,00 zł z budżetu gminy. 

W ramach programu pomocą zostało objętych 14 rodzin,  przyznano posiłki w formie obiadu 

w szkole 24 dzieciom, natomiast pomocą w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności w wysokości 300 zł zostały objęte 2 rodziny. Przyjęto 23 wnioski, wydano 23 

decyzje administracyjne. Dzieci mieszkające na terenie gminy Będków uczęszczające do 

szkół z poza terenu gminy, spełniające przesłanki do przyznania pomocy zostały również 

objęte w/w formą pomocy. Opłacane są koszty obiadów dzieci uczęszczających do Zespolu 

Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie, Szkole Podstawowej w Komornikach oraz w 

Specjalnym Ośrodku  Szkolno - Wychowawczym w Koluszkach. Kwota posiłków (obiadów) 

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w w Będkowie nie zmieniła się od 2022 roku wynosi - 

6 zł., w Szkole Podstawowej w Komornikach -5 zł., w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 

Wychowawczym – 6,60 zł.  

 

KLUB SENIOR PLUS 

 

W 2025 roku na terenie gminy Będków swoją działalność kontynuował  Klub „Senior +” . 

Do października w zajęciach uczestniczyło 12 seniorów, natomiast od października liczba 

uczestników wzrosła do 14 osób. 
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Głównym celem działalności Klubu było rozpoznawanie potrzeb seniorów oraz rozwijanie 

ich zainteresowań poprzez organizację atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego. Oferta 

wsparcia skierowana była do osób powyżej 60 roku życia, nieaktywnych zawodowo, 

zamieszkujących na terenie gminy Będków. 

Seniorzy spotykali się trzy razy w tygodniu. Zajęcia odbywały się zgodnie z  miesięcznymi 

planami pracy, uwzględniającymi potrzeby, możliwości oraz zainteresowania uczestników. 

Podczas zajęć seniorzy otrzymywali pomoc w wypełnianiu i składaniu wniosków, m.in.: 

- dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                     

w Tomaszowie Mazowieckim, 

 - wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, 

 - bon energetyczny. 

Ponadto uczyli się korzystania z Internetu w praktyce, w tym: 

 - opłacania rachunków za odpady komunalne i wodę i prąd, 

- dokonywania zakupów w aptekach internetowych, 

 - umawiania wizyt w poradniach specjalistycznych. 

Uczestnicy zdobywali wiedzę z zakresu nowoczesnych technologii informacyjnych oraz 

obsługi urządzeń takich jak komputer i smartfon. Szczególny nacisk położono na korzystanie 

z komunikatorów internetowych (Messenger, WhatsApp), co usprawniło kontakt z rodziną, 

bliskimi oraz wnukami. 

Uczestnictwo w zajęciach terapii zajęciowej, kulturalno-oświatowych oraz edukacyjnych 

umożliwiło seniorom poznawanie różnorodnych form, narzędzi i materiałów artystycznego 

wyrazu. Łączenie różnych metod pracy pozwoliło wydobyć potencjał uczestników, 

motywując ich do aktywności oraz podejmowania nowych wyzwań. 

Zajęcia te przyczyniły się do poprawy kondycji psychofizycznej seniorów oraz zwiększenia 

ich samodzielności. 

W celu poprawy i utrzymania sprawności fizycznej, zapobiegania chorobom cywilizacyjnym 

oraz skutkom unieruchomienia, seniorzy uczestniczyli w regularnych zajęciach ruchowych, 

takich jak: 

- masaż relaksacyjny ciała z terapeutą, 

- masaż z wykorzystaniem masażera pistoletowego, 

- gimnastyka ogólnousprawniająca (indywidualna i grupowa), 

- ćwiczenia oddechowe i relaksacyjne, 

- na rowerze stacjonarnym oraz orbitreku. 
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Istotnym elementem działalności Klubu były zajęcia kulturalno-oświatowe i integracyjne, w 

tym: 

- obchody Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzny, 

 - Walentynki, 

 - śniadanie Wielkanocne, 

- Andrzejki, 

- Wigilia, 

- spotkania imieninowe, 

 - wyjazdy integracyjne do smażalni ryb „Porto Daro” w Ujeździe. 

Zorganizowano spotkanie z panią kosmetolog Ewą Lewandowską pt. „Warsztaty 

pielęgnacyjne Aloe Beauty”, podczas którego odbyły się: 

- nauka prawidłowej pielęgnacji skóry, 

- rodzaju skóry, 

- komponowanie indywidualnych, domowych masek, 

- doświadczenia ukazujące działanie aloesu na skórę. 

Zorganizowano również wycieczkę do Krakowa, podczas której seniorzy zwiedzili m.in.: 

Wawel (dziedziniec, Katedrę Wawelską wraz z kryptami królewskimi i Dzwonem 

Zygmunta), ulicę Kanoniczą i okno papieskie, Bazylikę Franciszkanów (witraże i 

polichromie Stanisława Wyspiańskiego), Bazylikę Mariacką z Ołtarzem Wita Stwosza oraz 

podziemia Rynku Głównego. 

Prowadzone były zajęcia edukacyjne ukierunkowane na rozwijanie pamięci, koncentracji, 

spostrzegawczości i twórczego myślenia, a także motywowanie seniorów do kształcenia 

ustawicznego. Zajęcia obejmowały m.in.: 

- trening umysłu i techniki zapamiętywania, 

- rozwiązywanie krzyżówek i zadań logicznych, 

- malowanie obrazów po numerach, 

- szycie na maszynie, 

- gry karciane i świetlicowe (Scrabble, gry logiczne), 

- układanie puzzli, 

- oglądanie filmów i programów edukacyjnych, 

- słuchanie muzyki oraz wspólne śpiewanie. 
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Zorganizowano wielkanocne warsztaty florystyczne, podczas których seniorzy poznali 

zasady tworzenia stroików oraz samodzielnie wykonywali kompozycje świąteczne którymi 

udekorowali świąteczny stół. 

Zajęcia z zakresu technik informacyjnych obejmowały naukę obsługi komputera, smartfona i 

drukarki. Seniorzy tworzyli dokumenty w edytorach tekstu, wyszukiwali informacje, 

korzystali z portali społecznościowych, dokonywali zakupów internetowych, przelewów 

bankowych oraz płatności rachunków. Prowadzone były także wykłady i warsztaty dotyczące 

bezpieczeństwa w sieci. 

Zajęcia kulinarne pozwoliły seniorom odkrywać nowe smaki i przepisy.  

Uczestnictwo w zajęciach Klubu Senior+ w Będkowie przyczyniło się do wzrostu pewności 

siebie, samodzielności oraz poprawy kondycji psychicznej i fizycznej seniorów. Wspólne 

działania, wydarzenia kulturalne, wyjazdy integracyjne oraz warsztaty znacząco wpłynęły na 

poczucie przynależności do grupy i ograniczenie zjawiska osamotnienia. 

Celem realizowanych działań była poprawa funkcjonowania psychicznego i społecznego 

uczestników, zmniejszenie izolacji społecznej oraz wzmocnienie poczucia własnej wartości i 

bezpieczeństwa – cele te zostały w roku 2025 skutecznie zrealizowane. 

 

PRACA SOCJALNA 

 
Praca socjalna stanowi ustawowe zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym i jest 

jednym z najważniejszych narzędzi oddziaływania społecznego realizowanych przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. W przeciwieństwie do świadczeń finansowych, jej istotą jest 

długofalowe i bezpośrednie towarzyszenie osobom oraz rodzinom w procesie wychodzenia z 

trudnej sytuacji życiowej. 

Jej celem jest wzmacnianie samodzielności życiowej mieszkańców, odbudowa zdolności do 

pełnienia ról społecznych oraz przeciwdziałanie marginalizacji. Praca socjalna koncentruje 

się na aktywizowaniu zasobów własnych osób i rodzin, budowaniu sprawczości oraz 

organizowaniu dostępu do systemu wsparcia instytucjonalnego. 

 Pomoc w  formie pracy socjalnej to jedna z bardzo ważnych, wymagających czasu 

form pomocy. Pracownik socjalny podejmuje szereg działań w ramach pracy socjalnej na 

rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku.  Pracownicy socjalni wpływają 
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na zmianę życia indywidualnych osób oraz rodzin, którym pomagają w przypadkach nagłych 

sytuacji kryzysowych jak i codziennych problemów. 

Nie bez znaczenia pracę pracownika socjalnego ujmuje się jako służbę drugiemu 

człowiekowi. To pracownik socjalny pomaga wówczas gdy wszystko inne zawodzi. 

Głównym priorytetem pracy socjalnej  jest szybka i poprawna diagnoza sytuacji rodziny lub 

osoby, środowiska określająca źródła dysfunkcji. Praca socjalna jest świadczona osobom i 

rodzinom bez względu na dochód. W celu rozwiązywania problemów rodziny lub osoby 

pracownik socjalny prowadzi wiele rozmów, podejmuje działania interwencyjne, wspiera 

klienta w rozwiązywaniu problemów, pomaga załatwić sprawy skomplikowane, współpracuje 

z innymi instytucjami i organizacjami. 

Praca socjalna prowadzona przez  pracowników socjalnych tutejszego Ośrodka obejmuje  

następujące obszary działalności  : 

1. Praca socjalna na rzecz zapewnienia / uzyskania niezbędnych środków materialnych: 

-pomoc w uzyskaniu uprawnień do świadczeń emerytalno - rentowych i świadczenia 

uzupełniającego, dodatku lub zasiłku pielęgnacyjnego, świadczeń 800+, świadczeń 300+, 

- pomoc w uzyskaniu świadczeń z tytułu alimentów i ich podwyższaniu, 

- pomoc w pozyskaniu pozostałych świadczeń z tytułu zabezpieczenia społecznego, 

- udzielanie pomocy materialnej z pomocy społecznej, 

- pomoc w uzyskaniu pomocy materialnej od organizacji pozarządowych, 

- pomoc w uzyskaniu ulg i umorzeń, 

- pomoc i edukacja w zakresie gospodarowania budżetem domowym, 

- planowanie  z klientem i monitorowanie wydatków. 

2. Praca socjalna na rzecz zapewnienia  godziwych warunków mieszkaniowych. 

- pomoc w załatwieniu formalności związanych z zameldowaniem, 

- pomoc w spłacie lub umorzeniu zaległości, 

- pomoc w uzyskaniu tytułu prawnego do lokalu, 

- pomoc w zakresie dostosowania mieszkania do potrzeb osoby niepełnosprawnej, 

-pomoc w sprawach związanych z koniecznymi pracami remontowymi, naprawą, zakupem, 

wymianą sprzętu agd. 
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3. Praca socjalna na rzecz poprawy stanu zdrowia. 

- ułatwienie dostępu do świadczeń zdrowotnych, 

pomoc w realizacji recept, skierowań, 

pomoc w załatwieniu pobytu w szpitalu, 

- pomoc w załatwieniu wizyt lekarskich, 

- wizyty z klientami w poradniach specjalistycznych, 

- pomoc w załatwieniu sprzętu ortopedycznego, medycznego, 

- edukacja w zakresie profilaktyki i higieny zdrowotnej w rodzinie. 

4. Praca socjalna na rzecz zapewnienia opieki osobom starszym i niepełnosprawnym. 

- działania na rzecz zapewnienia opieki osobie starszej lub niepełnosprawnej przez rodzinę, 

- pomoc w zapewnieniu opieki całodobowej w zakładach opiekuńczo leczniczych, 

- działania interwencyjne w sytuacji osoby zaniedbanej, zagrożonej potrzebującej pomocy, 

uaktywnianie członków rodzin w opiece nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi 

5. Praca socjalna na rzecz osób niepełnosprawnych. 

- przywrócenie zdolności do samodzielnego funkcjonowania, 

-pomoc w kompletowaniu dokumentów i składaniu wniosków o ustalenie stopnia 

niepełnosprawności, 

- pomoc w korzystaniu z ulg i uprawnień , 

- pomoc w uzyskaniu świadczeń materialnych PRFON, 

- pomoc w uzyskaniu skierowania na turnusy rehabilitacyjne, sanatorium. 

6. Praca socjalna na rzez poprawy funkcjonowania rodziny 

-poprawa relacji między członkami rodziny, 

- działania interwencyjne w sytuacji osób i  rodzin zagrożonych, potrzebujących pomocy, 

niewydolnych wychowawczo, 

-organizacja dostępu do poradnictwa specjalistycznego, współpraca z Policją, kuratorami 

Sądowymi, 

- współpraca ze szkołą w zakresie realizacji obowiązku szkolnego, 

-organizowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia bądź zdrowia 

- pomoc w uzyskaniu porady prawnej, psychologicznej, pedagogicznej, 

-pomoc w celu częściowego lub całkowitego ubezwłasnowolnienia, ustanowienia opiekuna, 

prawnego, 

- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

- pomoc w załatwianiu pogrzebu, 
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- edukacja w prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

 

7. Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin z problemem 

alkoholowym. 

- motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia, 

- pomoc w podjęciu leczenia i monitorowanie procesu leczenia, 

-monitoring rodzin i dzieci dotkniętych problemem alkoholowym, 

- pomoc w kierowaniu wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Będkowie o objęcie działaniami osób uzależnionych, 

- pomoc w docieraniu do grup wsparcia i uzyskaniu pomocy psychologicznej, 

- monitorowanie utrzymania abstynencji. 

W 2025 roku pracą socjalną objęto 177 rodzin i osób samotnie gospodarujących, w tym: 

 67 rodzin, w których praca socjalna realizowana była równolegle ze świadczeniami 

pieniężnymi, 

 110 rodzin, którym udzielano wsparcia wyłącznie w formie pracy socjalnej. 

Dane te wskazują, że znacząca część mieszkańców korzysta z pomocy o charakterze 

niematerialnym, ukierunkowanej na rozwiązywanie problemów życiowych bez konieczności 

przyznawania świadczeń finansowych. 

 

 

 


